
Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti  
doktorandů 

 Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 

za rok 2010 
 
* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2011      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 

 



   2
 
 

Obsah 
 
Obsah  2 
Úvod , poznámky 6 
Třídění 7 
Katedra právní teorie  9 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 10 
Mgr. Petr BOUDA 10 
Mgr. Dušan ČURILA 11 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ , Ph.D. 11 
Mgr. Petr JÄGER 11 
JUDr. Marek KÁČER 12 
Mgr. Alžběta KRAUSOVÁ 12 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 13 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA  14 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 14 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 15 
JUDr. Martin SOBOTKA 15 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 15 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 15 
Mgr. Jiří TUZA , Ph.D. 15 
JUDr. Bohumil VÍTEK 16 
JUDr. Petr VOJÍŘ 17 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 17 
Přehledy a tabulky 18 
Katedra ústavního práva a politologie  20 
Mgr. Jaroslav BENÁK 21 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 21 
JUDr. Marek IVIČIČ 21 
Mgr. Marian KOKEŠ 22 
Mgr. Jana KOLÁČKOVÁ 22 
JUDr. Jan KOLBA 22 
Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 23 
Mgr. Dita KUČEROVÁ 23 
JUDr. Ondřej LICHNOVSKÝ 23 
JUDr. Ondřej MORAVEC 24 
Mgr. Vítězslav NĚMČÁK 24 
Mgr. Jiří ZEMAN 24 
Přehledy a tabulky  25 
Katedra d ějin státu a práva  27 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 28 
Mgr. Lukáš BUZEK, Ph.D. 28 
Mgr. Martin CEMPÍREK 29 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ - MASÁROVÁ 29 
Mgr. Miroslav FRÝDEK 29 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 32 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 33 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ  33 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 33 
Mgr. Ivana STARÁ 34 
Mgr. Michal ŠKERLE 35 
Michaela UHLÍŘOVÁ 35 
Přehledy a tabulky  36 
Katedra správní v ědy a  správního práva  38 
JUDr. Hynek BROM 39 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 39 
Mgr. Lina EIDOVÁ 40 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 40 
Mgr. Vlastimil GÖTTINGER 41 
JUDr. Faisal HUSSEINI 42 
JUDr. Josef CHÝLE 43 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 44 
Mgr. Jakub KRÁL 44 
JUDr. Robert KRČ 45 
JUDr. Ivo KRÝSA 46 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 46 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 46 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL 48 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 48 



   3
 
 

JUDr. Bc. Filip RIGEL 48 
Mgr. Rudolf RYS 50 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 50 
Mgr. et Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 51 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 52 
Mgr. Radim VIČAR 52 
Mgr. Marta VRBOVÁ - MÜLLEROVÁ 54 
Přehledy a tabulky  55 
Katedra občanského práva 58 
Mgr. Pavel ANDRLE 59 
Mgr. Vendula BRYXOVÁ, Ph.D.  59 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO 59 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 60 
Mgr. David DVOŘÁK 60 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 60 
Mgr. Miloslav HRDLIČKA 61 
JUDr. Tomáš HULVA 62 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 62 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 62 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 62 
Mgr. Jakub JUŘENA 63 
Mgr. Martin KORNEL 63 
JUDr. Radim KOSTÍK  64 
Mgr. Ingrid KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ  64 
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 65 
Mgr. Jan PECHMAN 65 
Mgr. Pavel PETR 65 
Mgr. Jakub PIKNA 66 
JUDr. Ondřej PŘIDAL 66 
Mgr. Marián ROZBORA 66 
Mgr. Jiří SLOVÁČEK 67 
Mgr. Jan SÝKORA 67 
JUDr. Mgr. Michal ŠALOMOUN 68 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 68 
Mgr. Michal VLASÁK 68 
Mgr. Jana VOLKOVÁ 69 
Přehledy a tabulky  70 
Katedra trestního práva  73 
Mgr. Petr AULICKÝ 74 
Mgr. Lucie BOLEDOVIČOVÁ 74 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 74 
JUDr. Kateřina HORKÁ - KREČIŘÍKOVÁ 75 
JUDr. Jakub CHROMÝ 76 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 77 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 77 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 77 
JUDr. Michaela POREMSKÁ, Ph.D. 78 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 78 
JUDr. František PÚRY 79 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 79 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 79 
Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 79 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 80 
Přehledy a tabulky  81 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: mezinárodní právo soukromé 83 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 84 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 84 
Mgr. Vladimír DOLEŽAL, Ph.D.  85 
Mgr. Slavomír HALLA 85 
Mgr. Jan HAVLÍČEK 86 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 87 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 88 
Mgr. Tomáš HÜLLE 89 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 89 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 90 
Mgr. Roman KALIŠ 90 
Mgr. Ľubomír KLČO 91 
Mgr. Lucia KOVÁČOVÁ 91 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍČEK  92 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 92 



   4
 
 

Mgr. Petra NOVOTNÁ 92 
Mgr. Martin ORGONÍK 93 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 94 
Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ  94 
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  95 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 96 
Přehledy a tabulky  98 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: mezinárodní a evropské právo 101 
Mgr. Daniel BACHO 102 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 102 
Mgr. Helena BONČKOVÁ 103 
Mgr. Ivan CISÁR 105 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 105 
Mgr. Michal DAVALA 106 
Mgr. Radek FRÖLICH 107 
Mgr. Linda JANKŮ 107 
Mgr. Jan JIRÁSEK 107 
JUDr. Ondřej KÁBELA 108 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ, Ph.D. 108 
Mgr. Jan LHOTSKÝ  109 
Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 109 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 109 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 109 
Mgr. Peter PAVLOVIČ 110 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   110 
JUDr. Pavel POŘÍZEK  110 
Mgr. Roman ŘÍČKA 111 
Mgr. et Mgr. Kateřina SKŘIVÁNKOVÁ 111 
Mgr. Ondřej SVAČEK 112 
JUDr. Přemysl ŠPICAR 112 
Mgr. Michael ŠVARC 113 
Přehledy a tabulky 114 
Katedra obchodního práva 117 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 118 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 119 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 119 
Mgr. Ondřej HRUDA 119 
Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK 121 
Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  121 
Mgr. Jaromír KOŽIAK  122 
Mgr. Jan LASÁK  123 
Mgr. Ing. Ivo MACEK  124 
JUDr. Ondřej NAVRKAL  124 
Mgr. Alena POKORNÁ 124 
Mgr. Filip REJLEK 124 
Mgr. Pavel SKALKA 125 
Mgr. Michaela SOROKOVÁ 125 
JUDr. Vítězslav ŠEMORA  125 
Mgr. Zuzana TONAROVÁ 125 
Přehledy a tabulky  126 
Katedra finančního práva a národního hospodářství 128 
Ing. Vladimír ADÁMEK 129 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA  129 
Mgr. Damian CZUDEK  129 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  131 
Mgr. Tomáš HULKÓ 131 
Mgr. Bc. Kristýna CHALUPECKÁ 132 
Mgr. David JEROUŠEK 134 
JUDr. David JOPEK  134 
JUDr. Jan KOPŘIVA 134 
Mgr. Stanislav KOUBA 135 
Mgr. Michal KOZIEŁ 135 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  136 
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  136 
Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ 139 
Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 139 
JUDr. Martin NETOLICKÝ, Ph.D. 139 
JUDr, Marek PODZIMNÝ 139 
Mgr. Tomáš ROZEHNAL  140 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  141 



   5
 
 

Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 142 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 142 
Ing. Kristýna ŠIMÁČKOVÁ, LL.M. 143 
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 143 
Přehledy a tabulky  144 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 147 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 148 
Mgr. Jitka ČERNÁ - ŠALOMOUNOVÁ 148 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 148 
Mgr. Jindřiška FIALOVÁ 148 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 148 
Mgr. Jan HORECKÝ 148 
JUDr. Andrea HRDLIČKOVÁ 150 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 150 
JUDr. Aleš JANOCH  150 
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 150 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 150 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 151 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 151 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 151 
Přehledy a tabulky  153 
Katedra práva životního prostředí 155 
Mgr. Hana ADAMOVÁ 156 
Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  156 
Mgr. Lenka BAHÝĽOVÁ  157 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 158 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 159 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  161 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 162 
Mgr. David LIŠKUTIN 163 
Mgr. Marie POLÁČKOVÁ 163 
Veronika SOLISOVÁ 164 
Mgr. Petr VACULÍK 165 
Mgr. Vojtěch VOMÁČKA 166 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  167 
Přehledy a tabulky 167 
Celofakultní přehledy a tabulky   169 
  
Jmenný rejstřík  173 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   6
 
 

Úvod 
 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2010 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni/publikace. Před souhrnným zpracováním byly 
zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder (Katedra mezinárodního a evropského práva je rozdělena podle 2 
akreditovaných oborů), rozdělení doktorandů podle formy studia je uvedeno na titulní stránce katedry, soupis je 
uspořádán abecedně podle jmen.   
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které doktorandi dané katedry zpracovali nebo se na jejich zpracování podíleli. 
 

Skutečný počet titulů/aktivit, které doktorandi Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se 
na jejich zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  

 
 
 

 

Poznámky 
 
 
1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické  
u konferencí, přednášek apod.).  
 
3/ Publikační činnost doktorandů-učitelů je zachycena v Přehledu publikační činnosti učitelů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   7
 
 

Třídění 
 
PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství 
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace ( rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 



   8
 
 

 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   9
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V025 TEPR Teorie práva 
 

Prezenční forma studia - počet: 5 
Mgr. Petr BOUDA 
Mgr. Dušan ČURILA 
Mgr. Marek KÁ ČER 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 
Mgr. Petr JÄGER 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
JUDr. Martin SOBOTKA 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
JUDr. Bohumil VÍTEK 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 
 
Závěr studia 2010 –počet: 2 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ, Ph.D. 
Mgr. Ji ří TUZA, Ph.D. 



   10
 
 

JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 4., přeprac. a dopl. vyd.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010. xxiv, 497 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003448.  

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ,  
 Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana * Autorka kapitoly: Občanské soudní řízení, s. 241-261. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Rovnost před zákonem a nárok na důchod  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků -   
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM, s. 2771-2776. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/12_teorie/Barakova_Blanka_%284493%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Právo a ekonomie – vzájemnost a protiklady = Law and 

economie – reciprocity or antagonism 
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 139-143. ISBN 9788073753856 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
4. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Morální aspekty sjednávání výše úroků v úvěrových vztazích 

u osob podnikajících v zemědělství  
In Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikateľských subjektoch v agrokomplexe : medzinárodná 
vedecká konferencia, Račkova dolina, 28. - 29. apríla 2010 = Rural development and structural changes 
companies in agrokomplex. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 2010, 1 CD-ROM, 5 s. 
ISBN 9788055203676.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Law and economie –reciprocity or antagonism / BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
IV. blok příspěvků / Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights 
- příspěvek: Rovnost před zákonem a nárok na důchod = Equality before the Law and Retirement anuity  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikateľských subjektoch v agrokomplexe = Rural development 

and structural changes companies in agrokomplex (28.-29.4.2010 : Račkova Dolina, Slovensko), 
medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
- příspěvek: Morální aspekty sjednávání výše úroků v úvěrových vztazích u osob podnikajících 
v zemědělství (BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
 
Mgr. Petr BOUDA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Interpretace českého antidiskriminačního zákona 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 383-390. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
2. BOUDA, Petr et al. Budoucnost zákopové války o úložiště : stát může uklidnit spor s obcemi vybranými pro 

úložiště radioaktivního odpadu. [Brno] : Hnutí DUHA, 2010. [6] s.   
 
 
 



   11
 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Ekologický právní servis - zpracovává právní analýzy související s ochranou životního prostředí a  
 se stavebním právem,  zaměstnanec EPS v programu Odpovědná energetika 

 

 

Mgr. Dušan ČURILA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Sloboda náboženského vyznania a formálna spravodlivosť vo veci Lautsi v. Taliansko  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2801-2810. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/12_teorie/Curila_Dusan_%284388%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
IV. blok příspěvků / Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights 
- příspěvek: Sloboda náboženského vyznania a formálna spravodlivosť vo veci Lautsi v. Taliansko 
= Freedom of Religion and Formal Justice in Case Lautsi v. Italy 

 
 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Zákaz diskriminace a problematika multikulturalismu. Vyd. 1. Brno : Vysoká škola Karla Engliše, 2010.  
 147 s. Monografie. ISBN 9788086710105 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Správní právo.  Vyd. 1 Brno : Vysoká škola Karla Engliše, 2010. 89 s. ISBN 9788086710266 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Právo na vzdělání podle Evropské úmluvy o ochraně lidských práv = Right of education based on the 

European convention on human rights.  
In Sborník příspěvků: Vzdělávání menšin a multikulturní výchova v evropském kontextu : sborník příspěvků : 
2. mezinárodní konference, 19.-20. listopad 2009, [Liberec]. Vyd. 1. Liberec : Liberecké romské sdružení, 
2010, s. 85-90. ISBN 9788090395343 

 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Zákaz diskriminace a problematika multikulturalismu. 2010. 150 l. Vedoucí práce: Miloš Večeřa.  

 
 
Mgr. Petr JÄGER 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Quae sunt caesaris, caesari: náboženské odkazy v judikatuře  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2849-2861. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/12_teorie/Jager_Petr.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Příslib zákonodárce přijmout restituční zákon v judikatuře Ústavního soudu.  
 Jurisprudence. 2010, roč. 17, č. 2, s. 3-10. ISSN 1802-3843.  
 
 
 



   12
 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Brněnská konference Církev a stát o otázkách manželství a rodiny  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 395. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Manželství, děti a rodinný život v nábožensky pluralitním státě (7.9.2010 : Brno),16. ročník konference 

Církev a stát, pořadatel Právnická fakulta MU v Brně, Katedra ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo (SPCP).  
 - Organizátoři: JUDr. Pavel Molek, Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčkova, Ph.D., Mgr. Ladislav Vyhnánek,  
 Mgr. Petr Jäger (SPCP) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Manželství, děti a rodinný život v nábožensky pluralitním státě (7.9.2010 : Brno),16. ročník konference 

Církev a stát, pořadatel Právnická fakulta MU v Brně, Katedra ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo.  

– příspěvek: Perspektivy církevních sňatků v novém občanském zákoníku  
 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
IV. blok příspěvků / Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights 
- příspěvek: Quae sunt Caesaris, Caesari: Náboženské odkazy v judikatuře = Quae sunt Caesaris, Caesari: 
Religious References in Judicial Opinions 

 
 
Mgr. Marek KÁ ČER 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vzťah deskriptívnych viet z pohľadu vzťahu medzi platnosťou a účinnosťou práva  

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 161-171. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Medzinárodná obyčaj v slovenskom právnom systéme  

Právník. 2010, roč. 149, č. 3, s. 251-272. ISSN 0231-6625 
 
3. Modalita v práve. Právník. 2009, roč. 148, č. 10, s. 1081-1117. ISSN 0231-6625 
 
4. Niekoľko poznámok ku koncepcii formálnych prameňov práva  
 Právník. 2010, roč. 149, č. 11, s. 1114-1134. ISSN 0231-6625 

 
 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. KOKOLAKIS, Spyros ; MAÑA GÓMEZ, Antonio; SPANOUDAKIS, George (ed.). Security and Dependability 

for Ambient Intelligence. New York : Springer, 2009. xx, 305 s. Advances in Information Security. 55.  
ISBN 9780387887746 
- KRAUSOVÁ, Alžběta; DUMORTIER, Jos. Chapter 16. Legal Issues of Ambient Intelligence in the 
SERENITY Project, s. 291-302. Dostupný také z: http://www.springerlink.com/content/wv61r15416527143 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. KRAUSOVA, Alzbeta; MASSACCI, Fabio; SAIDANE, Ayda. How to capture and use legal patterns in IT.  

In ICAIL 09 : Proceedings of the 12th International Conference on Artificial Intelligence and Law : 2009, 
Barcelona, Spain, June 08-12, 2009. New York : Association for Computing Machinery, 2009, s. 228-229. 
ISBN 9781605585970. Dostupný z: http://portal.acm.org/citation.cfm?id=1568234.1568267 

 
 
 
 
 



   13
 
 

Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
3. Masarykova univerzita, Právnická fakulta - předmět Normativní systémy v kyberprostoru 
 - přednáška: Hranice kyberprostoru a podstaty člověka 
 
 České vysoké učení technické – předmět Law and Informatics 
4. - přednáška: Legal Protection of Software and Databases 
5. - přednáška: Privacy and Security in IT; Personal Data on the Internet.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Cyberspace 2009 = Kyberprostor 2009 (20.-21.11.2009 : Brno), 7th international conference, organized by 

Faculty of Law in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Law and 
Faculty of Social Sciences, Charles University - http://www.cyberspace.muni.cz 
- příspěvek: Brain-Computer Interfaces: Being One With Your Laptop.  

 
7. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu  
 informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika) – http://cpit.law.muni.cz/, příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie 
Sekce Právní informační systémy  
- příspěvek: Evropské právní informační systémy 

 
 Cyberspace 2010 (26.-28.11.2010 : Brno), 8th international conference, organized by Faculty of Law, 

Masaryk University, in cooperation with Faculty of Social Studies, Masaryk University and Faculty of Social 
Sciences, Charles University, publication of papers: MUJLT and  Cyberpsychology - 
http://www.cyberspace.muni.cz 

8. - příspěvek: European Legal Information Systems. 
9. - příspěvek: Human and Superhuman: Principle of Equality in Danger?  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. ICAIL 2009 : The 12th International Conference on ARTIFICIAL INTELLIGENCE and LAW (8.-12.6.2009 : 

Barcelona, Španělsko), Institute of Law and Technology, Autonomous University of Barcelona - 
http://idt.uab.cat/icail2009/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 
- příspěvek: How to capture and use legal patterns in IT (KRAUSOVA, Alzbeta; MASSACCI, Fabio; 
SAIDANE, Ayda) 

 
 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Evading the law in the case of surrogacy agreements = Neplatnost smluv o náhradním mateřství pro 

obcházení zákona 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1799-1809. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Lojkova_Jana__1689_.pdf 

.  
2. Právo na ochranu rodinného života v rozhodnutích Evropského soudu pro lidská práva 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2887-2902. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/12_teorie/Lojkova_Jana_%284426%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Etické a právne aspekty problematiky medzinárodných únosov detí.  

In VLADYKOVÁ, Ľubov (ed.) Aplikovaná etika – kontext a perspektívy. 1. vyd. Prešov : Univerzita Pavla 
Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010, s. 359-380. Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Šafarikanae. 6. 
ISBN 9788070977354 

 
4. Měl by být v našem právním řádu prostor pro koncept náhradního mateřství? 

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník 
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16.-18. 4. 
2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava : Univerzita Komenského, Právnická 
fakulta, 2009, s. 242-250. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 



   14
 
 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5.  KYNCL, Libor; LOJKOVÁ, Jana. Legal and financial problems of international joint custody 
 of Children 

Analele UniversităŃii „Constantin Brâncusi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncusi” University of 
Târgu Jiu. Seria stiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncusi, 2009, vol. 3, 
no. 1, s. 135-156. ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Neplatnost smluv o náhradním mateřství pro obcházení zákona 

 
7. Zdravotníci a právo (11.-14.7.2010 : Brno) = Health professionals and the law, mezinárodní letní škola 

zdravotnického práva, pořadatel  Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů  
 ve spolupráci s Lékařskou fakultou a Právnickou fakultou Masarykovy univerzity, jednací jazyk angličtina 

- příspěvek: Physician's prick of conscience in the case of abortion = Výhrada svědomí lékařů v případě 
provádění interrupcí 

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
IV. blok příspěvků / Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights 
- příspěvek: Právo na ochranu rodinného života v rozhodnutích Evropského soudu pro lidská práva =  
The Right to Respect for Family Life in Decisions of the European Court for Human Rights 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. 18th World Congress for Medical Law (8.-12.8.2010 : Záhřeb, Chorvatsko), organizers Faculty of Law - 

University of Zagreb in association with Medical faculty Zagreb,  Croatian Association for Patients' Rights 
Session: Bioethics and Reproductive Technologies  
- příspěvek: Legal aspects concerning the issue of surrogate motherhoood.  

 
 
Mgr. Ing et Ing. Roman ONDRÝSEK, MBA 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád : komentář 1. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2010. xii, 512 s. Beckova 

edice komentované zákony. ISBN 9788074003318 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman; ROZEHNAL, Tomáš 

 
 
JUDr. Hana PLÁTĚNKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Význam teleologické interpretace v současné právní teorii a praxi.  

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení : k odkazu prof. Vladimíra Kubeše. 
[CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 92-102. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Řada teoretická, 354. ISBN 9788021050099 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K některým otázkám souvisejícím s rozvodem manželství a opatrovnickým řízením ve světle návrhu nového 

civilního kodexu. Bulletin advokacie. 2009, č. 4, s. 27-29. ISSN 1210-6348 
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/2678/BA_09_04.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
3.  HARVÁNEK, Jaromír; PLÁTĚNKOVÁ, Hana. The forms of "Good Morals" in nowadays : legal relationships. 
 Journal on legal and economici issues of Central Europe. 2010, vol. 1, no. 2, s. 43-45. ISSN 2043-085X 

 
 
 
 



   15
 
 

Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Problematika ochrany lidské důstojnosti osob ve výkonu trestu odnětí svobody 

Trestní právo. 2010, roč. 15, č. 3, s. 14-21. ISSN 1211-2860. 
 

 
JUDr. Martin SOBOTKA 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Analýza statistických údajů o využívání alternativních opatření  

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník z 
medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 16. - 18. 4. 
2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, Právnická 
fakulta, 2009, s. 888-897. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Electronic documents in legal practice 
 Masaryk University journal of law and technology. 2010, roč. 4, č. 1, s. 85-95. ISSN 1802-5943 
 
3. Vybrané právne implikácie pôsobenia niektorých entít v českom lotériovom prostredí 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 20, s. 736-740. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Kings College London – nová širokospektrálna platforma pre právnych vedcov? 
 Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 7, s. 365. ISSN 1214-7966 

 
 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní norma jako předmět metodické abstrakce  

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.) Proměny evropského právního myšlení : k odkazu prof. Vladimíra Kubeše. 
[CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 92-102. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Řada teoretická, 354. ISBN 9788021050099 

 
 
Mgr. Ji ří TUZA, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 4., přeprac. a dopl. vyd.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010. xxiv, 497 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003448.  

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ,  
 Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 
  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Přezvěření černé zvěře jako možný důsledek právní úpravy  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1990-1996. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Tuza_Jiri_%284653%29.pdf 



   16
 
 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Dělba moci ve vztahu k mezinárodní bezpečnosti v Evropě  

In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a 
spoločnosti : zborník príspevkov : 1. Česko–Slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – 
bezpečnosť jedinca a spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : 
Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009. ISBN 9788089271634 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana. Význam a úloha práva a morálky v postmoderní době = Importance and 

role of law and moral in post-modern era 
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 892-899 (900). ISBN 9788073753856 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. DOLEŽALOVÁ, Helena; TUZA, Jiří. Vlastnictví pozemků a škody zvěří v praxi.  

In Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikatelských subjektoch v agrokomplexe : medzinárodná 
vedecká konferenci, Račkova dolina, 28.-29. apríla 2010. = Rural development and structural changes 
companies in agrokomplex. Nitra : Slovenská poĺnohospodárska univerzita, 2010, 1 CD-ROM, s. 35-40. 
ISBN 9788055203676 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Význam a úloha práva a morálky v postmoderní době = Importance and role of law and moral in 
post-modern era (TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana) 
 

7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Přezvěření černé zvěře jako možný důsledek právní úpravy = Overstocking of Wild Boars as 
Eventuality of Legal Regulations 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikateľských subjektoch v agrokomplexe = Rural development 

and structural changes companies in agrokomplex (28.-29.4.2010 : Račkova Dolina, Slovensko), 
medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
- příspěvek: Vlastnictví pozemků a škody zvěří v praxi (DOLEŽALOVÁ, Helena; TUZA, Jiří) 
 

ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Právo, moc a morálka (v kontextu materiálních a formálních pramenů práva EU). 2010. 180 l. Vedoucí práce: 
Drahomíra Houbová.  

 
 
JUDr. Bohumil VÍTEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Globalizace a europeizace práva = Globalisation and europeanization of law 

In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 886-891. ISBN 9788073753856 

 
2. K pojmu svoboda svědomí  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the 
conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3012-3019. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/12_teorie/Vitek_Bohumil_%284355%29.pdf 

 
 
 
 
 



   17
 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Peltrám, A. a kol.: Evropská integrace a Česká republika. Vyd. 1. Praha: Grada Publishing, a.s., 2009. 144s. 

ISBN 978-80-247-2849-0. Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 208-210. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Evropská integrace a Česká republika / Antonín Peltrám a kolektiv. Praha: Grada Publishing, 
2009. Plný  text dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Globalizace a europeizace práva = Globalisation and europeanization of law  

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Teorie a praxe právní interpretace = Section: Theory and practice of legal interpretation 
IV. blok příspěvků / Session IV. Interpretace lidských práv = The Interpretation of Human Rights 
- příspěvek: K pojmu svoboda svědomí = On the Concept of Freedom of Conscience 

 
 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Sankce a její časová determinace 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1440-1457.  
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity, řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Vojir_Petr__1658_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Vyslovení protiústavnosti zrušeného zákona nálezem Ústavního soudu a závaznost tohoto zákona a nálezu. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 283-288. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce a její časová determinace 

 
 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 4., přeprac. a dopl. vyd.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010. xxiv, 497 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003448.  

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ,  
 Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 
  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana. Význam a úloha práva a morálky v postmoderní době = Importance and 

role of law and moral in post-modern era 
In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 892-899 (900). ISBN 9788073753856 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Význam a úloha práva a morálky v postmoderní době = Importance and role of law and moral in 
post-modern era (TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana) 

 
 



   18
 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Baráková                1        1  1 1 
Bouda                           
Čurila                        1    
Fryštenská 1            1          1    
Jäger                       1    
Káčer                       1    
Krausová        1                  1 
Lojková                       2 2   
Ondrýsek          1                 
Plátěnková                       1    
Popovičová                           
Sobotka                           
Ščerba                        1   
Špiruda                       1    
Tuza               1        1 1 1 1 
Vítek                       2    
Vojíř                       1    
Zapletalová               1          1  
Celkem 1       1     1  3        13 4 3 3 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Baráková                          4 
Bouda 1                      1  2 
Čurila                          1 
Fryštenská                         3 
Jäger 1                    1    3 
Káčer 3                        4 
Krausová                         2 
Lojková                         5 
Ondrýsek                         1 
Plátěnková 1   1                     3 
Popovičová 1                        1 
Sobotka                         0 
Ščerba 2                    1    4 
Špiruda                         1 
Tuza                         5 
Vítek                 1        3 
Vojíř 1                        2 
Zapletalová 1                        2 
Celkem 11   1             1    2  1  46 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Baráková              2 1     3 
Bouda    1               1 
Čurila              1      1 
Fryštenská                   0 
Jäger           1  2      3 
Káčer                   0 
Krausová         3    4 1     8 
Lojková             3 1     4 
Ondrýsek                   0 
Plátěnková                   0 
Popovičová                   0 
Sobotka                   0 
Ščerba                   0 
Špiruda                   0 
Tuza             2 1     3 
Vítek             2      2 
Vojíř             1      1 
Zapletalová             1      1 
Celkem    1     3  1  18 4     27 

 
 
 



   19
 
 

Přehled – Publikace / Uznán í vědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  13 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    3 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  43 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 3 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 1 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 18 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010   

Celkem  27 

 



   20
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 

 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V032 USPS Ústavní právo a státověda 
 

 
 

 
Prezenční forma studia - počet: 2 
Mgr. Jaroslav BENÁK 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 10 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
Mgr. Marian KOKEŠ 
JUDr. Jan KOLBA  
Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
JUDr. Ondřej LICHNOVSKÝ 
JUDr. Ondřej MORAVEC 
Mgr. Vít ězslav NĚMČÁK 
Mgr. Ji ří ZEMAN 

 
 



   21
 
 

Mgr. Jaroslav BENÁK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Přístup žadatelů o azyl k ústavnímu soudu 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law : 4. ročník 
mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year of the 
international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference 
proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1069-1075. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/06_ustavko/Benak_Jaroslav_%283997%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K povaze usnesení Ústavního soudu, jímž se odmítá ústavní stížnost jako zjevně neopodstatněná.  
 Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 4, s. 126-129. ISSN 1211-4405.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva =  
Section Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
I. blok příspěvků / Session I. Azyl a rušení státního občanství  
- příspěvek: Přístup žadatelů o azyl k Ústavnímu soudu=Asylum Seekers' Access to the Constitutional Court 

 
 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Sekuritizace migrace: od jazyka práv k jazyku bezpečnostních hrozeb  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1076-1090. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/06_ustavko/Blazek_Tomas_%284203%29.pdf 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
2.  Global Politics : časopis pro politiku a mezinárodní vztahy. Brno: Societas 2001, 2001-. ISSN 1212-9909. 
 Dostupný z www: http://www.globalpolitics.cz/ 
 - Spolupracovníci redakce (doktorandi fakulty): BLAŽEK, Tomáš ; LASÁK, Jan 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zákaz zneužití politických práv v judikatuře ESLP a českých soudů (ve sborníku není) 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva =  
Section Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
III. blok příspěvků / Session III. Cizinci 
- příspěvek: Sekuritizace migrace: od jazyka práv k jazyku bezpečnostních hrozeb = Securitization  
of migration: from human rights to security discourse 

 
 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zásada rovného zacházení v soukromém  právu pohledem práva ústavního 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 537-543. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Ivicic_Marek__1707_.pdf 



   22
 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Šimíček, V., Filip, J., Molek, P., Bahýľová, L., Podhrázský, M., Suchánek, R., Vyhnánek, L.: Ústava České  
 republiky – Komentář. Praha: Linde Praha, 2010. 1536 s.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 407-409. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 Recenze na: Ústava České republiky : komentář / Lenka Bahýľová ... [et al.]. Praha : Linde, 2010.  
 ISBN 9788072018147 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zásada rovného zacházení v soukromém právu pohledem práva ústavního  

 
 
Mgr. Marian KOKEŠ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právo cizinců na přístup ke zdravotní péči 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1125-1132. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/06_ustavko/Kolackova_Jana%20_%284752%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Věc Denis Vasiljev proti Rusku (Právo na adekvátní zdravotní péči) [Komentované rozsudky] 
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2010, roč. 13, č. 1, s. ISSN 1212-2211 
 
3. Věc Rantsev proti Kypru a Rusku. (Obchodování s lidmi) [Komentované rozsudky] 

Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2010, roč. 13, č. 2, s. 121-130. ISSN 1212-2211 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva =  
Section Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
- příspěvek: Právo cizinců na přístup ke zdravotní péči 

 
 
JUDr. Jan KOLBA  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Nález Ústavního soudu k postavení soudních funkcionářů  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 363-369. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

 
 
 



   23
 
 

Mgr. Eva KUBIŠOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Technicko-ekonomické souvislosti zadávání veřejných zakázek  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 465-474. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Kubisova_Eva_%284547%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Leniency program a kriminalizace kartelů v České republice.  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 12, s. 22-24. ISSN 1214-3758.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Zpráva z konference o veřejných zakázkách 

Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 3, s. 37-38. ISSN 1214-3758.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Technicko-ekonomické souvislosti zadávání veřejných zakázek  

 
 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Trest domácího vězení v novém Trestním zákoníku = Home arrest sanction in the new Criminal Code 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1141-1153. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Kucerova_Dita.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Trest domácího vězení v novém Trestním zákoníku 

 
 
JUDr. Ondřej LICHNOVSKÝ 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. Sporné otázky daňového řízení. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2009. 170 s. Daňová 
 řada. ISBN 9788073574796 v nk jako příručky 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád : komentář 1. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2010. xii, 512 s. Beckova 

edice komentované zákony. ISBN 9788074003318 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman; ROZEHNAL, Tomáš 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Stanovení daně dokazováním 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 8, s. 276-279. ISSN 1210-6410 
 
4. Aktuální judikatura 
 Daně a právo v praxi. 2010, roč. 15, č. 12, s. 64-66. ISSN 1211-7293 

 
 
 



   24
 
 

JUDr. Ondřej MORAVEC 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Vedlejší účinky konstitucionalizace právního řádu  
 Acta Universitatis Olomoucensis. 2010, roč. 5, č. 1, s. 107-115. ISSN 1801-0288  

 
 
Mgr. Vít ězslav NĚMČÁK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Ji ří ZEMAN 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Některé aspekty pobytu občanů členských států EU na území České republiky, zejména z pohledu práva 

ústavního a správního  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1171-1180. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/06_ustavko/Zeman_Jiri_%283948%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Některé otázky spojené s odpovědností České republiky za škodu způsobenou normotvorným bezprávím  
 ve vztahu k principům vyplývajícím z práva EU  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 379-383. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
3. Problémy překladu čl. 4 odst. 3 Smlouvy o EU ve znění Lisabonské smlouvy a tam zakotvené zásady  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 136-140. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Jan Malíř a kol.: Česká republika v Evropské unii 2004-2009. Institucionální a právní aspekty členství. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 306-307. ISSN 1210-9128 

Recenze na: Česká republika v Evropské unii (2004-2009) : institucionální a právní aspekty členství / Jan 
Malíř a kolektiv.Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2009. ISBN 9788090402423 (Ústav státu a práva  
AV ČR), 9788073802363 (Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk) 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva =  
Section Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
- příspěvek: Některé aspekty pobytu občanů členských států EU na území České republiky, zejména z 
pohledu práva ústavního a správního = A Few Notes on the Topic of Residence of the EU 
Citizens in the Czech Republic, Mainly from the Constitutional- and Administrative-law Perspective 

 
 
 
 
 
 

 



   25
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Benák                       1    
Blažek                       1    
Ivi čič                        1    
Kokeš                           
Koláčková                       1    
Kolba                           
Kubišová                       1    
Kučerová                       1    
Lichnovský         1  1                
Moravec                           
Němčák                           
Zeman                       1    
Celkem         1  1            7    

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Benák 1                        2 
Blažek                         1 
Ivi čič                  1        2 
Kokeš                         0 
Koláčková 2                        2 
Kolba 1                        1 
Kubišová 1                    1    3 
Kučerová                         1 
Lichnovský 2                        4 
Moravec 1                        1 
Němčák                         0 
Zeman 2                1        4 
Celkem 10                2    1    22 
 
 
 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Benák             1      1 
Blažek        1     2      3 
Ivi čič              1      1 
Kokeš                   0 
Koláčková             1      1 
Kolba                   0 
Kubišová             1      1 
Kučerová             1      1 
Lichnovský                   0 
Moravec                   0 
Němčák                   0 
Zeman             1      1 
Celkem        1     8      9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   26
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  10 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  22 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  

Celkem  9 

 



   27
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

22130 
 

Katedra dějin státu a práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V040 DPRP Dějiny práva a římské právo 
 
 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 4 
Mgr. Martin CEMPÍREK 
Mgr. Miroslav FRÝDEK 
Mgr. Ivana STARÁ 
Mgr. Michal ŠKERLE 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 7 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ - MASÁROVÁ 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 
Mgr. Michaela UHLÍ ŘOVÁ 
 
 

Závěr studia 2010 –počet: 1 
Mgr. Lukáš BUZEK, Ph.D. 
 

 



   28
 
 

Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Úkladná vražda manžela (Pohled právní vědy a právní praxe druhé poloviny 19. století)  

In VOJÁČEK, Ladislav (ed.). Tradice, současnost a perspektivy české a slovenské právní vědy a výuky 
práva : (sborník ze setkání učitelů kateder dějin státu a práva, konaného při příležitosti 90. výročí 
Masarykovy univerzity a její právnické fakulty) [CD]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD,  
s. 70-79. Spisy právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 371. ISBN 9788021051348 
 

2. Vražda novorozeného dítěte versusu odložení dítěte se zřetelem k otázce trestů v praxi C.k. krajského 
soudu v Olomouci na konci 19. a na počátku 20. století. 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1010-1022. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Bendova_Bednarova_Lucie.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K problematice věna a obvěnění v českém středověkém a raně novověkém právu 
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 3. ISSN 1804-3550 
 
4. Zločin „vyhnání plodu“ (Trestnost umělého přerušení těhotenství v první čtvrtině 20. století) 
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
5. Ženy v živnostech a přečin zaviněného úpadku na konci 19. a na počátku 20. století  

Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 4. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. The crime of the forced abortion (the culpability of foeticide in the first quarter of twentieth century) 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 73-79. ISSN 2042-6402   
 
7. Delicts against morals before the Regional Court in Olomouc in the end of the 19th and the beginning  
 of the 20th century. Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 82-88. ISSN 2042-6402   
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. Tauchen, J.: Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945 : The European Society for History of 

Law - Key Publishing s. r. o., Brno - Ostrava-Přívoz, 2010, 182 s., ISBN 978-80-904522-2-0 (The European 
Society for History of Law), ISBN 978-80-7418-054-5 (Key Publishing s. r. o.)  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 212. ISSN 1210-9126. 
Recenze na: TAUCHEN, Jaromír. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945. Ostrava : Key 
Publishing, 2010. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10023 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vražda novorozeného dítěte versusu odložení dítěte se zřetelem k otázce trestů v praxi  
C.k. krajského soudu v Olomouci na konci 19. a na počátku 20. století. 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Akademické akcenty (9.9.2010 : Bratislava, Slovensko), odborný seminár doktorandov a mladých vedeckých 

pracovníkov, pořadatel Bratislavská vysoká škola práva, Fakulta práva, Ústav veřejného práva, Ústav 
medzinárodného a evropského práva a Ústav teórie a dejín štátu a práva 
- příspěvek: Mravnostní delikty před C.k. krajským soudem v Olomouci na konci 19. a na počátku 20. století 

 

 
Mgr. Lukáš BUZEK, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Význam formálního oddělení normy od materiální skutečnosti  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 152-162. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Problematika lidských práv při formování amerického práva v 17. a 18. stol. 2010.  260 s. 
Vedoucí práce: Eduard Vlček.  

 



   29
 
 

Mgr. Martin CEMPÍREK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Historie právní úpravy přepravy nebezpečného zboží aneb soukromé právo versus veřejné právo v přepravě 

nebezpečného zboží  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1496-1505. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/08_promeny/Cempirek_Martin%20_%281803%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
III. blok příspěvků / Session III. 
- příspěvek: Historie právní úpravy přepravy nebezpečného zboží aneb soukromé právo versus veřejné 
právo v přepravě nebezpečného zboží = The History of Transport Dangerous Goods regulationsor Private 
Law versus Public Law in the Transport of Dangerous Goods 

 
 
JUDr. Katarína FEDOROVÁ - MASÁROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. MASÁR, Oto; FEDOROVÁ, Katarína. Zlepšia časté súdne žaloby prácu lekárov?  

In VI. Anesteziologické dny Vysočiny : sborník přednášek a abstrakt. 1. vyd. Jihlava : EKON, družstvo, 2010. 
ISBN 8090274382 

 
2. MASÁR, Oto; FEDOROVÁ, Katarína. Zlepšia časté súdne žaloby prácu lekárov v RLP?  
´ In Urgentní medicína 2010 : XVII. Dostálovy dny : Clarion Congress Hotel, Ostrava; 6.-7.10.2010. 1. vyd. 

Praha : Česká lékařská společnost J.E. Purkyně, Společnost urgentní medicíny a medicíny katastrof, 2010.  
ISBN 9788025475546. - V obsahu název: Budu mať početné súdné žaloby dopad na našu prácu? 

 
 

Mgr. Miroslav FRÝDEK 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel; FRÝDEK, Miroslav. Vývoj konkursního práva. Vyd. 1.  Ostrava : Key Publishing, 2010.  
 90 s. Právo. ISBN 9788074180736  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
2. Praktická cvičení z římského práva. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 105 s. Právo 

ISBN 9788074180750. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Odpovědnost za vinu a za výsledek podle římského práva a novověkých kodifikací občanského práva  
 na příkladu věcí vnesených 

 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1506-1512. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/08_promeny/Frydek_Miroslav_%284390%29.pdf 
 
4. Praetorský edikt jako předchůdce ustálené rozhodovací praxe soudů  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Fenomén judikatury v právu : povaha, význam a specifika judikatury : judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů : vybraná odvětvová judikatura : sborník 
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 146-151. Teoretik. 
ISBN 9788087212295 

 
 



   30
 
 

5. Principy ovládající obsah a rozsah náhrady škody podle římského práva a novověkých kodifikací 
občanského práva.  
In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.).  Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 122-125. Teoretik.  
ISBN 9788087212592 

 
6. Sankce za krádež v římském právu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1063-1070. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Frydek_Miroslav__1608_.pdf 

 
7. Vliv římského práva na moderní kodifikace soukromého práva – obligační právo.  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky: sborník 
z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010, 1 CD-ROM, s. 35-40. ISBN 9788074180927 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Kauza Liba Scribonia Drusa.  

In MACH, Peter; PEKARIK, Matej (ed.). Súdne reči a veľké súdne procesy podľa justiniánských Digest a 
iných prameňov rímskeho práva : zborník príspevkov z 11. konferencie právnych romanistov SR A ČR : 
Trnava 15.-16. máj 2009. 1. vyd. Trnava, Právnická fakulta Trnavskej univerzity, 2010, s. 39-49.  
ISBN 9788080823344 

 
9. "Peculium" as the Human Potential Development in Ancient Rome.  

In Proceedings of the Seventh Annual International Scientific Conference “Human Potential Development: 
Search for Opportunities in the New EU States” MRU, Vilnius, Lithuania, June 2-3, 2010.  
Vilnius : Mykolas Romeris University, Lithuania, 2010, 6 s. ISBN 9789955191810. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
10.  FRÝDEK, Miroslav; VESELÁ, Renata. Princip neslučitelnosti úřadů podle římské jurisprudence v kontextu 
 současného pojetí inkompatibility. 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
 Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až 23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave 
 Právnická fakulta, 2010, s. 100. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Volební pletichy v Římě - crimen ambitus.  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 4. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
12. Leges de repetundis.  
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 79-81. ISSN 2042-6402   
  
13. Terminology of Roman criminal law – crimen und delictum. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 69-72. ISSN 2042-6402  
 
Recenze – zahraničí (č. 65) 
14. Jaromír Tauchen Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945 (Die Entwicklung  
 der Strafgerichtsbarkeit in Deutschland 1933-1945). Brno: The European Society for History and Law 2010, 

182 S. (ISBN 978-80-904522-2-0).  
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 99. ISSN 2042-6402  

Recenze na: TAUCHEN, Jaromír. Vývoj trestního soudnictví v Německu v letech 1933-1945. Ostrava : Key 
Publishing. 2010. 

 
15. Schelle, K., Večeřa, J., Veselá, R., Vojáček, L. Podíl českých zemí na integračních a unifikačních snahách 

v Evropě (The share of the Czech lands in the integration und unification efforts in Europe). Ostrava, KEY 
Publishing  2009. 214 pages. (ISBN 978-80-7418-048-4) 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 98-99. ISSN 2042-6402  
Recenze na: SCHELLE, Karel et al. Podíl českých zemí na integračních a unifikačních snahách v Evropě. 
Ostrava : Key Publishing, 2009.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
16. Býkov 2010 – Setkání mladých vědeckých pracovníků.  
 Právo, ekonomika management. 2010,  roč. 1, č. 3, s. 124. ISSN 1804-3550. . 



   31
 
 

 
17. Mezinárodní konference právních romanistů – Olsztyn 2010.  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 3, s. 96. ISSN 1804-3550 
 
18. Olomoucké právnické dny 2010. Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 3, s. 63. ISSN 1804-3550 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
19. Days of law 2009, 18th-19th November 2009 in Brno, Czech Republic. 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 89-90. ISSN 2042-6402   
 
20. Days of Law of Olomouc 2010 (From 27th to 28th May 2010 a fifth year of conference Days of Law  
 of Olomouc took place at Faculty of Law, palacký University Olomouc). 
 Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 2, s. 107-108. ISSN 2042-6402  
 
21. Meeting of pedagogues from departements of Legal History this time with the topic of Tradition of Czech and 

Slovak legal science and teaching of law. 
Journal on European history of law. 2010, vol. 1, no. 1, s. 91. ISSN 2042-6402   

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Kateřina Přepechalová, Mgr. Miroslav Frýdek 

 
23. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno * Organizační tým – člen 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
24. BUBELOVÁ, Kamila; FRÝDEK, Miroslav (ed.) Polemiky a spory v právní vědě : sborník příspěvků z jednání 

sekce teorie práva a právních dějin v rámci konference Olomoucké právnické dny 2010, konané ve dnech 
27.-28.5.2010 v Olomouci. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. 162 s. Sborníky.  

 ISBN 9788024426655 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni * Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Crimen repetundarum, tedy zločin vydírání provincií jejich správci a jeho zachycení v 
neprávních pramenech 

 
26. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce za krádež v římském právu 

 
27. Olomoucké právnické dny (27.-28.5. 2010 : Olomouc), 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  http://www.opdny.upol.cz/ 
Sekce teorie práva a právních dějin – téma: Spory a polemiky v právní vědě 
- příspěvek: Cicero’s procedural tactics in Verres case 

 
28. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Principy ovládající obsah a rozsah náhrady škody podle římského práva a novověkých 
kodifikací občanského práva 

 
Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 
magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  

29. - příspěvek: Úvod do římského trestního práva, zásady a principy (FRÝDEK, Miroslav; BUBELOVÁ, Kamila) 
30. - příspěvek: Římské právo trestní – vydírání provincií  
 
31. Interakce ekonomiky a práva  (14.-15.10.2010 : Rožnov pod Radhoštěm), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Katedra práva Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
- příspěvek: Ochrana zaměstnance při insolvenci zaměstnavatele  

  (DOUBRAVOVÁ, Lenka; FRÝDEK, Miroslav) 



   32
 
 

 
32. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Odpovědnost za vinu a za výsledek podle římského práva a novověkých kodifikací občanského 
práva = Responsibility for blame and result according to Roman law and modern civil law codifications 

 
33. Vývoj soukromého práva na území České republiky (10.11.2010 : Brno), konference k dílčím výsledkům 

řešení projektu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého práva na území České republiky“, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU 
- příspěvek: Vliv římského práva na moderní kodifikace soukromého práva – obligační právo.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
34. Human Potential Development: Search for Opportunities in the New EU States¨(2.-3.6.21011 : Vilnius : 

Lotyšsko), the Seventh Annual International Scientific Conference,  Mykolas Romeris University, Lithuania 
- příspěvek: "Peculium" as the Human Potential Development in Ancient Rome.  

 
35.  Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 
 Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
 Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
 2) Historicko-právna sekcia = Historic Legal Section (ústredné zameranie: Historické právne systémy a 
 integrácia Európy) 
 - příspěvek: Princip neslučitelnosti úřadů podle římské jurisprudence v kontextu současného pojetí 
 inkompatibility = Principle of Incompatibility of Office According to Roman Jurisprudence in the Context  
 of Contemporary Perception of Incompatibility (VESELÁ, Renata; FRÝDEK, Miroslav) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
36. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. Členové 

realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej 
Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
Investor: Grantová agentura ČR (Standartní projekty). Kód projektu: GAP408/10/0363. Období 
řešení:1/2010 - 12/2012 

 
37. Crimen repetundarum (CR). Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek * Člen realizačního týmu: JUDr. Renata Veselá, 

Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec/Typ projektu: Podpora studentských projektů 
na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód 
projektu: MUNI/A/1044/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
38. Římské trestní právo (ŘTP) * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek * Člen realizačního týmu: JUDr. Pavel Salák, 

Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů  
 na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 Kód projektu: MUNI/A/1043/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel et al. Protektorát Čechy a Morava - jedna z nejtragičtějších kapitol českých novodobých 

dějin : (vybrané problémy). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 139 s. ISBN 9788090452206.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORÁKOVÁ, Monika 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní ochrana menšin v Československu v letech 1933-1936 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 506-518. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Horakova_Monika.pdf 

 
 



   33
 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Zásahy státu do ekonomiky ve třicátých letech.  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 2. ISSN 1804-3550 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Právní ochrana menšin v Československu v letech 1933-1936 

 
 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
Mgr. Petr NÁHLOVSKÝ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. GULOVÁ, Lenka a kol. Analýza vzdělávacích potřeb romských žáků. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 

2010. 223 s. Sociálně pedagogický výzkum. ISBN 9788021053427  
- OBROVSKÁ, Lucie; KUSÁ, Olga; TANNENBERGEROVÁ, Monika. Představa učitelů o kvalitách ideálního 
žáka jako předpoklad ovlivňující učitelovo očekávání a hodnocení, s. 110-121. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Discrimination in the past and in the present : protection of the slave as a weaker party = Diskriminace 

v minulosti a dnes: ochrana otroka jako slabší strany 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 618-634. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Obrovska_Lucie.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Procesy s otroky v antickém Římě.  

In MACH, Peter; PEKARIK, Matej (ed.). Súdne reči a veľké súdne procesy podľa justiniánských Digest  
a iných prameňov rímskeho práva : zborník príspevkov z 11. konferencie právnych romanistov SR A ČR : 
Trnava 15.-16. máj 2009. 1. vyd. Trnava, Právnická fakulta Trnavskej univerzity, 2010, s. 63-79. 
ISBN   9788080823344 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. TANNENBERGEROVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie  Inkluze jako problematika současné sociální 

pedagogiky a její možná podpora pomocí projektu „Férová škola“.  
In BARGEL, Miroslav; BAKOŠOVÁ, Zlatica (eds.). Sociální pedagogika ve střední Evropě 2010 : inovace a 
nové trendy : recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní konference IMS Brno, 2010.  Vyd. 1. Brno : 
Institut mezioborových studií Brno, 2010. ISBN 9788087182154.  

 
5. OBROVSKÁ, Lucie; KUSÁ, Olga. Multikulturní výchova jako součást vzdělávacího systému českého školství 

a její hodnotové zaměření: závěry výzkumu Ligy lidských práv.  
In DOPITA, Miroslav; ČECH, Tomáš (ed.). Etika ve vědách o výchově : sborník ze 17. konference ČPdS a 
PdF UP : Olomouc, 10. a 11. února 2010. Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. 1 CD-ROM,  
s. 217-221. ISBN 9788024426549 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. ČECH, Tomáš; OBROVSKÁ, Lucie.  Mobbing jako negativní fenomén v prostředí školy a jeho právní opora 

pro obranu i prevenci. Prevence. 2010, roč. 7, č. 7, s. 6-9. ISSN 1214-8717.  
 
 



   34
 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
7. FOUKALOVÁ, Kristýna et al. Bezpečnost a právo na místní úrovni : legislativní předpoklady prosazování 

community policing po změně zákona o Policii České republiky. Praha : Otevřená společnost - Centrum 
ProPolice, 2010. 30 s. Analýza. ISBN 9788087110188 
DoktorandI fakulty v autorském kolektivu: OBROVSKÁ, Lucie 

 
8. ČERMÁK, Michal et al. Jak se stát férovou školou I. : diskriminace ve školství z pohledu práva. 2. dopl. vyd. 

Brno : Liga lidských práv, 2010. 53 s. Edice Manuály. ISBN 9788090347380   
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: OBROVSKÁ, Lucie 
 Dostupný také z: http://www.ferovaskola.cz/ke-stazeni.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Etika ve vědách o výchově (10.-11.2.2010 : Olomouc), 17. mezinárodní vědecká konference, pořadatel 

Česká pedagogická společnost a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 
- příspěvek: Multikulturní výchova jako součást vzdělávacího systému českého školství a její hodnotové 
zaměření: závěry výzkumu Ligy lidských práv (OBROVSKÁ, Lucie; KUSÁ, Olga) 

 
10. Sociální pedagogika ve střední Evropě 2010. Inovace a nové trendy (28.-30.4.2010 : Brno), 2. mezinárodní 

vědecká konference, hlavní pořadatel Institut mezioborových studií Brno 
- příspěvek: Inkluze jako problematika současné sociální pedagogiky a její možná podpora pomocí projektu 
„Férová škola“( TANNENBERGEROVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie) 

 
11. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU - Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Diskriminace v minulosti a dnes: ochrana otroka jako slabší strany 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12. Férové školy v praxi, dlouhodobý celostátně zaměřený projekt Ligy lidských práv, podpořený grantem 

z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci finančního mechanismu EHP a norského finančního 
mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti 
Informace na: http://www.ferovaskola.cz/ 

 
 
Mgr. Ivana STARÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik poznámek k diskriminaci v římském právu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 689-697. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Stara_Ivana__1607_.pdf 

 
2. Několik poznámek k proměnám majetkového práva mezi manžely  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1655-1667. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/08_promeny/Stara_Ivana_%283871%29.pdf 
 
3. Superficies solo cedit v římském právu a jeho úprava de lége ferenda 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 126-132. Teoretik.  
ISBN 9788087212592  

 
4. Testament jako dědický titul v římském právu a jeho úprava de lege ferenda. 2010.  
 Poznámka: V is.muni nezadány další údaje (název sborníku, název konference), na internetu nedohledáno  
 
5. Žena v římském právu.  

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). Pocta Eduardu Vlčkovi k 70. narozeninám. 1. vyd. Olomouc : Univerzita 
Palackého v Olomouci, 2010, s. 375-380. Sborníky. ISBN 9788024424910  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Právní a etická otázka pronájmu dělohy. Právo a rodina. 2010, roč. 12, č. 4, s. 19-22. ISSN 1212-866X 
7. Právní a etická otázka pronájmu dělohy 2. Právo a rodina. 2010, roč. 12, č. 5, s. 17-18. ISSN 1212-866X 



   35
 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65)  
8. [Miroslav Frýdek. Praktická cvičení z římského práva].  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 1, s. 2-11. ISSN 1804-3550 
 Recenze na: FRÝDEK, Miroslav. Praktická cvičení z římského práva. Ostrava : Key Publishing, 2010.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Ivana Stará, Mgr. Bc. Dominik Ženatý 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Několik poznámek k diskriminaci v římském právu 

 
11. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Superficies solo cedit v římském právu a jeho úprava de lége ferenda 

 
12. Trestní právo v proměnách věků (21.-24.9.2010 : Brno), letní škola určená studentům právnických fakult 

magisterských popř. bakalářských, či doktorských programů, pořadatel Katedra dějin státu a práva 
Právnické fakulty MU Brno  
- příspěvek: Trestní právo u Chetitů  

 
13. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Proměny soukromého práva = Section: Metamorphoses of private law 
- příspěvek: Několik poznámek k proměnám majetkového práva mezi manžely = Several comments on the 
issue of changes to property law between husband and wife 

 
 
Mgr. Michal ŠKERLE 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Michaela UHLÍŘOVÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni * Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Soudní proces s aktéry harémového spiknutí proti Ramessovi III  

 
 

 
 
 
 
 
 



   36
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bendová                        2    
Buzek                           
Cempírek                        1    
Fedorová                         2  
Frýdek   1              1      5 2  1 
Horáková   1                    1    
Kalabis                           
Náhlovský                           
Obrovská       1                1 1 2  
Stará                       5    
Škerle                           
Uhlířová                           
Celkem   2    1          1      15 3 4 1 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bendová  3 2               1        8 
Buzek 1                        1 
Cempírek                          1 
Fedorová                         2 
Frýdek 1 2               2    3 3   21 
Horáková 1                        3 
Kalabis                         0 
Náhlovský                         0 
Obrovská   1            2          8 
Stará 2                1        8 
Škerle                         0 
Uhlířová                         0 
Celkem 8 4 1            2  4    3 3   52 
 
 
 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bendová              1 1     2 
Buzek                   0 
Cempírek              1      1 
Fedorová                   0 
Frýdek           2 1 9 2   3  17 
Horáková             1      1 
Kalabis                   0 
Náhlovský                   0 
Obrovská             3    1  4 
Stará           1  4      5 
Škerle                   0 
Uhlířová             1      1 
Celkem           3 1 20 3   4  31 

 
 
 
 
 
 
 
 



   37
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 1 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  15 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  8 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  4 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  3 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 3 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  52 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 20 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 3 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 4 

Celkem  31 

 



   38
 
 

 
 

 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy a správního práva  

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 
Prezenční forma studia - počet: 7 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 
Mgr. Lina EIDOVÁ 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 
JUDr. Faisal HUSSEINI 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 
JUDr. Bc. Filip RIGEL 
Mgr. et Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 15 
JUDr. Hynek BROM 
Mgr. Vlastimil GÖTTINGER 
JUDr. Josef CHÝLE 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
Mgr. Jakub KRÁL 
JUDr. Robert KRČ 
JUDr. Ivo KRÝSA 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL 
Mgr. Rudolf RYS 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
Mgr . Radim VI ČAR 
Mgr. Marta VRBOVÁ - MÜLLEROVÁ 
 
 
 



   39
 
 

JUDr. Hynek BROM 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31) 
1. Soudní průtahy: preventivní a kompenzační prostředky nápravy: analýza problému po třech letech účinnosti 

novely č. 160/2006 Sb. Brno : Liga lidských práv, 2009. 21 s.  
Dostupný také z: http://www.llp.cz/_files/file/Analyza_soudni_prutahy_.pdf 
Analýza vznikla v rámci partnerství v projektu „Rozvoj právního poradenství v oblastech, kde je právní 
pomoc nedostupná“ převážně realizovaného Public Interest Lawyers Association (PILA). 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. CANDIGLIOTA, Zuzana; ČERVENÁ, Kateřina; ZAHUMENSKÝ, David a kol. Ochrana práv pacientů : návrhy 

k diskusi o mimosoudním řešení sporů ve zdravotnictví. Brno : Liga lidských práv, c2010. 64 s.  Práva 
v souvislostech. ISBN 9788087414033.  

 Dostupný také z: http://www.llp.cz/_files/file/publikace/LLP_Ochrana_prav_pacientu.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Ochrana pacientů. 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 428-434. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Cervena_Katerina__1720_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225.  ISBN 9788086775227.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Stížnosti pacientů a správní řád 

Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 6, s. 21-26. ISSN 1211-6432 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Liga lidských práv (česká nevládní organizace)  
 - projekt Férová nemocnice 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ochrana pacientů 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. International Biennial Conference = Conferinţa internaţională bienală (28.-30.10.2010 : Timişoara, 

Rumunsko), the 8th edition, pořadatel Faculty of Law and Administrative Sciences of the West University of 
Timişoara and European Center for Legal Studies and Research Timişoara (Facultatea de Drept şi Ştiinţe 
Administrative din cadrul Universităţii de Vest din Timişoara, Centrul European de Studii şi Cercetări Juridice 
Timişoara). Section I – Public Law = Secţiunea I – Drept public  
- příspěvek: Patients’ Complaints about Provided Health Care 

 
 
 
 



   40
 
 

Mgr. Lina EIDOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The principle of restricted administrative discretion = Princip omezené správní diskrece 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1701-1707. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Eidova_Lina__1704_.pdf 

 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
2. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta; VOMÁČKA, Vojtěch. Kadečka, S., Marek D. (eds.): 

Nový správní řád v praxi krajských úřadů II – sborník ze 2. a 3. zimní konference/workshopu 
Správní právo. 2010, roč. 43, č. 7, s. 435-443. ISSN 0139-6005 
Recenze na: KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : 
sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Princip omezené správní diskrece 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
4. Principy správního práva v teorii a praxi * Řešitel: Mgr. Marta Vrbová * Členové realizačního týmu: doc. 

JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., Mgr. Lina Eidová, JUDr. Faisal Husseini * Investor: Masarykova univerzita 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1053/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Mezinárodní ochrana v rozhodovací činnosti rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1110-1124. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/06_ustavko/Filipova_Jana_%284694%29.pdf 
 
3. Vybrané otázky doručování s cizím prvkem ve správním právu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 30-47. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Filipova_jana__1666_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225.  ISBN 9788086775227.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Vybrané aspekty dozoru nad normotvorbou obcí  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 1, s. 59-65. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
 



   41
 
 

Recenze – tuzemsko – spoluautorství (č. 67) 
6. KUDROVÁ, Veronika; FILIPOVÁ, Jana. Správní právo. Zvláštní část : JUDr. Jana Jurníková, Ph.D., Doc. 

JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc., JUDr. Stanislav 
Sedláček, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., JUDr. Petr Kolman, Ph.D., JUDr. Alena Kliková, Ph.D.; 
Masarykova univerzita, Brno, 2009, 399 stran.  

 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 51-52. ISSN 1214-3758.  
Recenze na: JURNÍKOVÁ, Jana et al. Správní právo : zvláštní část. 6. dopl. vyd. Brno : Masarykova 
univerzita, 2009. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vybrané otázky doručování s cizím prvkem ve správním právu  

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Občané a cizinci v kontextu vývoje vnitrostátního, mezinárodního a evropského práva =  
Section Citizens and foreigners in domestic, international and European law 
- příspěvek: Mezinárodní ochrana v rozhodovací činnosti rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu  

 
 
JUDr. Vlastimil GÖTTINGER 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Legal status of armes forces: who is who (and why) 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Gottinger_Vlastimil___1548_.pdf 

 
3. Malé zamyšlení nad odvětvovým členěním správního práva : od Adolfa Merkla ke kompetenčnímu zákonu 

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 67-79.  ISBN 9788086775227.  

 
4. Několik poznámek ke vztahu trvalého pobytu a možné manipulaci voleb do obecních zastupitelstev  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 146-155. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Gottinger_Vlastimil%20_%284592%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Legal status of armes forces: Who is who (and why) 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Několik poznámek ke vztahu trvalého pobytu a možné manipulaci voleb do obecních 
zastupitelstev  

 
 
 



   42
 
 

JUDr. Faisal HUSSEINI 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K některým aktuálním otázkám trvalého pobytu a možnostem jejich řešení 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 168-177. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Husseini_Faisal_%281814%29.pdf 
 
2. Kázeňské trestání odsouzených (od trestání na těle k trestání na svobodě, od právního offsidu k soudnímu 

přezkumu).  
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1076-1092. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Husseini_Faisal__1661_.pdf 

 
3. Princip proporcionality v českém správním právu.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 292-302. Teoretik.  
ISBN 9788087212592  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Kázeňské trestání odsouzených 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 184-194. ISSN 1210-9126 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. K otázce předběžného opatření ve věcech péče o nezletilé.  
 Soudce. 2010, roč. 12, č. 10, s. 34-35. ISSN 1211-5347. 
 
6. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. K zásadě projednací v civilním procesu (fikce zpětvzetí návrhu na 

oddlužení). Soudce. 2010, roč. 12, č. 10, s. 32-33. ISSN 1211-5347. 
 
7. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. Ke lhůtě k popření otcovství.  
 Soudce. 2010, roč. 12, č. 10, s. 29-30. ISSN 1211-5347. 
 
8. HUSSEINI, Faisal; POSPÍŠIL, Ivo. Zákonně pořízená evidence o telekomunikačním provozu.  
 Soudce. 2010, roč. 12, č. 11, s. 35-36. ISSN 1211-5347. 
 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
9. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta; VOMÁČKA, Vojtěch. Kadečka, S., Marek D. (eds.): 

Nový správní řád v praxi krajských úřadů II – sborník ze 2. a 3. zimní konference/workshopu 
Správní právo. 2010, roč. 43, č. 7, s. 435-443. ISSN 0139-6005 
Recenze na: KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : 
sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Kázeňské trestání odsouzených (od trestání na těle  k trestání na svobodě, od právního offsidu 
k soudnímu přezkumu 

 
11. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Princip proporcionality v českém správním právu 

 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: K některým aktuálním otázkám trvalého pobytu a možnostem jejich řešení 

 
 
 
 



   43
 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. Principy správního práva v teorii a praxi * Řešitel: Mgr. Marta Vrbová * Členové realizačního týmu:  
 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., Mgr. Lina Eidová, JUDr. Faisal Husseini * Investor: Masarykova univerzita 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1053/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Josef CHÝLE 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Aktuální problémy platnosti rozhodčích doložek 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 855-861. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Chyle_Josef__1635_.pdf 

 
3. Novinky na poli nabývání státního občanství České republiky občany Slovenské republiky po novele zák.  
 č. 502/2007 Zb., O štátnom občianstve Slovenskej republiky  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 178-183. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Chyle_Josef_%284612%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. K otázce příslušnosti správního orgánu vydat rozhodnutí ve věci sporu ze smlouvy o závazku veřejné služby. 
 Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 6, s. 2-10. ISSN 1210-8278 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Aktuální problémy platnosti rozhodčích doložek  

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Novinky na poli nabývání státního občanství České republiky občany Slovenské republiky po 
novele zák. č. 502/2007 Zb., O štátnom občianstve Slovenskej republiky  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 
 



   44
 
 

JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- STREJČKOVÁ, Dagmar; JANEČEK, Jan. The role of the Office of the Government Representation in 
property affairs and the of the state property : management in recent financial crisis, s. 560-570 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Praktické poznatky z oblasti nakládání s majetkem ÚSC z pohledu územního samosprávného celku  
 In Zápis ze semináře Dispozice s obecním majetkem konaného dne 21. září 2010. Praha : Ministerstvo 

vnitra, 2010, s. 21-29. Dostupný také z: www.mvcr.cz/odk2/soubor/zapis-ze-seminare-disom-doc.aspx 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42)  
3. Allowance organization of territorial self-governmental unit - concept for the 21st century?  
 In Globalna gospodarka w warunkach kryzysu światowego. Kielce : WyŜsza Szkoła Umiejętności im. 
 Stanisława Staszica, 2010, s. 103-110. ISBN 9788360880098 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Obec - akcionář obchodní společnosti.  Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 5, s. 47. ISSN 1211-0507 
 
5. Rozdělení příspěvkové organizace. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 4, s. 47. ISSN 1211-0507 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
6. HAVLAN, Petr; JANEČEK, Jan. Transformation of allowance organizations to standard public sector non-

profit organizations.  
Bialostockie studia prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  
Dostupný také z: http://www.prawo.uwb.edu.pl/pliki/prawo_newfile/publikacje/Book5.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dispozice s obecním majetkem (21.9.2010 : Praha), seminář, pořadatel Ministerstvo vnitra ČR - Odbor 

dozoru a kontroly veřejné správy 
- příspěvek: Praktické poznatky z oblasti nakládání s majetkem ÚSC z pohledu územního samosprávného 
celku  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8.  Globalna gospodarka w warunkach kryzysu światowego (7.-8.9.2010 : Kielce, Polsko), 1. międzynarodowy 
 kongres naukowy „Gospodarka – Edukacja – Kultura”, pořadatel Wyższa Szkoła Umiejętności im. 
 Stanisława Staszica w Kielcach 
 - příspěvek: Allowance Organization of Territorial Self-governmental Unit - Concept for the 21st Century?  

 
 
Mgr. Jakub KRÁL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Centrální úložiště elektronických receptů a ochrana osobních údajů 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 184-195. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Kral_Jakub_%284334%29.pdf 

 
2. Doručování ve správním řízení 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 92-102. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Kral_Jakub__1632_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Mýtus o jednom plně hrazeném léku pro každé onemocnění.  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 9, s. 16-19. ISSN 1211-6432 
 
 



   45
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. KRÁL, Jakub; VRUBEL, Filip. Analýza dopadu zrušení regulačních poplatků za položku na receptu.  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 7-8, s. 11-31. ISSN 1211-6432 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. The Transparency Committee attached to the European Commission 

Transparenční výbor = Poradní výbor pro provádění směrnice 89/105/EHS o průhlednosti opatření 
upravujících tvorbu cen humánních léčivých přípravků a jejich začlenění do rámce vnitrostátních systémů 
zdravotního pojištění  - Delegát za Českou republiku 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. Společnost Deloitte Česká republika - http://www.deloitte.com/view/cs_CZ/cz/index.htm 
 - Tax Business Breakfast.  
 - přednáška: Aktuální vývoj a problémy cenové regulace léčiv.  
 
7. Společnost Deloitte Česká republika - http://www.deloitte.com/view/cs_CZ/cz/index.htm 
 - přednáška: Regulace cen léčiv a zdravotnických prostředků.  

 
8. Společnost PricewaterhouseCoopers Česká republika / PwC - http://www.pwc.com/cz/cs 
 - přednáška: Cenová regulace zdravotnických prostředků.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování ve správním řízení 

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
-příspěvek: Centrální úložiště elektronických receptů a ochrana osobních údajů = Central Repository of 
Electronic Prescriptions and Protection of Personal Data 

 
 
JUDr. Robert KRČ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
1.-2. Agentura BOVA (Praha) - http://www.bovapolygon.cz/home/ 

- přednáška (2x): Jak napadnout veřejnou zakázku aneb kuchařka pro nespokojené dodavatele a jejich 
právní zástupce.  

 
3. Královéhradecký kraj (Hradec Králové) - http://www.kr-kralovehradecky.cz/ 
 - přednáška: Judikatura veřejných zakázek.  
 
4. Státní fond životního prostředí (Praha) - https://www.sfzp.cz/ 
 - přednáška: Judikatura veřejných zakázek.  
 
 Transparency International - Česká republika (TIC) - http://www.transparency.cz/o-tic/ 
5.-7. - přednáška: Přezkum veřejných zakázek - judikatura. (Praha, 2x Olomouc) 
 
 Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i. / Institute for international research (Praha) - http://www.iir.cz/  
 Kurz Specialista veřejných zakázek 
8. - přednáška: Judikatura veřejných zakázek 
9. - přednáška: Přezkum veřejných zakázek.  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
10. European Academy for taxes, industry and law = Die Europäische Akademie für Steuern, Wirtschaft & Recht 

(Berlin, Německo) - http://www.euroacad.eu/ 
- přednáška: EU Public Procurement Law for EU Funded Projects; Basics of EU Procurement Law; Above 
treshold public contracts (including European Court of Justice case law); Remedies. 

 
 
 



   46
 
 

JUDr. Ivo KRÝSA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Podmínky obsažené v závazném stanovisku - dostatečný způsob zajištění ochrany veřejného zdraví?  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1872-1883. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Krysa_Ivo_%284515%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Právní prostředky při zdolávání infekčních nemocí.  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 2, s. 5-13. ISSN 1211-6432 
 
 
3. Právotvorba obcí na úseku ochrany obyvatelstva před hlukem.  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 10, s. 2-5. ISSN 1211-6432 
 
4. Strategické hlukové mapy a některé související otázky českého a komunitárního práva.  

Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2010, č. 1, s. 43-54. ISSN 1802-9116 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Stavební právo 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 12, s. 79. ISSN 1210-4817 

Recenze na. KLIKOVÁ, Alena et al. Stavební právo : praktická příručka. Praha : Linde, 2009. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Podmínky obsažené v závazném stanovisku - dostatečný způsob zajištění ochrany veřejného 
zdraví? 

 
 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Některé otázky zájmové samosprávy a její činnosti. 
 Správní právo. 2010, roč. 43, č. 3, s. 155-165. ISSN 0139-6005 

 
 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. K možnostem dalšího postupu v případě neuspokojení pohledávky obce nebo kraje v insolvenčním řízení   

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 518-526. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Pospisil_Petr_%284267%29.pdf 
 
 
 



   47
 
 

3. Ručení územních samosprávných celků za závazky fyzických a právnických osob 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 323-330. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Pospisil_Petr__1645_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Elektronický registr oznámení podle zákona o střetu zájmů v intencích autorského zákona.  
 Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 7, s. v-viii. ISSN 1213-6581 
 
5. Jak na pohledávky obce nebo kraje. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 11, s. 44-45. ISSN 1211-0507 
 
6. Obchodní společnosti územních samosprávných celků 
 Správní právo. 2010, roč. 43, č. 6, s. 321-366. ISSN 0139-6005 
 
7. Ochrana ovzduší - účastenství v řízení 1.  
 Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 6, s. 52-53. ISSN 1211-0507 
 
8. Ochrana ovzduší - účastenství v řízení 2.  
 Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 7, s. 36. ISSN 1211-0507 
 
9. Ručení územních samosprávných celků za závazky fyzických a právnických osob. 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 7, s. 35-38. ISSN 1210-4817 
 
10. Sjízdnost a schůdnost komunikace: Kdo odpovídá za škodu?  
 Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 1, s. 19-21. ISSN 1211-0507 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
11. POSPÍŠIL, Petr; ORSULÍKOVÁ, Jana. Bezúplatný převod majetku z vlastnictví územního samosprávného 

celku do vlastnictví jím zřízené příspěvkové organizace.  
UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2010, roč. 8, č. 4, s. 24-26. ISSN 1214-181X 

 
12. POSPÍŠIL, Petr; ELIÁŠOVÁ, Petra. K možnostem zadávání veřejných zakázek zdravotnickými zařízeními.  
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 1, s. 2-5. ISSN 1211-6432 
 
13. POSPÍŠIL, Petr; ELIÁŠOVÁ, Petra. Některé otázky spojené se zrušením zdravotnického zařízení - obchodní  
 společnosti založené krajem.   
 Zdravotnictví a právo. 2010, roč. 14, č. 5, s. 13-15. ISSN 1211-6432 
 
14. POSPÍŠIL, Petr; RYBOVÁ, Marcela. Obecně prospěšná společnost v podmínkách územních 

samosprávných celků.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 12 s. 36-46. ISSN 1210-4817. 
 
15. POSPÍŠIL, Petr; RADVAN, Martin. Rámcová smlouva a její použití v podmínkách územních samosprávných 

celků. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 1, s. 31-35. ISSN 1210-4817.  
 
16. POSPÍŠIL, Petr; MÜLLER, Karel. Vybrané problémy práva veřejné podpory z praxe územních 

samosprávných celků.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 11, s. i-vi. ISSN 1210-4817. Praktická příručka.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
17. POSPÍŠIL, Petr; SAMKOVÁ, Pavla; BÝMA, Miroslav. Volby do zastupitelstev obcí: Odpovědi na nejčastější 

dotazy. 1. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 2, s. 40-42. ISSN 1211-0507 
 
18. POSPÍŠIL, Petr; SAMKOVÁ, Pavla; BÝMA, Miroslav. Volby do zastupitelstev obcí: Odpovědi na nejčastější  
 dotazy. 2. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 3, s. 41. ISSN 1211-0507 
 
19. POSPÍŠIL, Petr; BÝMA, Miroslav; SAMKOVÁ, Pavla. Volby do zastupitelstev obcí: Odpovědi na nejčastější  
 dotazy. 3. Moderní obec. 2010, roč. 16, č. 4, s. 40-41. ISSN 1211-0507 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: K některým specifickým otázkám ručení územních samosprávných celků za závazky fyzických 
nebo právnických osob 

 



   48
 
 

21. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: K možnostem dalšího postupu v případě neuspokojení pohledávky obce nebo kraje v 
insolvenčním řízení = To Possibilities of Next Progress in the Event of Unsatisfied Outstandings of 
Municipality or Region in the Insolvence Proceedings 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
22. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.   
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  

JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Lukáš POTĚŠIL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
1. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225.  ISBN 9788086775227.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Pojetí času ve veřejné správě a správním řádu.  
 Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 6, s. vi-viii. ISSN 1213-6581. Příloha 
 
3. Šestileté působení Nejvyššího správního soudu. Universitas. 2009, roč. 42, č. 4, s. 48-51. ISSN 1211-3384  

 
 
Mgr. Bc. Klára PROKOPOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JU Dr. Bc. Filip RIGEL 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. OUTLÝ, Jan; PROUZA, Jan a kol. Navrhování a výběr kandidátů : politické strany v ČR a ve střední Evropě. 

V Olomouci : Periplum, 2009. 255 s. Studie a analýzy, sv. 11. ISBN 9788086624525 
- Právní aspekty nominace kandidátů, s. 29-79 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Doručování zástupcům v daňovém řízení - možnosti teleologické redukce 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 124-128. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Rigel_Filip__1545_.pdf 

 



   49
 
 

4. Evidence obyvatel a místní referendum  
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 231-238. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Rigel_Filip_%281823%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Judikatura správních soudů: otázky řízení ve věcech místního referenda. 
 Soudní rozhledy. 2010, roč. 16, č. 11, s. 393-396. ISSN 0139-6005 
 
6. Hodnotově založená argumentace na příkladu jednoho soudního rozhodnutí ve věci místního poplatku za 

lázeňský nebo rekreační pobyt. Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 2, s. 51-55. ISSN 1802-3843 
 
7. Judikatura Nejvyššího správního soudu: vztah NSS a Ústavního soudu.  
 Soudní rozhledy. 2010, roč. 16, č. 1, s. 1-6. ISSN 0139-6005 
 
8. Polemicky k poučovací povinnosti před správním soudem 
 Správní právo. 2010, roč. 43, č. 7, s. 402-409. ISSN 0139-6005 
 
9. Subjekty povinné poskytovat informace ve světle judikatury.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 2, s. 4-8. ISSN 1210-4817. Dostupný také z:  
 http://pravniradce.ihned.cz/c1-40730260-subjekty-povinne-poskytovat-informace-ve-svetle-judikatury 
 
10. Úloha přípravného výboru při vyhlašování místního referenda.  
 Veřejná správa. 2010, roč. 21, č. 1, s. 14-15. ISSN 1213-6581 
 
11. Zakotvení pasivního volebního práva ve volbách na území ČR.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 4, s. 19-21. ISSN 1210-4817. Dostupný také z:  
http://pravniradce.ihned.cz/c4-10024760-42774920-F00000_d-zakotveni-pasivniho-volebniho-prava-ve-volbach-na-uzemi-cr 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
12. KUDROVÁ, Veronika; RIGEL, Filip. K požadavku přezkoumatelnosti rozhodnutí vysokých škol. 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 11, s. 42-46. ISSN 1210-4817. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování zástupcům v daňovém řízení  

 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Evidence obyvatel a místní referendum  

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
15.  Ministerstvo vnitra ČR. Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
 KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Výkon státní správy – kompetence, odpovědnost, 16.9.2009, 19 s. 
 Dostupný z www: http://www.mvcr.cz/clanek/odbory-odbor-dozoru-a-kontroly-verejne-spravy.aspx 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
16. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 



   50
 
 

Mgr. Rudolf RYS 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Správní věda, nauka o správních reformách a teorie reforem 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 168-176. ISSN 1210-9126 
 Plný  text dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ, Radka; HEJDA, Jan a kolektiv. Přehled obchodního práva. Vyd. 1. Ostrava : 

Key Publishing, 2010. 102 s. Právo. ISBN 9788074180729 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ. Radka et al.  A brief introduction to Czech commercial law.  1. Aufl.  
 München : Dr. Hut, 2010. 117 s. ISBN 9783868536041. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, 

Karel. * Doktorandi fakulty v autorském kolekivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 
3. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Competition law in the Czech Republic (history and present). 

München : Verlag Dr. Hut, 2010. 58 s. ISBN 9783868536485.  
 
4. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Competition law in the Czech Republic (history and present). 

London, STS Science Centre Ltd., 2010. 41 s. ISBN 9780956477767.  
 
5. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Ochrana ekonomičeskoj konkurencii v Češskoj respublike (istorija 

i sovremennost‘) = Охрана экономической конкуренции в Чешской Республике (история и 
современность). Belgorod : Rusnaučkniga, 2010. 47 s. ISBN 5986740076.  

 
6. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír et al. Process of democratization of law in the Czech Republic.  
 London : STS Science Centre, 2010. 132 s. ISBN 9780956477705 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 

Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
7. WRÓBEL, Sylwester (red.) Transformacja ustrojowa w Europie Środkowo-Wschodniej|płaszczyzny - 

wymiary – kierunki. Toruń : Marszałek, 2010. 450 s. ISBN 9788376117461 
- Priorities in the Area of Public Procurement during the Czech Presidency of the Council of European 
Union, s. 312-316 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
8.  SCHELLE, Karel a kolektiv. Dějiny české veřejné správy. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2009. 314 s. ISBN 9788073802035.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
9. TOMANCOVÁ, Jaroslava a kol. Základy práva (nejen) pro školy.  2., dopl. vyd. Boskovice : Albert, 2010.  

305 s. ISBN 9788073261832. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
Doktorandi fakulta v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea, HAVLÍČEK, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
10. Elektronizace veřejné správy 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 239-246. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Schelleova_Andrea_%284634%29.pdf 

 
11. Priority Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v průběhu předsednictví České republiky v Radě Evropské 

unie pro oblast veřejných zakázek.  
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 167-171. ISBN 9788086775227 

 
 
 



   51
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Zákaz zneužití správního uvážení v rámci rozhodovacích pravomocí správních orgánů.  
 Právo, ekonomika, management. 2010, roč. 1, č. 3, s. 97-101. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. Ban on the abuse of administrative discretion within the scope of the decision-making powers of 

administrative bodies. 
 Journal on legal and economic issues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 2, s. 14-17. ISSN 2043-085X.  
 
14. Overview of the Office for the Protection of the Competition concerning public procurement and rewarding 

procedures. 
 Journal on legal and economic issues of  Central Europe, 2010, vol. 1, no. 1, s. 63-65. ISSN 2043-085X.  
 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
15. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ, Radka et al. Commercial law in the Czech Republic. London : STS Science 

Centre, 2010. 110 s. Law. ISBN 9780956477743 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
16. MACGREGOR PELIKÁNOVÁ. Radka et al.  An overview of the Czech commercial law. Bloomington : 

Trafford Publishing 2010. 152 s. ISBN 9781426946189 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 
Doktorandi  fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
17. České stavební právo v evropském kontextu (autoři Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, 

CSc., 451 stran, vydavatel Masarykova univerzita v Brně, Brno, 2009, ISBN 978-80-210-4958-1 
Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 4 s. 31. ISSN 1214-3758.  
Recenze na: MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. České stavební právo v evropském kontextu. Brno 
: Masarykova univerzita, 2009. 

 
18. České stavební právo v evropském kontextu. Autoři: MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr, Vydavatel: Masarykova 

univerzita v Brně, Brno, 2009, ISBN 978-80-210-4958-1, Počet stran: 451, Vydáno: Brno, 2009 
Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 4, s. 175. ISSN 1214-7966 
Recenze na: MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. České stavební právo v evropském kontextu. Brno 
: Masarykova univerzita, 2009. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Elektronizace veřejné správy 

 
 
Mgr. et Mgr. Dagmar STREJČKOVÁ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- STREJČKOVÁ, Dagmar; JANEČEK, Jan. The role of the Office of the Government Representation in 
property affairs and the of the state property : management in recent financial crisis, s. 560-570 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Hospodaření vybraných subjektů zájmové samosprávy 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1858-1871. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Strejckova_Dagmar__1663_.pdf 

 
3. Výzkumy mediální výchovy: přehledová studie.  

In NAJVAROVÁ, Veronika; KNECHT, Petr (ed.). Bulletin Institutu výzkumu školního vzdělávání PdF MU. 
2010. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 71-80. Sborník prací Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity, č. 245. Řada pedagogiky a psychologie, č. 40. ISBN 9788021053786.  

 



   52
 
 

4. Komparace pojetí mediální výchovy v České republice a v Kanadě. Brno, 2010. 10 s.  
5. Koncepce mediální výchovy. 2010. 7 s.  
6. Mediální komunikace a potřeba rozvíjení mediální gramotnosti. Olomouc, 2010. 13 s.  
7. Mediální výchova v českých a kanadských školách ve vzájemné komparaci. 2010. 17 s.  
8. Návrh výzkumu koncepce a realizace mediální výchovy. Olomouc, 2010. 9 s.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Hospodaření vybraných subjektů zájmové samosprávy 

 
Poznámka: Údaje k položkám č. 4-8 čerpány z is.muni (Publikace), druh publikace Článek ve sborníku, názvy 
sborníků neuvedeny, na internetu nedohledáno. 

 
 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
  VRÁBLÍKOVÁ, Petra a kolektiv autorů. Správní řád v praxi : praktický rádce při správním řízení. Praha:  
 Dashöfer, 2006-.  Aktualizace 2010.  Na volných listech. ISSN 1802-0186 
1. - Elektronická úřední deska Ukládání sankcí za přestupky, 14 s. 
2. - Několik poznámek k rozhodnutí v elektronické podobě. 7 s.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225.  ISBN 9788086775227.  

 
 
Mgr. Radim VI ČAR 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Právo bezpečnosti a obrany ČR : studijní texty. Vyd. 1. Brno : Univerzita obrany, 2010. 138 s.  
 ISBN 9788072317653 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Několik poznámek ke zrušení trvalého pobytu v České republice 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  

of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 254-258. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Vicar_Radim_%284571%29.pdf 

 
4. Několik poznámek k přípravě vojenských profesionálů aneb neznalost práva neomlouvá. 

In SVOBODA, Ivo; URBANOVÁ, Nela (ed.) Příprava profesionálů v obranných a bezpečnostních silách : 
sborník příspěvků z mezinárodní vědecko-odborné konference, Brno  11. 5. 2010. 1. vyd. Brno : Univerzita 
obrany, 2010, s. 139-143. ISBN 9788072317622  

 
5. Sankce za trestné činy proti bezpečnosti a obraně státu podle nového trestního zákoníku 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1424-1431. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Vicar_Radim__1703_.pdf 

 



   53
 
 

 
6. Vzdělávání vojenských profesionálů v oblasti práva bezpečnosti a obrany na Univerzitě obrany 

In SVOBODA, Ivo; URBANOVÁ, Nela (ed.) Příprava profesionálů v obranných a bezpečnostních silách : 
sborník příspěvků z mezinárodní vědecko-odborné konference konané dne 7.5.2009 v rámci doprovodného 
programu IDET Brno. 1. vyd. Brno : Univerzita obrany, 2009, s. 160-163.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Globalizace a bezpečnost – teoretická východiska a aktuální otázky 

In MÁRTON, Milan (ed.) Medzinárodné vzťahy 2009 : aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky : 
zborník príspevkov z 10. medzinárodnej vedeckej konferencie : Zámok Smolenice, 03.-04. december 2009 
[CD-ROM]. Bratislava : Vydavateľstvo EKONÓM, 2010, s. 889-895. ISBN 9788022530255.  
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. VIČAR, Radim; SVOBODA, Ivo. Ústavní základy vojenských krizových stavů a ukládání povinností při řešení 

vojenských krizových situací v České republice. 
In ODEHNAL, Jakub (ed.) Manažerská ekonomika a manažerské účetnictví v armádách NATO : Brno 12. a 
13. listopadu 2008. Vyd. 1. Brno : Univerzita obrany, 2009, s. 251-257. ISBN 9788072316243 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
9. VIČAR, Radim; SKORUŠA, Leopold. Teoretická východiska bezpečnosti státu v současném globalizovaném  
 světě.  

In SALÁK, Dušan (zost.) Manažment, teória, výučba a prax 2010 : zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedecko -odbornej konferencie, Liptovský Mikuláš, 29.9.-1.10.2010. [CD-ROM]. Liptovský Mikuláš : 
Akadémia ozbrojených síl gen. Milana Rastislava Štefánika, 2010, s. 411-416. ISBN 9788080404048 

 
10. SKORUŠA, Leopold; VIČAR, Radim. Vybrané regulační mechanismy v boji s terorismem.  
 In Národná a medzinárodná bezpečnosť 2010 : medzinárodná vedecká konferencia : zborník vedeckých 

prác.[DVD]. Liptovský Mikuláš : Akadémia ozbrojených síl gen. Milana Rastislava Štefánika, 2010,  
 s. 276-281. ISBN 9788080404086. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
11. SVOBODA, Ivo; VIČAR, Radim. Politický extremismus v ozbrojených sborech jako destabilizující prvek 

vnitřní bezpečnosti. Listy Univerzity obrany. 2009, roč. 6, č. 4, s. 10-12.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Barša, Pavel et al. Dialog teorií: Filozofická dilemata výzkumu mezinárodních vztahů.  
 Obrana a strategie. 2010, roč. 10, č. 2, s. 136-138. ISSN 1214-6463  

Recenze na: BARŠA, Pavel a kolektiv. Dialog teorií : filozofická dilemata výzkumu mezinárodních vztahů. -- 
Praha : Sociologické nakladatelství (SLON), 2009. Dostupný také z: http://www.defenceandstrategy.eu/ 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Příprava profesionálů v obranných a bezpečnostních silách (7.5.2009 : Brno), II. mezinárodní vědecko-

odborná konference, pořadatel Univerzita obrany - Fakulta ekonomiky a managementu - Katedra řízení 
lidských zdrojů 
- příspěvek: Vzdělávání vojenských profesionálů v oblasti práva bezpečnosti a obrany na Univerzitě obrany 

 
14. Příprava profesionálů v obranných a bezpečnostních silách (11.5.2010 : Brno), III. mezinárodní vědecko-

odborná konference, pořadatel Univerzita obrany - Fakulta ekonomiky a managementu - Katedra řízení 
lidských zdrojů 
- příspěvek: Několik poznámek k přípravě vojenských profesionálů aneb neznalost práva neomlouvá. 

 
15. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce za trestné činy proti bezpečnosti a obraně státu podle nového trestního zákoníku 

 
16. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Několik poznámek ke zrušení trvalého pobytu v České republice = Some Remarks on 
Cancellation of Permanent Residence in the Czech Republic 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Medzinárodné vzťahy 2009 - Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky (3.-4.12.2009 : Smolenice, 

Slovensko), 10. medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Ekonomická univerzita v Bratislave – Fakulta 
medzinárodných vzťahov  
- příspěvek: Globalizace a bezpečnost – teoretická východiska a aktuální otázky 



   54
 
 

 
18. Manažment - teória, výučba a prax 2010 (29.9.-1.10.2010 : Demänovská dolina, Slovensko), organizátor 

Katedra manažmentu Akadémie ozbrojených síl gen. M. R. Štefánika v Liptovskom Mikuláši 
- příspěvek: Teoretická východiska bezpečnosti státu v současném globalizovaném světě  
(VIČAR, Radim; SKORUŠA, Leopold) 

 
19. Národná a medzinárodná bezpečnosť  (28.-29.10.2010 : Demänovská dolina, Slovensko), 1. medzinárodná 

vedecká konferencia, organizátor Katedra bezpečnosti a obrany Akadémie ozbrojených síl gen. M. R. 
Štefánika v Liptovskom Mikuláši spolu s Ministerstvom obrany SR, Univerzitou obrany Brno a Centrom pre 
európske a severoatlantické vzťahy (CENAA)  
- příspěvek: Vybrané regulační mechanismy v boji s terorismem (SKORUŠA, Leopold; VIČAR, Radim) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
20. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Marta VRBOVÁ - MÜLLEROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana osobních údajů v současné právní úpravě archivnictví  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 259-270. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/02_sprava/Vrbova_Marta_%283656%29.pdf 
 
2. Sankce za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost ve veřejné správě 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1187-1196. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Mullerova_Marta___1581_.pdf 

 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
3. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta; VOMÁČKA, Vojtěch. Kadečka, S., Marek D. (eds.):  
 Nový správní řád v praxi krajských úřadů II – sborník ze 2. a 3. zimní konference/workshopu 
 Správní právo. 2010, roč. 43, č. 7, s. 435-443. ISSN 0139-6005 

Recenze na: KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : 
sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost ve státní správě 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy vnitřní správy  = Section: Contemporary issues of the internal administration 
- příspěvek: Ochrana osobních údajů na úseku správy archivnictví = Protection of Personal Data 
 in Administration of Archiving 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
6. Principy správního práva v teorii a praxi * Řešitel: Mgr. Marta Vrbová * Členové realizačního týmu:  
 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., Mgr. Lina Eidová, JUDr. Faisal Husseini * Investor: Masarykova univerzita 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1053/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 



   55
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Brom                           
Červená                 1  1    1  1  
Eidová                       1    
Filipová   1                    2  1  
Göttinger   1                    3    
Husseini                       3    
Chýle   1                    2    
Janeček        1               1 1   
Král                       2    
Kr č                       1    
Krýsa                           
Lipertová                           
Pospíšil                       3    
Potěšil                           
Prokopová                         1  
Rigel   1  1                  2    
Rys                           
Schelleová   1 5  1         2        2    
Strejčková        1               7    
Tušerová     2                    1  
Vičar   1          1          4 1 1 2 
Vrbová                       2    
Celkem   6 5 3 1  2     1  2  1  1    36 2 5 2 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Brom                         0 
Červená 1                        5 
Eidová                   1      2 
Filipová 1                1        6 
Göttinger                         4 
Husseini 1  4                1      9 
Chýle 1                        4 
Janeček 2   1                     6 
Král 1  1                      4 
Kr č                         0 
Krýsa 3                1        5 
Lipertová 1                        1 
Pospíšil 7  6                    3  19 
Potěšil 2                        3 
Prokopová                         0 
Rigel 7  1                      12 
Rys 1                        1 
Schelleová 1 2              2 2        18 
Strejčková                         8 
Tušerová                         3 
Vičar   1              1        12 
Vrbová                   1      3 
Celkem 29 2 13 1            2 5  3    3  125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   56
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Brom                   0 
Červená  1           1 1     3 
Eidová             1    1  2 
Filipová             2      2 
Göttinger             2      2 
Husseini             3    1  4 
Chýle             2    1  3 
Janeček             1 1     2 
Král   1      3    2      6 
Kr č         9 1         10 
Krýsa             1      1 
Lipertová                   0 
Pospíšil             2    1  3 
Potěšil                   0 
Prokopová                   0 
Rigel             2    1  4 
Rys                   0 
Schelleová             1      1 
Strejčková             1      1 
Tušerová                   0 
Vičar             4 3   1  8 
Vrbová             2    1  3 
Celkem  1 1      12 1   27 5 1  7  55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   57
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     5 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 3 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 1 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  36 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  29 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  13 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství 2 
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  3 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  116 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 12 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 27 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  2 

Celkem  50 

 



   58
 
 

 
 
 

22150 
Katedra občanského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V011 OBCP Občanské právo 
 
Prezenční forma studia - počet: 4 
Mgr. Miloslav HRDLI ČKA 
Mgr. Jakub JUŘENA  
Mgr. Martin KORNEL 
Mgr. Marián ROZBORA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 22 
Mgr. Pavel ANDRLE 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 
Mgr. David DVOŘÁK 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
JUDr. Tomáš HULVA 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
JUDr. Radim KOSTÍK  
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 
Mgr. Jan PECHMAN  
Mgr. Pavel PETR 
Mgr. Jakub PIKNA 
JUDr. Ondřej PŘIDAL 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
Mgr. Jan SÝKORA 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 
Mgr. Michal VLASÁK 
Mgr. Jana VOLKOVÁ 
 
Závěr studia 2010 – počet: 1 
Mgr. Vendula BRYXOVÁ , Ph.D. 



   59
 
 

Mgr. Pavel ANDRLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní úprava postupu Policie České republiky v případech domácího násilí  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1182-1194. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Andrle_Pavel_%284636%29.pdf 

 
2. Trest domácího vězení: „tvrdost“ trestu a jeho ekonomický přínos 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 942-948. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Andrle_Pavel__1701_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Čas, skutkový stav a rozhodnutí o úpadku 

Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 1, s. 22-25. ISSN 1214-7966 
 
4. K některým otázkám nabytí vlastnictví vydražitelem při výkonu rozhodnutí prodejem nemovitosti. 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 8, s. 394-399. ISSN 1214-7966 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Praktikum civilního procesu. Šínová, R., Bartoníčková, K. Křiváčková, J., Tšponová, I. Praha. Leges, 2009, 

176 stran. Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 5, s. 40. ISSN 1210-8278 
Recenze na: ŠÍNOVÁ, Renáta et al. Praktikum civilního procesu. Praha : Leges, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Trest domácího vězení: „tvrdost“ trestu a jeho ekonomický přínos 

 
7. Interakce ekonomiky a práva  (14.-15.10.2010 : Rožnov pod Radhoštěm), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Katedra práva Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
- příspěvek: K nálezu pléna Ústavního soudu sp.zn. Pl. ÚS 14/10 z 1.7.2010 

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Právní úprava postupu Policie České republiky v případech domácího násilí 

 
 
Mgr. Vendula BRYXOVÁ, Ph.D. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Odpovědnost za vady prodané věci. 2009. 186 l. Vedoucí práce: Josef Fiala.  

 
 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Procesní povinnosti účastníků civilního řízení ve vztahu k negativně formulované normativní větě 

hmotněprávní normy  
 In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 75-81. ISBN 9788073575427 



   60
 
 

Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Návrh společného referenčního rámce - vybrané otázky spotřebitelského práva  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 900-904. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Dobrovolna_Eva_%281810%29.pdf 
 
2. Některé aspekty ochrany nájemce bytu jako slabší strany právního vztahu v kontextu návrhu nového 

občanského zákoníku 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 459-474. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Dobrovolna_Eva__1718_.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. Zpráva z 2. odborného sympozia pořádaného Nejvyšším soudem na téma komerční nemovitosti v judikatuře 

Nejvyššího soudu.  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 5, s. 543-547. ISSN 0231-6625 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Některé aspekty ochrany nájemce bytu jako slabší strany právního vztahu v kontextu návrhu 
nového občanského zákoníku 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Návrh společného referenčního rámce - vybrané otázky spotřebitelského práva = Draft  
of Common Frame of Reference – Selected Questions of Consumer Law 

 
 
Mgr. David DVOŘÁK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Doručování podle zákona o veřejných zakázkách 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 21-29. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Dvorak_David__1669_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování podle zákona o veřejných zakázkách 

 
 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Diskriminace v přístupu k asistované reprodukci v rámci judikatury ESLP 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 528-536. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Horinova_Anna__1719_.pdf 

 
 
 
 
 



   61
 
 

2. Praktické problémy užití právních prostředků ochrany před domácím násilí  
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1244-1252. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Horinova_Anna_%281798%29.pdf 
 
3. Znalecký posudek jako důkaz v rámci péče soudu o nezletilé 
 In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 

Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 75-81. ISBN 9788073575427 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. DOUBRAVOVÁ, Lenka; HOŘÍNOVÁ, Anna. Právní aspekty mobbingu a dalších forem psychického násilí v 

pracovněprávních vztazích.  
Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2010, č. 20, s. 1-3. ISSN 1212-1517 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. HOŘÍNOVÁ, Anna; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Základní práva a občanské právo v evropském 

kontextu : zpráva z pre-konference Acquis Group konané dne 5.listopadu 2009 na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 1, s. 42-44. ISSN 1214-7966. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Asistovaná reprodukce a diskriminace v rámci judikatury ESLP 

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Praktické problémy užití právních prostředků ochrany před domácím násilím= Law against 
Domestic Violence in Practice 

 
 
Mgr. Miloslav HRDLI ČKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Datové schránky a možnosti jejich využití 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 51-62. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Hrdlicka_Miloslav__1690_.pdf 

 
2. Vybrané aspekty ochrany spotřebitele při uzavírání distančních smluv 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 905-913. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Hrdlicka_Miloslav_%281825%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Datové schránky a možnosti jejich využití  

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Vybrané aspekty ochrany spotřebitele při uzavírání distančních smluv 

 
 
 



   62
 
 

JUDr. Tomáš HULVA 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Doručování do zahraničí 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 63-77. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Janockova_Michaela__1642_.pdf 
 

2. K pojmu nejlepší zájem dítěte 
 In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník z IX. celostátního semináře NRP Brno, 30.9.-1.10.2009.  

 Brno : Triada, 2009, s. 64-73. ISBN 9788025459577. Dostupný také z:  
 http://www.triada-centrum.cz/celostatni-seminar/9/Sbornik_IX.pdf 
 
3. Procesní práva dítěte : právo být slyšeno 
 In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 

Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 246-255. ISBN 9788073575427 
 
4. Vliv domácího násilí na judikaturu soudů ve věcech mezinárodních únosů dětí  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1253-1268. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Janockova_Michaela_%284539%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Aktuální otázky náhradní rodinné péče (30.9.-1.10.2009 : Brno), IX. celostátní seminář NRP, organizátor 
 TRIADA-Poradenské centrum, o. s. (Brno)  
 - příspěvek: K pojmu nejlepší zájem dítěte 
 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování do zahraničí  

 
7. Aktuální otázky péče o děti separované od rodičů (29.-30.9.2010 : Brno), X. celostátní seminář, organizátor 

TRIADA-Poradenské centrum, o. s. (Brno)  
– příspěvek: Vývoj judikatury za posledních deset let (zejména ústavní soud ČR a Evropský soud pro lidská 
práva) a současná justiční praxe v ČR    

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Vliv domácího násilí na judikaturu soudů ve věcech mezinárodních únosů dětí = The Influence 
of Domestic Violence on Case Lawregarding International Abduction of Children 

 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



   63
 
 

Mgr. Jakub JUŘENA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Šikanózní insolvenční návrh 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1746-1751. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Jurena_Jakub__1637_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Šikanózní insolvenční návrh 

 
 
Mgr. Martin KORNEL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana dětí a domácí násilí: zahraniční inspirace  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1269-1277. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Kornel_Martin%20_%283958%29.pdf 
 
2. Soudce a rozhodování o nezletilém dítěti 

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 231-237. ISBN 9788073575427 

 
3. Věkové hranice: prostředek ochrany dítěte? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 581-590. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Kornel_Martin___1582_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Věkové hranice: prostředek ochrany dítěte?  

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Ochrana dětí a domácí násilí: zahraniční inspirace = Child Protection and Domestic Violence: 
Inspirations from Abroad 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
6. Právo proti domácímu násilí  * Řešitel: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Členové realizačního týmu: 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Mgr. Martin Kornel, JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů * Kód projektu: FRVS/363/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2012  

 
7. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje). 

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 



   64
 
 

JUDr. Radim KOSTÍK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana vlastnictví v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 944-956. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Kostik_Radim_%281802%29.pdf 

 
2. Výkon práv odporující dobrým mravům 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1769-1778. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Kostik_Radim.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 

 - příspěvek: Výkon práv odporující dobrým mravů 
 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 

- příspěvek: Ochrana vlastnictví v judikatuře Evropského soudu pro lidská práva =Protection of Property in 
Decisions of the European Court of Human Rights 

 
 
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. ŠÍNOVÁ, Renáta et al. Doručování v civilním soudním řízení. Vyd. 1. Praha : Leges, 2009. 143 s. Praktik. 

ISBN 9788087212202 
- Doručování prostřednictvím veřejné datové sítě (§ 46 o. s. ř.), s. 22-40. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik otázek nad koncentrací civilního soudního řízení dle ust. § 118b odst. 1 věta druhá o.s.ř. (Jak 

vykládat ust. § 118b odst. 1 věta druhá o.s.ř. s ohledem na stávající rozhodovací praxi Nejvyššího soudu ČR 
a Ústavního soudu ČR.).  
In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Fenomén judikatury v právu : povaha, význam a specifika judikatury : judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů : vybraná odvětvová judikatura : sborník 
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 422-432. Teoretik. 
ISBN 9788087212295 

 
3. Neúčinnost doručení v civilním soudním řízení 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 82-91. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Kovarova_Kochova__Ingrid__1712_.pdf 

 
4. Ustanovení § 120 odst. 3 o. s. ř. ve světle novely občanského soudního řádu č. 7/2009 Sb.: vyšetřovací 

důkaz ve sporném řízení?  
In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 96-103. ISBN 9788073575427 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Mezery v právu (občanskoprávní aspekty) 

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16. - 18. 4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 224-233. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
 
 
 



   65
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Olomoucké debaty mladých právníků  (4.-6.10.2009 : Hrubá Voda), pořadatel Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Několik otázek nad koncentrací civilního soudního řízení dle ust. § 118b odst. 1 věta druhá 
o.s.ř. (Jak vykládat ust. § 118b odst. 1 věta druhá o.s.ř. s ohledem na stávající rozhodovací praxi Nejvyššího 
soudu ČR a Ústavního soudu ČR.).  

 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Neúčinnost doručení v civilním soudním řízení  

 
 
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
1. ERÉNYI, Tereza; LIŠKUTÍN, Tomáš. Dohoda o delší výpovědní době.  
 Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2010, roč. 22, č. 20, s. 7-8. ISSN 1212-1517 
 
2. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. Konkurenční doložka a její praktické užití.  
 Práce a mzda. 2010, roč. 58, č. 10,  s. 10-18.  
 
3. ERÉNYI, Tereza; LIŠKUTÍN, Tomáš. Konkurenční doložka v praxi.  
 Personální a sociálně právní kartotéka. 2010, roč. 13, č. 9, s. 1-5. ISSN 1211-9482 
 
4. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. Lhůta pro podání žaloby o určení, že pracovní poměr trvá.  
 Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2010, roč. 22, č. 25-26, s. 10-11. ISSN 1212-1517 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
 http://www.epravo.cz  - EPRAVO.CZ, akciová společnost Praha. ISSN 1213-189X   
5. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. 67220. Novela zákoníku práce. 20.10.2010 
6. ŠKUBAL, Jaroslav; LIŠKUTÍN, Tomáš. 68481. Evidence pracovní doby. 3.12.2010 

 
 
Mgr. Jan PECHMAN  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Pavel PETR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Kam kráčíš společenství (vlastníků jednotek)? 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Olomoucké debaty mladých právníků 2009 : addendum : (sborník vybraných 
příspěvků). 1. vyd. Olomouc : Iuridicum Olomoucense, 2010, s. 49-53. ISBN 9788087382066. 
 Dostupný také z: http://odmp.upol.cz/wp-content/uploads/2010/05/Sborník-ODMP-addendum.pd  

 
2. Vlastnictví bytů v ČR a Evropě - vybrané problémy 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1006-1010. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Petr_Pavel%20_%284373%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Společenství vlastníků jednotek v novém kabátě? 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 6, s. 279-289. 



   66
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Olomoucké debaty mladých právníků  (4.-6.10.2009 : Hrubá Voda), pořadatel Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Kam kráčíš společenství (vlastníků jednotek)? 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Vlastnictví bytů v ČR a Evropě - vybrané problémy 

 
 
Mgr. Jakub PIKNA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Ondřej PŘIDAL 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Pojem právo na spravedlivý proces v civilním řízení 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 20, s. 731-736. ISSN 1210-6410 

 
 
Mgr. Marián ROZBORA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Osobní povaha práv a povinností vznikajících porušením práva na ochranu osobnosti vs. právo na život  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1011-1019. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Rozbora_Marian_%284698%29.pdf 
 
2. Systém a struktura soukromého práva z pohledu sankcí 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1276-1300. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Rozbora_Marian__1667_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Kvalifikovaná výzva jako součást platebního rozkazu : poznámka k soudní praxi.  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 7, s. 255-258. ISSN 1210-6410 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Systém a struktura soukromého práva z pohledu sankcí 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Osobní povaha práv a povinností vznikajících porušením práva na ochranu osobnosti vs. právo 
na život = The Personal Nature of the Rights and ObligationsArising from Breach of Protection of Personality 

 



   67
 
 

 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. ODR v právu domácího násilí - zahraniční trendy a inspirace  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1392-1400. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Slovacek_Jiri_%284793%29.pdf 

 
2. Specifics of cross border online dispute resolution = Specifika přeshraničního řešení sporů online 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 911-918. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Slovacek_Jiri__1702_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Specifika přeshraničního řešení sporů online 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: ODR v právu domácího násilí - zahraniční trendy a inspirace = ODR in Domestic Violence Law - 
Foreign Trends and Inspiration 

 
 

Mgr. Jan SÝKORA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vliv evropských unifikačních tendencí na současnou podobu návrhu institutu bezdůvodného obohacení  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1022-1028. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/05_obcan/Sykora_Jan_%281818%29.pdf 

 
2. Zánik trestnosti v rekodifikaci trestního práva a problémy s tím spojené 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1373-1384. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Sykora_Jan__1709_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94)  
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zákon trestnosti v rekodifikaci trestního práva a problémy s tím spojené 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropské a národní dimenze občanského práva = European and national dimension of civil law 
- příspěvek: Vliv evropských unifikačních tendencí na současnou podobu návrhu institutu bezdůvodného 
obohacení  

 
 
 
 



   68
 
 

JUDr. Mgr. Michal ŠALOMOUN 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zneužití práva ochrannými autorskými organizacemi 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1840-1846. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Salomoun_Michal.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zneužití práva ochrannými autorskými organizacemi  

 
 
Mgr. Martina ŠULÁKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Michal VLASÁK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Obrácení důkazního břemene o zavinění v občanském právu  

In LAVICKÝ, Petr; SPÁČIL, Jiří (ed.) Macurův jubilejní památník : k nedožitým osmdesátinám profesora 
Josefa Macura. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2010, s. 87-95. ISBN 9788073575427 

 
2. Vybrané otázky sankční náhrady škody 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1432-1439. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Vlasak_Michal.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K výši odškodnění za porušení práva na projednání věci v přiměřené lhůtě 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 12, s. 618-622. ISSN 1214-7966 
 
4. K závazkovým vztahům mezi podnikateli dle § 261 odst. 1 obchodního zákoníku. 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 8, s. 413-416. ISSN 1214-7966 
 
5. Náhrada nemajetkové újmy v případě usmrcení osoby blízké. 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 4, s. 189-192. ISSN 1214-7966 
 
6. Neplatnost smluvní pokuty v obchodněprávních vztazích. 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 2, s. 79-81. ISSN 1214-7966 
 
7. Předkupní právo podle § 22 odst. 2 zákona o vlastnictví bytů 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, s. 298-302. ISSN 1214-3758.  
 
8. Přechod nájmu bytu na vnuka 
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 10, s. 520-524. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vybrané otázky sankční náhrady škody 

 
 



   69
 
 

Mgr. Jana VOLKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana slabší strany prostřednictvím žalob "wrongful life" a "wrongful birth"? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 790-797. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Volkova_Jana__1653_.pdf 

 
2. Pojem domácí násilí v judikatuře Nejvyššího správního soudu 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1452-1461. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Volkova_Jana_%284430%29.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Hrušáková, M. ed.: Pocta Petru Hlavsovi. Sborník příspěvků z konference. Olomouc: Univerzita Palackého v  
 Olomouci, Právnická fakulta, Iuridicum Olomoucense, o.p.s., 2009, 320 stran 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 210-211. ISSN 1210-9126 
 Uvedena chybně jako Petra Volková, v poznámce pod čarou uvedena správně jako Jana Volková. 

Recenze na: HRUŠÁKOVÁ, Milana (ed.) Pocta Petru Hlavsovi. V Olomouci : Univerzita Palackého, 2009 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ochrana slabší strany prostřednictvím žalob „wrongful life“ a „wrongful birth“  

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Pojem domácí násilí v judikatuře Nejvyššího správního soudu = Term "Domestic Violence" in 
Decisions of Supreme Administrative Court 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   70
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Andrle                       2    
Bryxová                           
Del-Favero                       1    
Dobrovolná                       2    
Dvořák                       1    
Hořínová                       3    
Hrdli čka                       2    
Hulva                           
Cholenský                           
Janočková                       4    
Jugová                           
Juřena                       1    
Kornel                        3    
Kostík                       2    
Kovářová     1                  3 1   
Liškutín                           
Pechman                           
Petr                       2    
Pikna                           
Přidal                           
Rozbora                       2    
Slováček                       2    
Sýkora                       2    
Šalomoun                       1    
Šuláková                           
Vlasák                       2    
Volková                        2    
Celkem     1                  37 1   

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Andrle 2                1        5 
Bryxová                         0 
Del-Favero                         1 
Dobrovolná                     1    3 
Dvořák                         1 
Hořínová   1                    1  5 
Hrdli čka                         2 
Hulva                         0 
Cholenský                         0 
Janočková                         4 
Jugová                         0 
Juřena                         1 
Kornel                          3 
Kostík                         2 
Kovářová                         5 
Liškutín   4    2                  6 
Pechman                         0 
Petr 1                        3 
Pikna                         0 
Přidal 1                        1 
Rozbora 1                        3 
Slováček                         2 
Sýkora                         2 
Šalomoun                         1 
Šuláková                         0 
Vlasák 6                        8 
Volková                  1        3 
Celkem 11  5    2          2    1  1  61 

 
 
 



   71
 
 

 
 
 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Andrle             3      3 
Bryxová                   0 
Del-Favero                   0 
Dobrovolná             2      2 
Dvořák             1      1 
Hořínová             2      2 
Hrdli čka             2      2 
Hulva                   0 
Cholenský                   0 
Janočková             4      4 
Jugová                   0 
Juřena             1      1 
Kornel              2    2  4 
Kostík             2      2 
Kovářová             2      2 
Liškutín                   0 
Pechman                   0 
Petr             2      2 
Pikna                   0 
Přidal                   0 
Rozbora             2      2 
Slováček             2      2 
Sýkora             2      2 
Šalomoun             1      1 
Šuláková                   0 
Vlasák             1      1 
Volková              2      2 
Celkem             33    2  35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   72
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  37 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 2 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  61 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 33 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 2 

Celkem  35 

 



   73
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

22160 
 

Katedra trestního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V028 TRPR Trestní právo 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 4 
Mgr. Lucie BOLEDOVI ČOVÁ 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 10 
Mgr. Petr AULICKÝ 
JUDr. Kateřina HORKÁ - KREJ ČIŘÍKOVÁ 
JUDr. Jakub CHROMÝ 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
JUDr. František PÚRY 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 
Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
 

Závěr studia 2010 – počet: 1 
JUDr. Michaela POREMSKÁ, Ph.D. 
 



   74
 
 

Mgr. Petr AULICKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Domácí násilí z pohledu trestního práva 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1195-1204. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Aulicky_Petr_%284610%29.pdf 

 
2. Přitěžující a polehčující okolnosti [v historicky komparačním pohledu] 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 949-962. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Aulicky_Petr__1644_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Historicky komparativní náhled na některé trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, S. 26-29. ISSN 1214-3758.  
 
4. Historický vývoj obnovy řízení včetně polemiky s rozhodnutím Nejvyššího soudu 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s.17-24. ISSN 1214-3758.  
 
5. Systém trestních sankcí v historicko komparativním pohledu. 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 4 s. 12-16. ISSN 1214-3758.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Koudelka, Z., Růžička, M., Vondruška, F.: Zákon o státním zastupitelství s komentářem a judikaturou 

: Praha: Nakladatelství Leges, 2010, 400 stran, ISBN 978-80-87212-25-7  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 1, s. 85-86. ISSN 1210-9126 

Recenze na: KOUDELKA, Zdeněk. Zákon o státním zastupitelství s komentářem a judikaturou. Praha : 
Nakladatelství Leges, 2010.  Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Přitěžující a polehčující okolnosti [v historicky komparačním pohledu] 

 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Domácí násilí z pohledu trestního práva 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
10. Mezinárodní trestní soudnictví (MTS TP). Řešitel: Mgr. Kateřina Přepechalová. * Členové realizačního týmu: 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ.Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., JUDr. Petr Aulický,  
 Voislav Stojanovski, LL.M. * Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ projektu: Podpora 

studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1034/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Lucie BOLEDOVI ČOVÁ 
Mgr. Lenka ČIHÁKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



   75
 
 

JUDr. Kateřina HORKÁ - KRE ČIŘÍKOVÁ 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže : závěrečná zpráva [CD-ROM].  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, č. 380. ISBN 9788021053595.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Sankce a zákon o trestním soudnictví nad mládeží (č. 48/1931 Sb. z. a n.) 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1132-1140. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Krejcirikova_Katerina__1685_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Domácí vězení a elektronický monitoring 

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.- 18. 4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 855-863. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného 

šetření   
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM, s. 46-52. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/01_aktualni/Horka_Katerina_%284296%29.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Pocta Petru Průchovi 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 33-35. ISSN 1214-3758 

Recenze na: KADEČKA, Stanislav (ed.). Pocta Petru Průchovi. Praha : Vysoká škola aplikovaného 
práva, 2009. 

 
6. Úvod do kriminologie. Jak studovat zločin 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 11, s. 21-23. ISSN 1214-3758.  
 Recenze na: TOMÁŠEK, Jan. Úvod do kriminologie : jak studovat zločin. Praha : Grada, 2010.  
  
7. Zdeněk Koudelka, Miroslav Růžička, František Vondruška: Zákon o státním zastupitelství s komentářem a 

judikaturou. Nakladatelství Leges, Praha 2010, 400 stran, 590 Kč. 
Bulletin advokacie. 2010, č. 5, s. 52-53. ISSN 1210-6348. 
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_05_2010_web.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Konference nejvyšší státní zástupkyně s vedoucími státními zástupci, 25.-26.března 2010, Jihlava.  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 5, s. 35-38. ISSN 1214-3758 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9.  Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce a zákon o trestním soudnictví nad mládeží (č. 48/1931 Sb.z.a n.) 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues  
of upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného šetření = Juvenile Delinquency - the Records 
from Research Work (HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej) 

 



   76
 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
12. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Kateřina Horká, JUDr. Jakub Chromý, 
Mgr. Ondrej Štefánik * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1042/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Jakub CHROMÝ 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Kriminalita páchaná na mládeži : aktuální jevy a nová právní úprava v České republice.  Praha : Linde, 2010. 

239 s. ISBN 9788072018253 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže : závěrečná zpráva [CD-ROM].  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, č. 380. ISBN 9788021053595.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Aktuální otázky trestněprávní ochrany mládeže v České republice  
 In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
 z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  

16.-18. 4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 977-984. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného 

šetření   
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM, s. 46-52. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/01_aktualni/Horka_Katerina_%284296%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Dítě jako oběť ve světle poznatků z viktimologického výzkumu. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 247-253. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
6. Ještě k dozoru nad detencí: Rozsah dozoru nad detencí (místo výkonu vazby) a přezkoumatelnost postupu  

 příslušníků Vězeňské služby České republiky v případě umožnění rozhovoru vazebně stíhané osobě  
 na  základě povolení soudu.  

 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s.30-32. ISSN 1214-3758.  
 
7. Příčiny kriminality mládeže z pohledu sociálního prostředí 
 Právo a rodina. 2010, roč. 12, č. 10, s. 17-20. ISSN 1212-866X. 
 
8. Sprejerství jako trestný čin: teorie a praxe v České republice.  
 Trestní právo, 2010, 9, od s. 16-22, 7 s. ISSN 1211-2860. 2010. 
 
9. Trestněprávní ochrana mládeže před televizním násilím – možnosti a limity. 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 4 s. 16-22. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného šetření = Juvenile Delinquency - the Records 
from Research Work (HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej) 

 



   77
 
 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
11.  Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Kateřina Horká, JUDr. Jakub Chromý, 
Mgr. Ondrej Štefánik * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1042/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Klára KALIBOVÁ 
Mgr. Hana MIMOCHODKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Jsou odklony v trestním řízení symptomem zániku klasického trestního práva? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1236-1264. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Palovsky_Tomas__1678_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Glosa k procesní lhůtě podle § 64 odst. 2 trestního řádu, aneb „Je desátý den vždy dnem desátým?“ 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 12, s. 28-29. ISSN 1214-3758 
 
3. Iniciativy mezinárodních organizací k odklonům v trestním řízení. 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 10, s. 10-16. ISSN 1214-3758.  
 
4. K příčinám institucionalizace odklonů v trestním řízení 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 7-8, s. 5-11. ISSN 1214-3758.  
 
5. Odklony a nový trestní zákoník  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, s. 19-22. ISSN 1214-3758.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Coping with overloaded Criminal Justice Systems. The Rise of Prosecutorial Power Across Europe. (Jehle, 

J.-M.; Wade, M. (eds.), Springer Berlin Heidelberg New York, 2006 
Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 3, s. 40-43. ISSN 1214-3758.  
Recenze na: JEHLE, Jörg-Martin; WADE, Marianne (eds.). Coping with overloaded criminal justice systems 
: the rise of prosecutorial power across Europe. Berlin : Springer, c2006. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Zpráva z trestněprávní sekce konference Dny Práva 2009  
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 1, s. 37-38. ISSN 1214-3758.  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8.  Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 – tajemnice redakční rady 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Jsou odklony v trestním řízení symptomem zániku klasického trestního práva? 

 
 



   78
 
 

JUDr. Michaela POREMSKÁ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. ICT in public procurement can  lead to cybercrimes?  
 Masaryk University journal of law and technology. 2010, roč. 4, č. 2, s. 157-172. ISSN 1802-5943 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
2. KOHOUTKOVÁ, Jana; POREMSKÁ, Michaela. Dynamický nákupní systém na MU.  
 Zpravodaj ÚVT MU. 2010/2011, roč. 21, č. 2, s. 6-11. ISSN 1212-0901 

Dostupný také z: http://www.ics.muni.cz/zpravodaj/articles/657.html 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu  
 informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika) – http://cpit.law.muni.cz/, příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie 
Odborná sekce – Elektronické zadávání veřejných zakázek - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. České právo a informační technologie (9.-10.9.2010 : Hrotovice), II. česká konference věnovaná právu  
 informačních a komunikačních technologií a právní informatice, v rámci projektu č. 0701 operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, pořadatel Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU 
ve spolupráci s partnery (hlavní partner Atlas consulting, partneři: C.H.Beck, Wolters Kluwer Česká 
republika) – http://cpit.law.muni.cz/, příspěvky publikovány v časopise Revue pro právo a technologie 
- příspěvek: Dynamický nákupní systém v praxi   

 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Informační a komunikační technologie z pohledu trestního práva hmotného. 2010. 178 l.  
Vedoucí práce: Jaroslav Fenyk. 

 
 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní trestní soud 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1566-1576. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Prepechalova_Katerina__1628_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. Několik poznámek k postavení poškozeného v trestním řízení  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

 the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 128-138. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/01_aktualni/Zatecka_Eva_%283937%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. FENYK, Jaroslav; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. Jaroslav Kallab : (24.6.1879 Nové Město na Moravě - 

10.2.1942 Brno). Universitas. 2010, roč. 43, č. 1, s. 62-63. ISSN 1211-3384 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Kateřina Přepechalová, Mgr. Miroslav Frýdek 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: International Criminal Court 



   79
 
 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Několik poznámek k postavení poškozeného v trestním řízení = Several Notes to the Position of 
the Aggrieved Party inCriminal Procedure (ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Anti Money Laundering - z pohledu finančního a trestního práva (MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; 
SALINKOVÁ, Alena; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
8. Mezinárodní trestní soudnictví (MTS TP). Řešitel: Mgr. Kateřina Přepechalová. * Členové realizačního týmu: 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ.Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., JUDr. Petr Aulický, Voislav 
Stojanovski, LL.M. * Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1034/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. František PÚRY 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Pre-trial detention of foreigners in the European Union 

Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 2, s. 85-108. ISSN 1844–7015. 
Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-02 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
2. Mezinárodní trestní soudnictví (MTS TP). Řešitel: Mgr. Kateřina Přepechalová. * Členové realizačního týmu: 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ.Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., JUDr. Petr Aulický, Voislav 
Stojanovski, LL.M. * Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1034/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Petra ŠACHOVÁ 
Mgr. Štěpán ŠŤASTNÍK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 



   80
 
 

Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže : závěrečná zpráva [CD-ROM].  
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM.  Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 Řada teoretická, č. 380. ISBN 9788021053595.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KALVODOVÁ, Věra; KUCHTA, Josef 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Domácí vězení v minulosti a v současnosti 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1361-1372. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Stefanik_Ondrej__1595_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného 

šetření   
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 1 CD-ROM, s. 46-52. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/01_aktualni/Horka_Katerina_%284296%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Oběti trestných činů a viktimologie 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 3, s. 27-32. ISSN 1214-3758.  
 
5. Splň své závazky nebo na tebe podám trestní oznámení aneb několik poznámek k trestnému činu vydírání 

ve světle aktuální judikatury Nejvyššího soudu 
 Státní zastupitelství. 2010, roč. 8, č. 9, s. 28-30. ISSN 1214-3758.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Domácí vězení v minulosti a současnosti 

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Aktuální problémy rekodifikace českého trestního práva procesního = Section: Problematic issues of 
upcomming recodification of the Czech crimil procedure  
- příspěvek: Kriminalita mládeže - poznatky z výzkumného šetření = Juvenile Delinquency - the Records 
from Research Work (HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
8. Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Kateřina Horká, JUDr. Jakub Chromý, 
Mgr. Ondrej Štefánik * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1042/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   81
 
 

 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Aulický                       2    
Boledovičová                           
Čiháková                           
Horká           1            1 1 1  
Chromý 1          1             1 1  
Kalibová                           
Mimochodková                           
Palovský                       1    
Poremská                           
Přepechalová                       1  1  
Púry                           
Stojanovski                           
Šachová                           
Šťastník                           
Štefánik           1            1  1  
 1          3            6 2 4  

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Aulický 3                1        6 
Boledovičová                         0 
Čiháková                         0 
Horká                 3    1    8 
Chromý 5                        9 
Kalibová                         0 
Mimochodková                         0 
Palovský 4                1    1    7 
Poremská 1                      1  2 
Přepechalová   1                      3 
Púry                         0 
Stojanovski  1                       1 
Šachová                         0 
Šťastník                         0 
Štefánik 2                        5 
Celkem 15 1 1              5    2  1  41 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Aulický        1     2    1  4 
Boledovičová                   0 
Čiháková                   0 
Horká        1     2    1  4 
Chromý             1    1  2 
Kalibová                   0 
Mimochodková                   0 
Palovský        1     1      2 
Poremská           1  1      2 
Přepechalová           1  2 1   1  5 
Púry                   0 
Stojanovski                 1  1 
Šachová                   0 
Šťastník                   0 
Štefánik             2    1  3 
Celkem        3   2  11 1   6  23 

 
 
 



   82
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunito u  
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  15 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  37 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  3 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 11 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 2 

Celkem  19 

 



   83
 
 

 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V009 MEPS Mezinárodní právo soukromé 
 

Prezenční forma studia - počet: 8 
Mgr. Jan HAVLÍ ČEK 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
Mgr. Lucia KOVÁ ČOVÁ 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍ ČEK 
Mgr. Petra NOVOTNÁ, LL.M.  
Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ  
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 12 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 
Mgr. Slavomír HALLA 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 
Mgr. Tomáš HÜLLE 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ  
Mgr. Roman KALIŠ 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 
Mgr. Martin ORGONÍK 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 
 
Závěr studia 2010 – počet: 1 
Mgr. Vladimír DOLEŽEL, Ph.D. 
 



   84
 
 

JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní pravomoc soudů ve světle práva stran na spravedlivý proces: americké a kontinentální pojetí  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2184-2204. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Bohunova_final.pdf 

 
2. Prorogace v mezinárodním obchodu 

In MEKON '10 : Ostrava, 3rd-4th®of®February®2010 : [CD of participants' reviewed papers from 12th 
international conference MEKON 2010]. 1st pub Ostrava : VSB-TU Ostrava, Faculty of Economics, 2010. 1 
CD-ROM, 15 s. ISBN 9788024821658 

 
3. Vede exorbitantní pravomoc vždy k diskriminaci žalovaného? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 393-407. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Bohunova_Petra__1599_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. MEKON '10 (3.-4.2.2010 : Ostrava), 12. ročník mezinárodní konference, cílem je prezentace výsledků 

vědecké práce studentů doktorského studia, pořadatel Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické 
univerzity Ostrava - příspěvek: Prorogace v mezinárodním obchodu 

 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vede exorbitantní mezinárodní pravomoc soudu vždy k diskriminaci žalovaného? 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Mezinárodní pravomoc soudů ve světle práva stran na spravedlivý proces: americké a 
kontinentální pojetí  

 
 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K některým otázkám arbitrability spotřebitelských sporů 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 805-815. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Crha_Martin__1619_.pdf 

 
2. Volba práva a její vztah k prorogačním a rozhodčím smlouvám v Nařízení Řím I. a Mexické úmluvě, 

materiální platnost prorogačních dohod  
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2205-2214. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Crha_Martin_%283768%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Arbitrabilita spotřebitelských a pracovněprávních sporů. 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 9, s. 12-18. ISSN 1801-6014 
 
4. Částečná nezaměstnanost jako možný nástroj řešení finančních potíží zaměstnavatele.  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 20, s. 738-742. ISSN 1210-6410.  
 
5. K některým otázkám dopadu institutu náhrady mzdy při dočasné pracovní neschopnosti v pracovním právu.  
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 1-2, s. 3-7. ISSN 1801-6014 



   85
 
 

 
6. Postavení Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží v českém právním řádu.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 2, s. 22-26. ISSN 1210-4817 
 
7. Systematika náhradních kritérií v Nařízení Řím I. aneb jakým právním řádem se smlouva řídí v případě 

neexistence či neplatnosti volby práva. 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2010, roč. 19, č. 6, s. 3-12. ISSN 1801-6014 
 
8. Vnější a vnitřní meze úpravy Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. 24-29. ISSN 1210-4817 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  

 Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: K některým otázkám arbitrability spotřebitelských sporů  

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Volba práva a její vztah k prorogačním a rozhodčím smlouvám v Nařízení Řím I. a Mexické 
úmluvě, materiální platnost prorogačních dohod  

 

 
Mgr. Vladimír DOLEŽEL, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Metody určení práva rozhodného v ČR a USA.  
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 2, s. 73-78. ISSN 1214-7966 
 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Fórum v mezinárodním obchodním styku. 2010.  205 l. Vedoucí práce: Naděžda Rozehnalová. 
 

 
Mgr. Slavomír HALLA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Viazanosť rozhodcov vôľou strán   
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2242-2250. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Halla_Slavomir_%284234%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HALLA, Slavomír; CHLEBCOVÁ, Radka. Securing obligations of a trade association = Zajištění závazku 

sdružení bez právní subjektivity 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1607-1626. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zajisteni/Halla_Slavomir__1606_.pdf 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
Garanti sekce: Mgr. Slavomír Halla, Mgr. Jaromír Kožiak 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Securing obligations of a trade association (CHLEBCOVÁ, Radka; HALLA, Slavomír) 



   86
 
 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Viazanosť rozhodcov vôľou strán = Binding Nature of Parties´Autonomy in Arbitration 

 
 
Mgr. Jan HAVLÍ ČEK 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546. Bakalářský studijní program  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára; 
ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
2.  TOMANCOVÁ, Jaroslava a kol. Základy práva (nejen) pro školy. 2., dopl. vyd. Boskovice : Albert, 2010. 
 305 s. ISBN 9788073261832. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea, HAVLÍČEK, Jan 
 [Autor kapitoly, s. 173-190] 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HAVLÍČEK, Jan; HAVLÍČKOVÁ, Petra. Rozhodčí řízení a možnost rozhodování podle zásad spravedlnosti.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XII. 1. vyd. Ostrava : KEY Publishing, 
2009, s. 16-20. ISBN 9788074180507.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. HAVLÍČEK, Jan; MYŠÍK, Jiří. Právo nestátního původu a regulace konsignačního skladu [Vzor 

s komentářem]. .  Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. 55-57. ISSN 1210-4817 
 
5.  ROZEHNALOVÁ, Naděžda; HAVLÍČEK, Jan. Rozhodčí smlouva a rozhodci ve světle některých rozhodnutí 
 ...aneb quo vadis...? Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 3, s. 114-119. ISSN 1214-7966 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. ICC Young Arbitrators Forum, Paříž, téma: Změna ICC 1998 Rules.  
 Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 2, s. 38. ISSN 1210-8278. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
7. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z www:  
http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. 1. MANAŽERSKÝ BRAINSTORMING (9.-10.10.2009 : Jihlava), organizátoři Jiří Myšík, MBA, MSc.,  
 JUDr. Jan Havlíček - Manažerský brainstorming / MABR © - http://www.mabr.estranky.cz/ 
 
9. 2. MANAŽERSKÝ BRAINSTORMING (22.1.2010 : Jihlava), organizátoři Jiří Myšík, MBA, MSc.,  
 JUDr. Jan Havlíček, Manažerský brainstorming / MABR © - http://www.mabr.estranky.cz/ 
 
 COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  

10. Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. - předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

11. Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
 Garanti sekce: Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, JUDr. Jan Havlíček 



   87
 
 

 
12.  Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 - Organizační tým: JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. – vedení organizačního týmu, JUDr. Jan Havlíček, 
 Mgr. Tereza Kyselovská (+ garanti jednotlivých sekcí) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Arbitration at Home or Abroad, Does It Really Matter? (3.12.2010 : Ženeva, Švýcarsko), organized by The 

ICC Young Arbitrators Forum (YAF) European Chapter - http://www.iccwbo.org/yaf/ 
- příspěvek: International Arbitration in Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
14. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009  *  
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
15. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 
16. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje).  

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Arbitrabilita spotřebitelských sporů 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 816-828. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Herboczkova_Jana___1555_.pdf 

 
2. Dohled nad evropskými finančními trhy v rukou Evropské unie 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year 
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 616-629. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Herboczkova_Jana%20_%283664%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Společný referenční rámec - budoucnost evropského smluvního práva?  

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.-18. 4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 175-183. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Autonomie vůle rozhodců při určení rozhodného práva pro meritum sporu při absenci volby práva stranami 

v mezinárodním rozhodčím řízení. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 7, s. 202-208. ISSN 1803-6554 
 
5. Úmluva o mezinárodních nárocích na mobilní zařízení, vztahující se k leteckým objektům.  
 Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 5, s. 29-39. ISSN 1210-8278 
 



   88
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. HERBOCZKOVÁ, Jana; FAULHAMEROVÁ, Zdeňka. Pravomoci evropských orgánů dohledu nad finančním 

trhem. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 9. ISSN 1803-6554. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Arbitrabilita spotřebitelských sporů  

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Dohled nad evropskými finančními trhy v rukou Evropské unie = Supervision on the European 
Financial Markets in the Hands of the EU 

 
 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Arbitrability in the arbitration law of the P. R. China = Arbitrabilita v čínském rozhodčím zákoně 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 829-839. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Hradilova_Veronika__1567_.pdf 

 
2. Diversity in the scope of arbitrability: commercial aspect of arbitration vs. broad scope of arbitrable issues in 

the selected legal systems = Diversita v přístupu k arbitrabilitě: obchodní aspekt rozhodčího řízení vs. 
rozšiřování přípustnosti sporů ve vybraných právních řádech. 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 840-854. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Hradilova_Veronika__1559_.pdf 

 
3. Promítnutí zásady competence-competence v čínské právní úpravě 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2251-2274. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Hradilova_Veronika_%284116%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Význam razítka v čínské (nejen obchodní) praxi.  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 6, s. 211-216. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Letní program Siamenské akademie mezinárodního práva v Číně.  
 Právník. 2010, roč. 149, č. 1, s. 108-110. ISSN 0231-6625 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
6. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z www:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
 
 
 
 
 



   89
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
 COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 

7. - příspěvek: Arbitrabilita v čínském rozhodčím zákoně 
8. - příspěvek: Diversita v přístupu k arbitrabilitě: obchodní aspekt rozhodčího řízení vs. rozšiřování 

přípustnosti sporů ve vybraných právních řádech 
 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Promítnutí zásady competence-competence v čínské právní úpravě 

 
 
Mgr. Tomáš HÜLLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Prolomení korporátního štítu aneb "konec nezávislosti osob tvořících korporátní seskupení" 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

 the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3043-3062. Spisy  
 Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Hulle_Tomas_%283793%29.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Hrádek, J. Předsmluvní odpovědnost – Culpa in contrahendo. 1. vydání. Praha : Auditorium, 2009 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 14, s. 518-519. ISSN 1210-6410 
 Recenze na: HRÁDEK, Jiří. Předsmluvní odpovědnost : culpa in contrahendo. Praha : Auditorium, 2009 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo - http://www.csesp.cz/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Aktuální judikatura ve věcech tzv. rozhodčích center a ad hoc rozdoců  
(poznámka: není ve sborníku) 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Prolomení korporátního štítu aneb "konec nezávislosti osob tvořících korporátní seskupení = 
Piercing of the Corporate Shield and "the End of Independence of Entities Establishing Group of 
Companies" 

 
 
Mgr. Karla HÝBLOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zákaz zneužití práv a jeho uplatnění v mezinárodním obchodě 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1714-1721. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Hyblova_Karla__1672_.pdf 

 
 
 
 
 
 



   90
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HÝBLOVÁ, Karla; CHLEBCOVÁ, Radka. Specifika arbitráže v angloamerickém právu  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2289-2304. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Hyblova_Karla_%284519%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zákaz zneužití práv a jeho uplatnění v mezinárodním obchodě 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Specifika arbitráže v angloamerickém právu = Special Features of Arbitration in Common La 
(CHLEBCOVÁ, Radka; HÝBLOVÁ, Karla) 

 
 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. HALLA, Slavomír; CHLEBCOVÁ, Radka. Securing obligations of a trade association = Zajištění závazku 

sdružení bez právní subjektivity 
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1607-1626. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zajisteni/Halla_Slavomir__1606_.pdf 

 
2. HÝBLOVÁ, Karla; CHLEBCOVÁ, Radka. Specifika arbitráže v angloamerickém právu  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2289-2304. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Hyblova_Karla_%284519%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Securing obligations of a trade association (CHLEBCOVÁ, Radka; HALLA, Slavomír) 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Specifika arbitráže v angloamerickém právu = Special Features of Arbitration in Common La 
(CHLEBCOVÁ, Radka; HÝBLOVÁ, Karla) 

 
 
Mgr. Roman KALIŠ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Fair and equitable treatment of foreign investments 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 862-867. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Kalis_Roman.pdf 

 
 
 



   91
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Fair and Equitable Treatment of Foreign Investments 

 
 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Normatívnosť právneho dokumentu Zásady UNIDROIT 2004  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3084-3089. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Klco_Lubomir_%284010%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Normatívnosť právneho dokumentu Zásady UNIDROIT 2004 = Normativity of the legal 
document – UNIDROIT Principles 2004 

 
 
Mgr. Lucia KOVÁ ČOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Otázka doručovania v rozhodcovskom konaní  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law : 4. ročník 
mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year of the 
international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference 
proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2311-2321. Spisy Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Kovacova_Lucia_%284486%29.pdf 
 
2. „Torpedo actions“ - negative declaratory actions as an abuse of rights under article 27 of the Brussels I 

Regulation = "Torpedo actions" - negatívne určovacie žaloby ako zneužitie práva podľa článku 27 nariadenia 
Brusel I 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1779-1791. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Kovacova_Lucia__1670_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3.  VALDHANS; Jiří; KOVÁČOVÁ, Lucia. Arbitrabilita sporů z mimosmluvních závazků 
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
 Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
 University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
 univerzita, 2009, s. 1924-1937. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
 ISBN 9788021049901. Dostupný také z www: 
 http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Valdhans_Kovacova.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4.  Dny práva – 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
 Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
 Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku = Abitration procedure in intrastate and 
 international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
 - příspěvek: Arbitrabilita sporů z mimosmluvních závazků (VALDHANS; J.;KOVÁČOVÁ, L.) 
 
 
 



   92
 
 

5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: „Torpedo actions“ - negative declaratory actions as an abuse of rights under article 27 of the 
Brussels I Regulation = "Torpedo actions" - negatívne určovacie žaloby ako zneužitie práva podľa článku 27 
nariadenia Brusel I 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Otázka doručovania v rozhodcovskom konaní = Delivery Issue in Arbitration 

 
 
Mgr. Jaroslav KRÁLÍ ČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Omezení autonomie vůle spotřebitele aneb aplikace procesních norem v rozhodčím řízení  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2322-2335. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Kralicek_Jaroslav_%284585%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Omezení autonomie vůle spotřebitele aneb aplikace procesních norem v rozhodčím řízení = 
Restriction of Consumer´s Autonomy alias Application of Procedural Rules of Arbitration 

 
 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Petra NOVOTNÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Freedom of establishment and legal persons: selected issues = Svoboda usazování v rámci EU a právnické 

osoby: vybrané otázky 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1554-1565. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Novotna_Petra__1668_.pdf 

 
2. Smlouvy podle podmínek FIDIC: Vybrané otázky  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3116-3124. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Novotna_Petra_%283836%29.pdf 
 
 
 



   93
 
 

Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
3. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
Garanti sekce: Mgr. Petra Novotná, LL.M., Mgr. Ivan Cisár  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Freedom of establishment and legal persons: selected issues 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Smlouvy podle podmínek FIDIC: Vybrané otázky = The FIDIC Suite of Contracts: Selected 
Issues 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009  *  
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Martin ORGONÍK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Arbitrabilita sporů vzniklých z porušení soutěžního práva z pohledu soutěžního orgánu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 887-910. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/arbitrabilita/Orgonik_Martin.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Potentialities of Economic Analysis of International Trade Law.  
 In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
 University of Targu-Jiu, 2009, s. 70-75. ISBN 9789731442839. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Asociace amerického nahrávacího průmyslu proti LimeWire [výklad judikátu] 
 Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 24-25. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Potentialities of economic analysis of international trade law 
 Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  

of Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 79-92. ISSN 1844–7015. 
Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
 
 
 



   94
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Sekce: Rozšiřování arbitrability pro řešení vnitrostátních a mezinárodních sporů (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Arbitrabilita sporů vzniklých z porušení soutěžního práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95)  
6.  The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 
 “Constantin Brâncusi” University of Tg-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
 - příspěvek: Potentialities of Economic Analysis of International Trade Law 

 
 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546. Bakalářský studijní program  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára; 
ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. The participation of the developing countries in the World Trade Organization and the challenges = Členství 

rozvojových zemí ve WTO a jeho výzvy. 
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 662-668. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Rihova_Katerina.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
3. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 

- příspěvek: The participation of the developing countries in the World Trade Organization and the challenges 
= Členství rozvojových zemí ve WTO a jeho výzvy 

 
 
Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Subjektivní mezinárodní prvek v rozhodčím řízení  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2370-2385. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/10_rozhodci/Travnickova_Simona_%284557%29.pdf 
 
 
 



   95
 
 

2. The way of protection of the weaker party in regulation Rome I = Mechanismy ochrany slabší strany 
v nařízení Řím I.  
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 754-762. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Travnickova_Simona__1588_.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
3. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Mechanismy ochrany slabší strany v nařízení Řím I 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Rozhodčí řízení mezi principem autonomie vůle a přímým dopadem procesních norem = Section: 
Arbitration – autonomy of parties and mandatory rules of procedure 
- příspěvek: Subjektivní mezinárodní prvek v rozhodčím řízení  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

 Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M.,  
 JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
 rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009  *  

 Období řešení: 1/2010-12/2010 
 
8. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 
 
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza. Domácí násilí v mezinárodněprávním kontextu  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1427-1437. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Vojtova_Tereza_%283764%29.pdf 
 
 
 



   96
 
 

2. TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza. Otec jako slabší strana 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 775-789. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Vojtova_Tereza__1655_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Maintenance claims within the European Union with regard to the new maintenance regulation 

Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 63-78. ISSN 1844–7015. 
Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4.  TUROŇOVÁ, Jana; SEHNÁLEK, David. Nařízení o výživném a postavení mezinárodních smluv v Evropské 
 unii. Právník. 2010, roč. 149, č. 3, s. 233-250. ISSN 0231-6625 
 
5. ZAVADILOVÁ, Marta; TUROŇOVÁ, Jana. Pravidla určování mezinárodní soudní příslušnosti dle nařízení 

Brusel II bis ve světle nejnovější judikatury Evropského soudního dvora.  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 7, s. 246-252. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
6. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Otec jako slabší strana(TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza) 

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Domácí násilí v mezinárodněprávním kontextu  (TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
9. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

 Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M.,  
 JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
 rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009  *  

 Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546. Bakalářský studijní program  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára; 
ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
 
 
 
 



   97
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza. Domácí násilí v mezinárodněprávním kontextu  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1427-1437. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/07_nasili/Vojtova_Tereza_%283764%29.pdf 
 
3. TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza. Otec jako slabší strana 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 775-789. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Vojtova_Tereza__1655_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Manžel dostal dar... je alespoň trochu můj?  
 Finance.cz. 2010, 2 s. ISSN 1213-4325 
 Dostupný také z: http://www.finance.cz/zpravy/finance/270796-manzel-dostal-dar-je-alespon-trochu-muj-/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
5. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J. et al. Selected bibliography of Czech and Slovak authors for 2009 : 

(monographs, non-periodical collections, periodicals) 
 In BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law.  
 Vol. 1, 2010 - Second decade ahead: tracing the global crisis. Huntington : Juris Publishing, 2010,  
 s. 345-358. ISBN 9781578232727. Dostupný také z:  
 http://www.czechyearbook.org/selected-bibliography-of-czech-and-slovak-authors-for-2009-p-50.html 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; HRADILOVÁ, Veronika; NOVOTNÁ, Petra; 
ŘÍHOVÁ, Kateřina; TRÁVNÍČKOVÁ, Simona; TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Otec jako slabší strana(TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza) 

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Právo proti domácímu násilí  = Section: Law protection against domestic violence 
- příspěvek: Domácí násilí v mezinárodněprávním kontextu  (TUROŇOVÁ, Jana; VOJTOVÁ, Tereza) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
9. Mezinárodní právo soukromé a internet. Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

 Členové realizačního týmu: JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M.,  
 JUDr. Simona Trávníčková, Mgr. Jana Turoňová, Mgr. Tereza Vojtová *  Investor: Masarykova univerzita  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
 rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1029/2009  *  

 Období řešení: 1/2010-12/2010 
 
10. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 

 
 



   98
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bohůnová                       3    
Crha                       2    
Doležel                           
Halla                       1  1  
Havlíček               2          1  
Herboczková                       2 1   
Hradilová                       3    
Hülle                       1    
Hýblová                       1  1  
Chlebcová                       2    
Kališ                       1    
Kl čo                       1    
Kováčová                       2  1  
Králí ček                       1    
Myšáková                           
Novotná                       2    
Orgoník                       1    
Říhová               1        1    
Trávníčková                        2    
Turoňová                         2  
Vojtová               1          2  
Celkem               4        26  8  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bohůnová                         3 
Crha 6                        8 
Doležel 1                        1 
Halla                         2 
Havlíček   2                  1   1 7 
Herboczková 2  1                      6 
Hradilová 1                    1   1 6 
Hülle                 1        2 
Hýblová                         2 
Chlebcová                         2 
Kališ                         1 
Kl čo                         1 
Kováčová                         3 
Králí ček                         1 
Myšáková                         0 
Novotná                        1 3 
Orgoník 1 1                       4 
Říhová                        1 3 
Trávníčková                         1 3 
Turoňová  1 2                     1 6 
Vojtová 1                       1 5 
Celkem 12 2 5              1    2   7 69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   99
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bohůnová             3      3 
Crha             2      2 
Doležel                   0 
Halla           1  2      3 
Havlíček           4   1   3  8 
Herboczková             2      2 
Hradilová             2      2 
Hülle  1           2      3 
Hýblová             2      2 
Chlebcová             2      2 
Kališ             1      1 
Kl čo             1      1 
Kováčová             3      3 
Králí ček             1      1 
Myšáková                   0 
Novotná           1  2    1  4 
Orgoník             1 1     2 
Říhová             1      1 
Trávníčková            1  2    2  5 
Turoňová             2    1  3 
Vojtová           1  2    2  5 
Celkem  1         8  33 2   9  53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   100
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  26 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  12 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  57 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 33 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  3 

Celkem  47 
 



   101
 
 

 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V042 MEPV Mezinárodní a evropské právo 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. Daniel BACHO 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 
Mgr. Ivan CISÁR 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ  
Mgr. Radek FRÖLICH 
Mgr. Linda JANK Ů 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 16 
Mgr. Helena BONČKOVÁ 
Mgr. Michal DAVALA 
Mgr. Jan JIRÁSEK 
JUDr. Ondřej KÁBELA 
Mgr. Jan LHOTSKÝ 
Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 
Mgr. Peter PAVLOVI Č 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
JUDr. Pavel POŘÍZEK  
Mgr. Roman ŘÍČKA 
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
Mgr. Ondřej SVAČEK 
JUDr. Přemysl ŠPICAR 
Mgr. Michael ŠVARC 
 

Závěr studia 2010 – počet: 1 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ, Ph.D. 
 



   102
 
 

Mgr. Daniel BACHO 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1.  KŘEPELKA, Filip; SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina; BACHO, Daniel. Právo Evropské unie: multimediální učební 
 text pro studenty bakalářských programů. 3., přeprac. a rozš. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 
 117 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 63. ISBN 9788021052758 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Belgický zákaz zakrývání obličeje - ochrana svobody a důstojnosti společnosti, nebo porušení svobody 

projevu vyznání? 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 375-392. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Bacho_Daniel__1699_.pdf 

 
3. Remarks on the role of individual in European law after the Lisbon Treaty  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2387-2398. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Bacho_Daniel_%284537%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Belgický zákaz zakrývání obličeje: Ochrana svobody a důstojnosti společnosti nebo porušení 
práva na svobodu vyznání? 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Remarks on the role of individual in European law after the Lisbon Treaty 

 
 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Access of Citizens to the Court of Justice: The Role of Regulatory Acts 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2399-2420. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Blahusiak_Igor%20_%284256%29.pdf 

 
2. Legal personality of the European Union after the Lisbon Treaty - a fundamental change? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1480-1498. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Blahusiak_Igor.pdf 

 
3. Medziinštitucionálne dohody ako reflexia zásady vzájomnej spolupráce inštitúcií v európskom práve. 

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.).  Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, 11 s. Teoretik.  
ISBN 9788087212592 

 
4. Medziinštitucionálne dohody v práve Európskej únie po prijatí Lisabonskej zmluvy.  

In MEKON '10 : Ostrava, 3rd-4th®of®February®2010 : [CD of participants' reviewed papers from 12th 
international conference MEKON 2010]. 1st pub Ostrava : VSB-TU Ostrava, Faculty of Economics, 2010.  
1 CD-ROM, 12 s. ISBN 9788024821658 

 
 
 
 



   103
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. MEKON '10 (3.-4.2.2010 : Ostrava), 12. ročník mezinárodní konference, cílem je prezentace výsledků 

vědecké práce studentů doktorského studia, pořadatel Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické 
univerzity Ostrava 
- příspěvek: Medziinštitucionálne dohody v práve Európskej únie po prijatí Lisabonskej zmluvy.  

 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Legal personality of the European Union after the Lisbon Treaty – a fundamental change? 

 
7. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Medziinštitucionálne dohody ako reflexia zásady vzájomnej spolupráce inštitúcií v európskom 
práve 

 
8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Prístup občanov k Súdnemu dvoru EÚ: Úloha regulačných aktov = Access of Citizens to the 
Court of Justice: The Role of Regulatory Acts 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Az állam és jog alapvetö értékei (10. 12. 2010 : Győr, Maďarsko), Széchenyi István Egyetem Állam- és 

Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája * Európa jogi szekció = European law section 
- příspěvek: New Developments in the Systém of the Acts of the European Law: Interinstitutional  
Agreements 

 
 

Mgr. Helena BONČKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Výjimka z Listiny základních práv EU: možné interpretace a dopady 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2421-2433. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Bonckova_Helena_%284511%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
2. BONČKOVÁ, Helena; SMEKAL, Hubert. Fragmentace společných hodnot? Výjimky z Listiny základních 

práv Evropské unie. Současná Evropa. 2010, roč. 15, č. 2, s. 61-81. ISSN 1804-1280 
 
3. BONČKOVÁ, Helena; SMEKAL, Hubert Česká republika a výjimka z Listiny základních práv Evropské unie. 

Studie Centra pro lidská práva a demokratizaci.2010, č. 1, s. 1-15.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. „Are you with me?!“ aneb s Weilerem do Země zaslíbené 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 7-8, s. 9-10.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-7,8.pdf 
 
5. Boj proti terorismu a ochrana základních práv v EU – sága pokračuje  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 2(i.e.1), s. 8-9.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-1.pdf 
 
6. The Czech Opt-out from the Charter of Fundamental Rights of the EU: Really an Opt-out?  
 Bulletin of The Czech Centre for Human Rights and Democratization. 2010, no. 1, s. 5-6. ISSN 1804-2392. 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/aktuality/294-centrum-vydalo-anglickou-verzi-bulletinu 
 
7. Česká výjimka z Listiny základních práv EU: skutečně výjimka? 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2009, roč. 1, č. 1, s. 6.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20I/bulletin-LP1.pdf 



   104
 
 

 
8. Dodržování zásady zákazu diskriminace – úkol pro národní soudy  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 3 (i.e. 2), s. 9-10.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-2.pdf 
 
9. ESLP ve věci Otava proti České republice : ČR opět porušila Úmluvu 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 7-8, s. 7.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-7,8.pdf 
 
10. Francie, Komise a Romové Potkají se v Lucemburku? 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 10, s. 12.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-10.pdf 
 
11. Gäfgen proti Německu Stěžovatel je i nadále obětí porušení čl. 3 Úmluvy ESLP koriguje výklad zákazu 

mučení, nelidského a ponižujícího zacházení  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 6, s. 11.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-6.pdf 
 
12. Lidskoprávní žně v Lucemburku  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 11, s. 7-8.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-11.pdf 
 
13. Nová eurokomisařka je proti tělesným skenerům na letištích  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 3 (i.e. 2), s. 8.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-2.pdf 
 
14. Práva obžalovaných uvízla v hádce unijních institucí  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 4, s. 9.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-II-4.pdf 
 
15. Přistoupit, či nepřistoupit? Několik postřehů účastníka konference o přistoupení EU k Evropské úmluvě o 

lidských právech  
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 10, s. 11.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-10.pdf 
 
16. Roseovi ve Štrasburku: nemožnost změny příjmení je porušením Úmluvy 
 Hajduová proti Slovensku: nezadržení v psychiatrické léčebně je porušením Úmluvy 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 12, s. 13.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-12.pdf 
 
17. V případě vyhoštění afghánské ženy Švédsko poruší článek 3 Úmluvy 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2010, roč. 2, č. 9, s. 8.  ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20II/bulletin-LP-II-9.pdf 
 
18. Zpráva z 3. odborného sympozia organizovaného NS ČR: Náhrada škody a s ní související otázky v 

judikatuře Nejvyššího soudu. Bulletin advokacie. 2009, č. 9, 6-12. ISSN 1210-6348.  
Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/2678/BA_09_2009_web.pdf 

 
19. 2. odborné sympozium NS ČR: Komerční nemovitosti v judikatuře Nejvyššího soudu.  
 Bulletin advokacie. 2009, č. 1-2, s. 18-21. ISSN 1210-6348. 

Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/2678/BA_09_01.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
20. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo - http://www.csesp.cz/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Výjimka z Listiny základních práv EU: možné interpretace a dopady = Opt-out from the Charter 
of Fundamental Rights of the EU: Possible Interpretations and Impacts 

 
 
 



   105
 
 

Mgr. Ivan CISÁR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legal status of the arbitration tribunal under the international law: can the arbitration tribunal be 
 an international legal person? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1499-1518. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Cisar_Ivan__1682_.pdf 

 
2. Postavenie rozhodcu v medzinárodnom práve  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2434-2446. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Cisar_Ivan_%284732%29.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Peter Mlsna, Jan Kněžínek: Mezinárodní smlouvy v českém právu. Praha : Linde, 2009, 605 strán,  
 ISBN 978-80-7201-783-6 = Peter Mlsna, Jan Kněžínek: International treaties in the Czech law  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 401-403. ISSN 1210-9126 
 Recenze na: MLSNA, Petr; KNĚŽÍNEK, Jan. Mezinárodní smlouvy v českém právu : teoretická východiska,  
 sjednávání, schvalování, ratifikace, vyhlašování a aplikace. Praha : Linde, 2009.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
Garanti sekce: Mgr. Petra Novotná, LL.M., Mgr. Ivan Cisár  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Legal status of the arbitration tribunal under the international law: can the arbitration tribunal be 
an international legal person? 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 

 - příspěvek: Postavenie rozhodcu v medzinárodnom práve = Status of arbitrator in public international law 

 
 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomické aspekty regulace bankovnictví  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 289-307. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Cervenkova_Lenka_%284357%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Změny v legislativních procedurách EU podle Lisabonské smlouvy 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 65-72, tab. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Symeon C. Symeonides: American Private International Law 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 6, s. 218-219. ISSN 1210-6410 
 Recenze na: SYMEONIDES, Symeon C. American private international law. Austin : Wolters Kluwer, 2008.  



   106
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Ekonomické aspekty regulace bankovnictví  

 
 
Mgr. Michal DAVALA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Position of Individuals in the Inter-American Human Rights System 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2477-2494. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Davala_Michal_%284663%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Old-new“ Complaint Procedure of the Human Rights Council = „Staro-nová“ procedúra sťažnosti Rady pre  
 ľudské práva 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 73. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také z: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
3. Správa z konferencie Partnerství a reforma pre ochranu ľudských práv (Centrum pre právo ľudských práv, 

Právnická fakulta, Univerzita v Nottinghame, 17.-19. september 2009) 
 Právný obzor. 2010, roč. 93, č. 5, s. 507-511 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Postavenie jednotlivcov v medzi-americkom sytéme ochrany ľudských práv = Position of 
Individuals in the Inter-American Human Rights System 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR - http://www.lawconference.sk/ 
5) Sekcia medzinárodné právo = Section of International Law (ústredné zameranie: Bezpečnostné priority 
súčasnosti a nové pohľady na vývoj medzinárodného práva) 
- příspěvek: „Staro-nová“( procedúra sťažnosti Rady pre ľudské práva = „Old-new“( Complaint Procedure of 
the Human Rights Council 

 
 
 
 
 
 
 



   107
 
 

Mgr. Radek FRÖLICH 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Evropská občanská iniciativa  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2495-2507. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Frohlich_Radek_%284367%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Evropská občanská iniciativa = The European Citizens' Initiative 

 
 
Mgr. Linda JANK Ů 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin; JANKŮ, Linda. Politické a právní základy evropských integračních seskupení. Vyd. 1.  
 Praha : C.H. Beck, 2010.  xix, 234 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003233 
                         
2. JANKŮ, Martin; JANKŮ, Linda. Vybrané kapitoly z práva EU. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 233 s. 

Právo. ISBN 9788074180491 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Genocida ve Rwandě: gacaca systém jako příklad stíhání zločinů podle mezinárodního práva na místní 

úrovni  
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2508-2534. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Janku_Linda%20_%284386%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Pevnost Evropa: práva uprchlíků připlouvajících do EU po Středozemním moři.  
 PŘES: čtvrtletník o migraci a lidských právech 2010, roč. 6, č. 19, s. 4-6. ISSN 1214-9640.  
 Dostupný také z: http://www.nesehnuti.cz/publikace/pres19.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Genocida ve Rwandě: gacaca systém jako příklad stíhání zločinů podle mezinárodního práva 
na místní úrovni = Genocide in Rwanda: Inkiko Gacaca System as an Example of Prosecution of Crimes 
under InternationalLaw at the Local Level 

 
 
Mgr. Jan JIRÁSEK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Princip subsidiarity v USA a Německu: Inspirace pro EU?  

Jurisprudence. 2010, roč. 19, č. 4, s. 14-20. ISSN 1802-3843 

 
 
 



   108
 
 

JUDr. Ondřej KÁBELA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Evropský soudní dvůr a jeho příspěvek k ochraně životního prostředí při zadávání veřejných zakázek 

 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  
 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010., s. 110-120. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 

 
2. "Pozitivní" diskriminace ve jménu ochrany životního prostředí v judikatuře ESD 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 555-566. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Kabela_Ondrej__1592_.pdf 

 
3. Právo na (příznivé) životní prostředí v kontextu komunitárního práva  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2545-2556. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Kabela_Ondrej_%284736%29.pdf 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Právo životního prostředí.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 11, s. 78-79. ISSN 1210-4817. 
 Recenze na: Právo životního prostředí. I. díl 2., přeprac. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: "Pozitivní" diskriminace ve jménu ochrany životního prostředí v judikatuře ESD 

 
6. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Evropský soudní dvůr a jeho příspěvek k ochraně životního prostředí při zadávání veřejných 
zakázek  

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Právo na (příznivé) životní prostředí v kontextu komunitárního práva  

 
 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Situace ozbrojeného konfliktu a svévolného násilí jako důvod pro přiznání mezinárodní ochrany  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 73-80. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 
 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Subsidiární formy ochrany v mezinárodním právu uprchlickém. 2010. 168 l. Vedoucí práce: Vladimír Týč. 

 
 

 
 
 
 
 



   109
 
 

Mgr. Jan LHOTSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní trestní soud ve světle revizní konference a nově definovaný zločin agrese 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

 the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2563-2606. Spisy  
 Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Lhotsky_Jan_%284509%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Mezinárodní trestní soud ve světle revizní konference a  nově definovaný zločin agrese = The 
International Criminal Court in a light of the Review Conference and the newly defined Crime of Aggression 

 
 

Mgr. Lucie NECHVÁTALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Absolutní pojetí absolutnosti práva jednotlivce nebýt mučen či podroben špatnému zacházení nebo trestu 

dle ESLP  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2628-2636. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Nechvatalova_Lucie_%284125%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Absolutní pojetí absolutnosti práva jednotlivce nebýt mučen či podroben špatnému zacházení 
nebo trestu dle ESLP = The European Citizens' Initiative 

 
 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Informace v režimu zvýšené ochrany právem Evropské unie: citlivé údaje. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 269-276. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 

 
 
Mgr. Kristýna ONDROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Změny v české úpravě přímých daní po vstupu do Evropské unie 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2637-2648. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Ondrova_Kristyna_%284274%29.pdf 
 
 
 



   110
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Změny v české úpravě přímých daní po vstupu do Evropské unie 

 
 
Mgr. Peter PAVLOVI Č 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vzťah diplomatickej ochrany a konzulárnej pomoci vo svetle judikatúry Stáleho dvora medzinárodnej 

spravodlivosti a Medzinárodného súdneho dvora  
In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2649-2662. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Pavlovic_Peter_%284150%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Vzťah diplomatickej ochrany a konzulárnej pomoci vo svetle judikatúry Stáleho dvora 
medzinárodnej spravodlivosti a Medzinárodného súdneho dvora = The Relationship between Diplomatic 
Protection and Consular Assistance in the Light of Case Law of the Permanent Court of International Justice 
and the International Court of Justice 

 
 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zákaz diskriminace ve světle judikatury Evropského soudu pro lidská práva 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 635-652. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Pejchalova_Grunwaldova__Vladimira__1609_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zákaz diskriminace ve světle judikatury Evropského soudu pro lidská práva  

 
 
JUDr. Pavel POŘÍZEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zpráva o šetření ve věci paní X. Y. aneb co vše se může dít v řízení o udělení víza k pobytu do 90 dnů s 

rodinným příslušníkem občana ČR 
 In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie : Quo vadis,  
 visum? : k poctě JUDr. Otakara Motejla : sbornik z vědeckého semináře uskutečněného dne 16. června  

 2010 v Kanceláři veřejného ochrance práv. Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 91-138.  
 ISBN 9788073576059 
 Dostupný z www: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Vizova_politika_2010.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Nad vybranými aspekty řízení vedených dle zákona o pobytu cizinců z pohledu praxe veřejného ochránce 

práv. Správní právo. 2010, roč. 43, č. 5, s. 257-294. ISSN 0139-6005 
 



   111
 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Migraceonline.cz : o migraci ve střední a východní Evropě. Praha : Multikulturní centrum Praha 2003-.  
ISSN 1803-6589 
3. Přístup k podání žádosti o vízum a regulace počtu podaných žádostí, srpen 2010. Dostupný z: 
 http://aa.ecn.cz/img_upload/224c0704b7b7746e8a07df9a8b20c098/PPorizek_PristupKPodaniZadosti.pdf 
4. Vybrané problémy vízové procedury v CR, srpen 2010. Dostupný z:  
 http://aa.ecn.cz/img_upload/224c0704b7b7746e8a07df9a8b20c098/PPorizek_VybraneProblemyVizoveProcedury.pdf 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
5. Migrace a kulturní konflikty (22.4.2010 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel  Právnická fakulta 

Univerzity Karlovy ve spolupráci s Rakouským kulturním fórem a DAAD  
1. panel: Evropské migrační právo a vznik nových menšin 
- příspěvek: Migrace cizinců do České republiky z pohledu Veřejného ochránce práv 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie : Quo vadis, visum? (16.6.2010 : Brno), vědecký 

seminář k poctě JUDr. Otakara Motejla, pořadatel Kancelář veřejného ochrance práv 
- příspěvek: Zpráva o šetření ve věci paní X. Y. aneb co vše se může dít v řízení o udělení víza k pobytu do 
90 dnů s rodinným příslušníkem občana ČR 

 
 
Mgr. Roman ŘÍČKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Právní jistota jednotlivce pod vlivem vybraných prvků Evropského práva - obecné právní zásady, (ne)přímý 

účinek, odpovědnost členského státu za škodu způsobenou jednotlivci porušením unijního práva  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 . ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2663-2689. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Ricka_Roman%20_%283904%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Právní jistota jednotlivce pod vlivem vybraných prvků Evropského práva - obecné právní 
zásady, (ne)přímý účinek, odpovědnost členského státu za škodu způsobenou jednotlivci porušením 
unijního práva = Legal Certainty of the Individual under the Influence of Selected Components of European 
law – General Principles of Law, (In)direct effect, Liability of the Member State for Damage Caused to 
Individual by Breach of Union Law 

 
 
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1.  KŘEPELKA, Filip; SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina; BACHO, Daniel. Právo Evropské unie: multimediální učební 
 text pro studenty bakalářských programů. 3., přeprac. a rozš. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 
 117 s. + 1 CD-ROM. Edice multimediálních učebních textů, č. 63. ISBN 9788021052758 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ochrana spotřebitele v evropském právu – ochrana slabší strany? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 676-688. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Skrivankova_Katerina__1680_.pdf 

 
3. Postavení spotřebitele v evropském právu - aktuální otázky a vývojové tendence  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 2709-2719. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/11_evropa/Skrivankova_Katerina_%284667%29.pdf 



   112
 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina; POSPÍŠIL, Ivo. K povinnosti respektovat právo na soukromí a nedotknutelnost 

obydlí při nařizování a provádění prohlídky jiných prostor a pozemků: nález Ústavního soudu ze dne 15. 7. 
2010, sp. zn. II. ÚS 1414/07. Soudce. 2010, roč. 12, č. 10, s. 31-32. ISSN 1211-5347. 

 
5. SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina; POSPÍŠIL, Ivo. K zákazu libovůle při rozhodování o věcné příslušnosti : nález 

Ústavního soudu ze dne 2. 9. 2010, sp. zn. II. ÚS 2193/10.   
Soudce. 2010, roč. 12, č. 11, s. 34-35. ISSN 1211-5347. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Konkursní noviny. 2010, roč. 13. ISSN 1213-4023 
6. č. 22, s. 2. Krátký exkurz do německého insolvenčního práva.  
7. č. 23, s. 2. Krátký exkurz do německého insolvenčního práva - II  
8. č. 24-25, s. 2. Krátký exkurz do německého insolvenčního práva - část III 
 Dostupné také z: http://www.konkursni-noviny.cz/starsi.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ochrana spotřebitele v právu EU – ochrana slabší strany? 

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Současné postavení jednotlivce v mezinárodním a evropském právu = Section: Individual and 
international public law and European union law - recent situation 
- příspěvek: Postavení spotřebitele v evropském právu = Position of Consumers in European Law 

 
 
Mgr. Ondřej SVAČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
1. SVAČEK, Ondřej; BUREŠ, Pavel. Úprava konzulárního práva ve vybraných evropských zemích – 

komparativní pohled .  
In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 455-462. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K objasňování pojmu "přímá účast na nepřátelských akcích".  
 Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. 2010, roč. 56, č. 4, s. 161-173. ISSN 0323-0619 
 
3. Teoretická východiska vztahu odpovědnosti státu a jednotlivce v mezinárodním právu.  
 Právník. 2010, roč. 149, č. 10, s. 1053-1066. ISSN 0231-6625.  

 
 
JUDr. Přemysl ŠPICAR 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
 
 



   113
 
 

Mgr. Michael ŠVARC 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zásada zákazu diskriminace a ochrana obětí trestných činů ve sféře trestního práva EU 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 708-721. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Svarc_Michael__1601_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. NOVOTNÁ, Jaroslava; ŠVARC, Michael. Rozsudky Evropského soudního dvora v souvislosti s aplikací 

evropského zatýkacího rozkazu a jejich význam pro justiční praxi a právní úpravu České republiky. 
Trestněprávní revue. 2010, roč. 9, č. 12, s. 382-391. ISSN 1213-5313. 

 
3. NOVOTNÁ, Jaroslava; KRESSLOVÁ, Lucie.; ŠVARC, Michael ; Stockholmský program pro otevřenou  
 a bezpečnou Evropu a jeho význam z pohledu trestního práva a justiční spolupráce v trestních věcech.  

Trestněprávní revue. 2010, roč. 9, č. 6, s. 192-199. ISSN 1213-5313. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Zpráva ze zasedání říjnové Rady pro spravedlnost a vnitřní věci – klíčové výstupy pro rozvoj evropského 

trestního práva. Trestněprávní revue. 2010, roč. 9, č. 11, s. 373-374. ISSN 1213-5313. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zásada zákazu diskriminace a ochrana obětí trestných činů ve sféře trestního práva EU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   114
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bacho               1        2    
Blahušiak                       4    
Bončková                       1    
Cisár                       2    
Červenková                       1    
Davala                       1 1   
Frölich                       1    
Janků               2        1    
Jirásek                           
Kábela                       3    
Klečková                           
Lhotský                       1    
Nechvátalová                       1    
Novák                           
Ondrová                       1    
Pavlovič                       1    
Pejchalová                         1    
Pořízek                       1    
Říčka                       1    
Skřivánková               1        2    
Svaček                          1 
Špicar                           
Švarc                       1    
Celkem               4        26 1  1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bacho                         3 
Blahušiak                         4 
Bončková   2                  16    19 
Cisár                 1        3 
Červenková 1                1        3 
Davala                      1   3 
Frölich                         1 
Janků 1                        4 
Jirásek 1                        1 
Kábela                 1        4 
Klečková 1                        1 
Lhotský                         1 
Nechvátalová                         1 
Novák 1                        1 
Ondrová                         1 
Pavlovič                         1 
Pejchalová                           1 
Pořízek 1    2                    4 
Říčka                         1 
Skřivánková   2                  3    8 
Svaček 2                        3 
Špicar                         0 
Švarc   2                  1    4 
Celkem 8  6  2            3    20 1   72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



   115
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bacho             2      2 
Blahušiak             4 1     5 
Bončková  1           1      2 
Cisár           1  2      3 
Červenková             1      1 
Davala             1 1     2 
Frölich             1      1 
Janků             1      1 
Jirásek                   0 
Kábela             3      3 
Klečková                   0 
Lhotský             1      1 
Nechvátalová             1      1 
Novák                   0 
Ondrová             1      1 
Pavlovič             1      1 
Pejchalová               1      1 
Pořízek         1    1      2 
Říčka             1      1 
Skřivánková             2      2 
Svaček                   0 
Špicar                   0 
Švarc             1      1 
Celkem  1       1  1  26 2     31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   116
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  26 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  8 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  6 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  20 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 1 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  71 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 1 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 26 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010   

Celkem  31 
 



   117
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

22180 
 

Katedra obchodního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V014 OBPR Obchodní právo 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Jaromír KOŽIAK  
Mgr. Alena POKORNÁ 
Mgr. Zuzana TONAROVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 13 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
Mgr. Ondřej HRUDA 
Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK 
Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
Mgr. Jan LASÁK  
Mgr. Ing. Ivo MACEK 
JUDr. Ondřej NAVRKAL  
Mgr. Filip REJLEK 
Mgr. Pavel SKALKA 
Mgr. Michala SOROKOVÁ 
JUDr. Vít ězslav ŠEMORA  
 
 
 



   118
 
 

Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Code of conduct v rozhodovací praxi (nejen) soudů  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3021-3026. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Doubravova_Lenka_%283966%29.pdf 
 
2. Odměňování členů představenstva a.s. 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 175-185. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Doubravova_Lenka__1541_.pdf 

 
3. Předsmluvní odpovědnost ve švýcarském právu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.   

 
4. Zákoník mezinárodního obchodu.  
 In TAUCHEN, Jaromír (ed.). Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky: sborník 
 z konference. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM. ISBN 9788074180927 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. DOUBRAVOVÁ, Lenka; HOŘÍNOVÁ, Anna. Právní aspekty mobbingu a dalších forem psychického násilí v 

pracovněprávních vztazích.  
Zpravodaj pro mzdové účetní a personalisty. 2010, č. 20, s. 1-3. ISSN 1212-1517 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Marek, K., Průcha, P.: České stavební právo v evropském kontextu. Masarykova univerzita, 2009, 450 str.,  
 ISBN 978-80-210-4958-1 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 207. ISSN 1210-9126 

Recenze na: MAREK, Karel PRŮCHA, Petr. České stavební právo v evropském kontextu. Brno : 
Masarykova univerzita, 2009. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 

prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni * Sekce: Právní historie 
- příspěvek: Srovnávací reklama 

 
8. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Odměňování členů představenstva a.s. 

 
9. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Regulace předsmluvní odpovědnosti ve švýcarském právu  
 
10. Interakce ekonomiky a práva  (14.-15.10.2010 : Rožnov pod Radhoštěm), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Katedra práva Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
- příspěvek: Ochrana zaměstnance při insolvenci zaměstnavatele  (DOUBRAVOVÁ, L.; FRÝDEK, M.) 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Code of conduct v rozhodovací praxi (nejen) soudů = Code of conduct and decision making  
(not only) of courts 

 
 
 
 



   119
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  

 - příspěvek: Vlastnictví prostředků na běžném účtu 

 
 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
1. GLOGAROVÁ, Jana; NOSKOVÁ, Radka. Mezinárodní únosy dětí po novele občanského soudního řádu.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 189-195. ISSN 1214-7966 

 
 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik postřehů k odpovědnosti jednatele ve světle aktuálních rozhodnutí Nejvyššího soudu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM,  
s. 159-166. ISBN 9788021053212.  

 
2. Trend zjednodušování fungování obchodních společností  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3027-3035. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Hajna_Katerina_%284569%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K převodu obchodního podílu jednočlenné společnosti s ručením omezeným, aneb zvítězí formalismus?  
 Bulletin advokacie. 2010, č. 6, s. 24-27. ISSN 1210-8348 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_06_web.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný právu obchodních společností 
 - příspěvek: Judikatura Nejvyššího soudu v oblasti odpovědnosti jednatele společnosti s ručením omezeným 
 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Trend zjednodušování fungování obchodních společností = Trend of Simplification  
of Companies' Operation 

 
 
Mgr. Ondřej HRUDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Samoregulace jako ohrožení hospodářské soutěže 3036-3042 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3036-3042. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Hruda_Ondrej_%284475%29.pdf 
 
 



   120
 
 

2. Zápůrčí nárok ve věcech nekalé soutěže - inspirace zahraniční judikaturou I./ rozsah zdržovací nároku ve 
věcech nekalé soutěže v německé judikatuře 
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1071-1075. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Hruda_Ondrej__1626_.pdf 

 
3. Zápůrčí nárok ve věcech nekalé soutěže - inspirace zahraniční judikaturou II./ Předpoklady úspěšně 

uplatněného zdržovacího nároku v Německé judikatuře 
In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Abmahnung - Napomenutí  

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 3, s. 95-99. ISSN 1210-6410 
 
5. Nejvyšší soud České republiky: Jednání v soutěži jako první podmínka generální klauzule nekalé soutěže :  
 § 44 odst. 1 ObchZ.  (Rubrika: Judikatura) 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 19, s. 715-717. ISSN 1210-6410 
 
6. Nejvyšší soud České republiky: Promlčení práva na vydání plnění poskytnutého na základě následně 

zrušeného pravomocného rozsudku.  (Rubrika: Judikatura) 
Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 23, s. 860-862. ISSN 1210-6410 

 
7. Nejvyšší soud České republiky : Přípustnost dovolání v případě, že odvolací soud potvrdí rozsudek soudu 

prvního stupně, ale s jiným právním názorem.  
Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 11, s. 415-416. ISSN 1210-6410 

 
8. Neplatnost postupní smlouvy a námitky dlužníka 

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 6, s. 216-218. ISSN 1210-6410 
 
9. Zdržovací nárok ve věcech nekalé soutěže – nenastal čas „přitvrdit“? 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 18, s. 656-661. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
10. 4. symposium NS ČR: Obchodní smlouvy v judikatuře Nejvyššího soudu.  
 Bulletin advokacie. 2010,  č. 1-2, s. 16-20. ISSN 1210-8348 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/files/3223/BA_1-2_2010_web.pdf 
 
11. 5. odborné sympozium Nejvyššího soudu ČR: věcná práva a restituce v judikatuře NS 
 Bulletin advokacie. 2010, č. 7-8, s. 10-13. ISSN 1210-8348 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_7-8_2010_web.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zápůrčí nárok ve věcech nekalé soutěže – inspirace zahraniční judikaturou I. 

 
13. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Zápůrčí nárok ve věcech nekalé soutěže a jeho aplikace v německém právu  
 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Samoregulace jako ohrožení hospodářské soutěže = Self-regulation as a Threat to Competition 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
15. Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže (RČ(zsvvn)NS) * Řešitel:  
 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Ondřej Hruda * Investor: Masarykova univerzita 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1041/2009  *  
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 



   121
 
 

Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Hospodářská soutěž a státní podpora finančních institucí v době finanční krize – aktuální rámec v Evropské 

unii. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 5, s. 4-22. ISSN 1210-4817 

 
 
Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Leniency Program jako jeden z projevů soft law v oblasti hospodářské soutěže  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků – 

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3073-3083. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Jelinkova_Petra_%281809%29.pdf 
 
2. Princip „culpa in eligendo“ ve vztahu k odpovědnosti jednatele 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
3. Zneužití smrti jednoho ze společníků jednateli společnosti 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1722-1731. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Jelinkova_Petra__1577_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Pojednání o ilační povinnosti 
 Právník. 2010, roč. 149, č. 9, s. 953-961. ISSN 0231-6625 
 
5. Zamyšlení nad skutkovou podstatou § 248 odst. 1 trestního zákoníku z pohledu společnosti s ručením 

omezeným. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 12, s. 26-30. ISSN 1210-4817 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. The Czech fundamental opinion dealing with the liability of directors 

Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University 
of Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2010, vol. 4, nr. 2, s. 211-218. 
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2010-02 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zneužití smrti jednoho ze společníků jednateli společnosti 

 
8. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný právu obchodních společností 
 - příspěvek: Odpovědnost statutárních orgánů , problematika culpa in eligendo  
 
9. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Leniency Program jako jeden z projevů soft law v oblasti hospodářské soutěže= The Leniency 
Programme as one of the elements of soft law in the area of competition law 

 
 
 
 



   122
 
 

Mgr. Jaromír KOŽIAK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Liability of company shareholders = The liability of company shareholders as obligation security  

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1637-1642. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zajisteni/Koziak_Jaromir___1574_.pdf 

 
2. Nový britský kodex corporate governance  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3090-3097. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Koziak_Jaromir%20_%284716%29.pdf 
 
3. Zhodnocení případů liberace statutárního orgánu přenesením rozhodování na valnou hromadu obchodní 

společnosti 
 In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Akcie bez nominální hodnoty – finská cesta 
 Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 8, s. 8-12. ISSN 1210-8278. 
 
5. K povinnosti uvádět číslo průkazu totožnosti v notářských zápisech se svolením k vykonatelnosti.  
 Ad notam : notářský časopis.  2010, roč. 16, č. 3, s. 9-10. ISSN 1211-0558. 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. BEJČEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír (ed.). Pocta Petru Hajnovi k 75. narozeninám. Vyd. 1. Praha : Wolters 

Kluwer ČR, 2010. 359 s. ISBN 9788073575106 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Konference „Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu“ (PF MU Brno, 2.6.2010) 
 Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 10, s. 309-311. ISSN 1803-6554 
 
8. Zpráva ze zasedání iniciativy EMCA o přípravě Evropského modelového zákona o obchodních 

společnostech.  Právník. 2009, roč. 148, č. 9. ISSN 0231-6625 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
Garanti sekce: Mgr. Slavomír Halla, Mgr. Jaromír Kožiak 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: The liability of company shareholders as obligation security 

 
11. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný právu obchodních společností 
 - příspěvek: Liberalizace statutárních orgánů obchodních společností  
 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Nový britský kodex corporate governance = New UK Corporate Governance Code 

 
 
 
 
 



   123
 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. Komparativní studie angloamerického práva korporací se zaměřením na private limited company (KS Llc.).  
 Řešitel: JUDr. Jaromír Kožiak * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  
 Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
 (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 Kód projektu: MUNI/A/1031/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Jan LASÁK  
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. VAN GERVE, Dirk (ed.) Cross-border mergers in Europe. Volume I. 1st ed. Cambridge : Cambridge 

University Press, 2010. x, 359 s. Law practitioner series. ISBN 9780521483278 
LASÁK, Jan; JIROUSEK, Adam. Czech Republic, s. 147-169. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Právo kapitálových obchodních společností : přehled judikatury s komentářem. 

Praha : Linde, 2010. 2 sv. (990 s., s. 997-1975). ISBN 9788072017812. Rozděleno do 2 dílů.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K důkaznímu břemenu ohledně pravomoci podpisu na směnce.  
 Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 5, s. 229-234. ISSN 1214-7966 
 
4. K vyhlášení obchodní veřejné soutěže na uzavření smlouvy o převodu akcií ve vlastnictví obce  
 Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 1, s. 25-29. ISSN 1214-7966 
 
5. Nejvyšší soud ČR: Právní postavení Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR  
 a vázanost soudu jeho usnesením o nedostatku pravomoci : usnesení Nejvyššího soudu ČR ze dne 25. 2.  
 2010, sp. zn. 29 Cdo 1899/2008. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 11, s. 329-333. ISSN 1803-6554 
 
6. Ve jménu korporace : derivativní žaloby vůči členům statutárního orgánu / Jan Lasák 

Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 3, s. 74-81. ISSN 1803-6554 
 
7. Vzdání se práva z věcného břemene. 

Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 2, s. 45-48. ISSN 1214-7966 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Nejvyšší soud České republiky: K oprávnění prokuristy uzavřít smlouvu  
 o převodu obchodního podílu : usnesení Nejvyššího soudu ČR ze dne 28. 4. 2010, sp. zn. 29  
 Cdo 2720/2009. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 10, s. 301-303. ISSN 1803-6554 
 
9. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Nejvyšší soud České republiky: K počátku běhu promlčecí doby práva společníka  
 podat návrh na náhradu škody proti jednateli.  
 Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 12, s. 368-370. ISSN 18036554 
 
10. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Nejvyšší soud České republiky: Náležitosti oznámení o konání valné hromady  

v případě návrhu na změnu stanov akciové společnosti : usnesení Nejvyššího soudu ČR ze dne 18. 5. 2010, 
sp. zn. 29 Cdo 2444/2009. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 11, s. 327-329. ISSN 18036554 

 
11. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. O ochraně obchodní společnosti: věcná, časová a osobní souvislost s výkonem  
 funkce. Obchodněprávní revue. 2010, roč. 2, č. 11, s. 317-322. ISSN 1803-6554 
 
12. OBERTOVÁ, Alica; LASÁK, Jan. Prokura v judikatuře českých soudů. 
 Soudní rozhledy, 2010, roč. 16, č. 5, s. 165-171. ISSN 1211-4405 
 
13. LASÁK, Jan; HAVEL, Bohumil. Strategické hlasování v kapitálové obchodní společnosti a jeho důsledky 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 17, s. 605-610. ISSN 1210-6410 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo - http://www.csesp.cz/ 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
2.  Global Politics : časopis pro politiku a mezinárodní vztahy. Brno: Societas 2001, 2001-. ISSN 1212-9909. 
 Dostupný také z: http://www.globalpolitics.cz/  
 - Spolupracovníci redakce (doktorandi fakulty): BLAŽEK, Tomáš ; LASÁK, Jan 



   124
 
 

 
Mgr. Ing. Ivo MACEK  

JUDr. Ondřej NAVRKAL 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Alena POKORNÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Skrytý věcný vklad v právní úpravě německé GmbH  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3142-3146. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Pokorna_Alena%20_%284769%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Reforma GmBH – změny v procesu založení společnosti  
 Právní fórum. 2010, roč. 7, č. 11, s. 541-547. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Skrytý věcný vklad v právní úpravě německé GmbH = The Undisclosed Non-Cash Capital 
Contribution in the Legal Regulation of German Private Limited Company 

 
 
Mgr. Filip REJLEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Jak se pozná podnikatel, aneb § 261 odst. 1, 2 obch. zákoníku v praxi 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 653-661. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Rejlek_Filip.pdf 

 
2. Povinnost péče v kontextu OECD Principles of Corporate Governance  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3158-3163. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Rejlek_Filip_%284624%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU *Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Jak se pozná podnikatel aneb § 261 odst. 1,2 obch. zákoníku v praxi 

 
4. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Povinnost péče v kontextu OECD Principles of Corporate Governance = Duty of Care in 
connection with OECD Principles of Corporate Governance 



   125
 
 

Mgr. Pavel SKALKA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Michala SOROKOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Pravidla řízení holdingových společností  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 3164-3169. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/13_obchod/Sorokova_Michala_%284680%29.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Význam soft law v obchodněprávním kontextu = Significance of soft law in commercial law context 
- příspěvek: Pravidla řízení holdingových společností = Holding Company's Rules of Conduct 

 
 
JUDr. Vít ězslav ŠEMORA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vybrané aspekty trestní odpovědnosti za porušení norem soutěžního práva u kartelových dohod 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.). Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním 
právu : sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. června 2010 v Brně. Brno : Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 2010. 1 CD-ROM.  
ISBN 9788021053212.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K některým aspektům ekonomického pozadí regulace koordinovaného jednání soutěžitelů 
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 21, s. 768-773. ISSN 1210-6410 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Hüschelrath, K. Competition Policy Analysis. An Intergrated Approach. Heidelberg : Physica Verlag, 2009, 

527 s. Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 18, s. 670. ISSN 1210-6410 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Odpovědnostní princip (a nebo jeho mutace?) v obchodním právu (2.6.2010 : Brno), 9. ročník konference,  
 moderovaná diskuse o jednotlivých příspěvcích, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické fakulty MU  
 Blok věnovaný soutěžnímu právu 
 - příspěvek: Podstata neplatnosti kartelových dohod podle zákona o ochraně hospodářské soutěže  

 
 
Mgr. Zuzana TONAROVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Zakázané nepřiměřeně nízké ceny 

Obchodní právo. 2010, roč. 19, č. 6, s. 19-29. ISSN 1210-8278. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. PETR, Michal; TONAROVÁ, Zuzana. Soutěžní právo, dominance a regulace "příliš vysokých" cen 

Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 12, s. 419-424. ISSN 1210-6410 

 



   126
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Doubravová                       4    
Glogarová                           
Hajná                       2    
Hruda                       3    
Husták                           
Jelínková                       3    
Kožiak                       3    
Lasák         1   1                
Macek                           
Navrkal                           
Pokorná                       1    
Rejlek                       2    
Skalka                           
Soroková                       1    
Šemora                       1    
Tonarová                           
Celkem        1   1            20    

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Doubravová   1              1        6 
Glogarová   1                      1 
Hajná 1                        3 
Hruda 6                    2    11 
Husták 1                        1 
Jelínková 2 1                       6 
Kožiak 2          1          2    8 
Lasák  5  6                      13 
Macek                         0 
Navrkal                         0 
Pokorná 1                        2 
Rejlek                         2 
Skalka                         0 
Soroková                         1 
Šemora 1                1        3 
Tonarová 1  1                      2 
Celkem 20 1 9        1      2    4    59 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Doubravová             5 1     6 
Glogarová                   0 
Hajná             2      2 
Hruda             3    1  4 
Husták                   0 
Jelínková             3      3 
Kožiak           1  3    1  5 
Lasák   1                 1 
Macek                   0 
Navrkal                   0 
Pokorná             1      1 
Rejlek             2      2 
Skalka                   0 
Soroková             1      1 
Šemora             1      1 
Tonarová                   0 
Celkem  1         1  21 1   2  26 

 
 
 



   127
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  20 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  20 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  9 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  4 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  59 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 1 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 21 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  2 

Celkem  26 
 
 



   128
 
 

 
 

 
 
 
 
 

22190 
Katedra finančního práva a národního hospodářství 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V041 FPFV Finanční právo a finanční vědy 
 
Prezenční forma studia - počet: 8 
Mgr. Damian CZUDEK  
Ing. Mgr. Kristýna CHALUPECKÁ 
Mgr. Michal KOZIEŁ 
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  
Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ  
Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 14 
Ing. Vladimír ADÁMEK 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  
Mgr. Tomáš HULKÓ 
Mgr. David JEROUŠEK 
JUDr. David JOPEK  
JUDr. Jan KOPŘIVA 
Mgr. Stanislav KOUBA 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  
JUDr. Marek PODZIMNÝ 
Mgr. Tomáš ROZEHNAL  
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 
Ing. Kristýna ŠIMÁ ČKOVÁ, LL.M.  
 
Závěr studia 2010 – počet: 1 
JUDr. Martin NETOLICKÝ, Ph.D. 



   129
 
 

Ing. Vladimír ADÁMEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Strategické řízení veřejných vysokých škol.  

In MEKON '10 : Ostrava, 3rd-4th®of®February®2010 : [CD of participants' reviewed papers from 12th 
international conference MEKON 2010]. 1st pub Ostrava : VSB-TU Ostrava, Faculty of Economics, 2010.  
1 CD-ROM. ISBN 9788024821658 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. MEKON '10 (3.-4.2.2010 : Ostrava), 12. ročník mezinárodní konference, cílem je prezentace výsledků 

vědecké práce studentů doktorského studia, pořadatel Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické 
univerzity Ostrava 
- příspěvek: Ekonomická krize v minulosti a současnosti 

 
 
Mgr. Ing. Milan BÁRTA 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Damian CZUDEK  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). Daniny publiczne : prawo 

finansowe wobec wyznan XXI wieku. Wyd. 1. Warszawa : CeDeWu.pl, 2010. 356 s. ISBN 9788375563290.  
- Część I Zagadnienia ogólne i teoria prawa podatkowego. 10. Nowa ustawa Ordynacja podatkowa w 
Republice Czeskiej z ukierunkowaniem na problematykę udzielania i dostępu do informacji w administracji 
podatkowej, s. 89-96 

 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian. Changes in Capital Market Regulation in Accordance with 
Economic Crisis, s. 633-637 

 
3. LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 

stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok : Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku : 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana; CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. 
Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa podatkowego - wykładnia prawa podatkowego, 
s. 201-209. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Elektronizace veřejné správy v České a Polské republice, především té daňové 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 602-607. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Czudek_Damian_%284246%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Compulsory release of information 

published on the capital market. 
In ČERVINEK, Petr;  MUSIL, Petr (ed.). New Economic Challenges : 2nd international PhD students 
conference : 20.1.-21.1.2010, Brno, Czech Republic. 1st ed. Brno : Masaryk University, 2009. 426 s. +  
1 CD-ROM.  ISBN 9788021051119.  
Dostupný také z: http://is.muni.cz/do/1456/sborniky/10407573/NewEconomicChallenges2010.pdf 



   130
 
 

 
6. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Změny v doručování po 1.7.2009 se zaměřením na správu 

daní. In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 10-20. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. Dostupný také 
z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Czudek_Damian__1651_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
7. NECKÁŘ, Jan; CZUDEK, Damian. Transfery vlastnictví majetku jako předmět daně z příjmů a jejich správa  

In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 787-793.  Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
8. The delivering in the Tax Administration proceeding in the Czech republic and the legislative changes 

relating to the implementation of data boxes  (CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
 
9. Doręczanie w procedurze podatkowej wobec zmian jakie wprowadza nowa ustawa Ordynacja Podatkowa i 

ustawa o aktach elektronicznych. (CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. New Economic Challenges (20.-21.1.2010 : Brno), 2nd international PhD students konference, Masaryk 

University - Faculty of Economics and Administration * Section 1. Financial Markets – Theory and Practice 
- příspěvek: Compulsory Release of Information Published on the Capital Market. 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 

 
12. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Změny v doručování po 1.7.2009 se zaměřením na správu daní. 
(CZUDEK,Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 

 
13. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Elektronizace veřejné správy v České a Polské republice, především té daňové =  
The Electronisation of Public Administration in the Czech Republic and Poland with Focus on the Tax 
Administration 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. IRIS 2010 = Internationales Rechtsinformatik Symposion (25.-27.2.2010 : Salzburk, Rakousko), Universität 

Salzburg - Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Wien -  Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, 
Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR) * Session E-Justice I  
- příspěvek: Data Boxes as one of the Stages of the Electronization of the Public Administration 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna)  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
15. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML/CFT) 
 Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Členové realizačního týmu: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova  
 univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum,  
 program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *   
 Kód projektu: MUNI/A/1040/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 
 
16. Poskytování informací ve veřejné správě se zaměřením na správu daní a elektronizaci výkonu veřejné  
 správy. Řešitel: Mgr. Damian Czudek * Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec/Typ projektu:  
 Program rektora na podporu tvůrčí činnosti studentů - Kat. H - Podpora týmové výzkumné činnosti studentů  
 v oborech humanitních věd, společenských věd, práva a ekonomie - rozvojový projekt + specifický výzkum 
 Kód projektu: MUNI/H/0106/2009 * Období řešení: 9/2009-5/2011 



   131
 
 

 
17. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 
 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Comfort letters as a form of security = Patronátní prohlášení (Comfort Letters) a jejich postavení v českém 

právu 
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1627-1630. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zajisteni/Havlisova_Martina___1625_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Zajišťovací instituty (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: Comfort letters and its position under Czech law 

 
 
Mgr. Tomáš HULKÓ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. BIHARY, Mihály; PATYI, András (szerk.): Dr. Szalay Gyula tiszteletére, hatvanötödik születésnapjára. Győr : 

Széchenyi István Egyetem, 2010 
HULKÓ, Gabriel; HULKÓ, Tomáš. Polgármesteri jogosítványok az önkormányzati vagyongazdálkodásban - 
összehasonlító tanulmány, 13 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Cesta z Lomé 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 
 1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 145-154. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
 Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také z:  
 http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2009/files/contributions/Tomas Hulko _925_.pdf 
 
3. The evolution of subjectivity in terms of financial law = Vývoj subjektivity vo finančnom práve  

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1528-1538. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/subjektivita/Hulko_Tomas.pdf 

 
4. Finančno-právne reálie Európskych zoskupení územnej spolupráce  

In. BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 
hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010 : soubor odborných statí  
z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 217-225. Teoretik.  
ISBN 9788087212578. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Program Unitas, the redemption or the ruin of the EU = Program Unitas, spása alebo skaza EÚ 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 145. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
 
 
 



   132
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis  
- příspěvek: Cesta z Lomé 

 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Komparativní sekce: Subjektivita v právu (jednací jazyk – angličtina) 
- příspěvek: The evolution of subjectivity in terms of financial law 

 
8. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze ve spolupráci s Centrum 
informaci i organizaci badań finansów publicznych i prawa podatkowego krajów Evropy środkowej i 
wschodniej (Białystok, Polsko) 

 - příspěvek: Finančno-právne reálie Európskych zoskupení územnej spolupráce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 

Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
- příspěvek: Program Unitas, the redemption or the ruin of the EU = Program Unitas, spása alebo skaza EÚ 

 
 
Mgr. Bc. Kristýna CHALUPECKÁ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). System finansów publicznych 

: prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku. Warszwa : CeDeWu.pl et Uniwersytet Gdański, 2010. 334 s. 
ISBN 9788375563276 
Część II. Finanse publiczne. 14. Public regulation of financial institutions in the financial system, s. 139-144 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Řízení rizik jako ekonomický nástroj bank v souvislosti s opatřeními proti praní špinavých peněz 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 195-202. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Chalupecka_Kristyna__1698_.pdf 

 
3. Sanační řešení insolvence podnikatelů  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 344-352. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Chalupecka_Kristyna_%284164%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Compulsory release of information 

published on the capital market. 
 In ČERVINEK, Petr;  MUSIL, Petr (ed.). New Economic Challenges : 2nd international PhD students 
conference : 20.1.-21.1.2010, Brno, Czech Republic. 1st ed. Brno : Masaryk University, 2009. 426 s. +  
1 CD-ROM.  ISBN 9788021051119. Dostupný také z: 
http://is.muni.cz/do/1456/sborniky/10407573/NewEconomicChallenges2010.pdf 

 
5. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Změny v doručování po 1. 7. 2009 se zaměřením na správu 

daní. 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 10-20. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Czudek_Damian__1651_.pdf 

 



   133
 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; CHALUPECKÁ, Kristýna. Postup při podezřelém obchodu dle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 908-917. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
7. The delivering in the Tax Administration proceeding in the Czech republic and the legislative changes 

relating to the implementation of data boxes. (CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
 
8. Doręczanie w procedurze podatkowej wobec zmian jakie wprowadza nowa ustawa Ordynacja Podatkowa i 

ustawa o aktach elektronicznych. (CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- Garanti sekce: Mgr. Bc. Kristýna Chalupecká, Mgr. Tomáš Rozehnal 

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
III. blok příspěvků / Session III. - moderátor 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. New Economic Challenges (20.-21.1.2010 : Brno), 2nd international PhD students konference, Masaryk 

University - Faculty of Economics and Administration * Section 1. Financial Markets – Theory and Practice 
- příspěvek: Compulsory Release of Information Published on the Capital Market. 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 

 
 COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  

12. Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
 - příspěvek: Změny v doručování po 1. 7. 2009 se zaměřením na správu daní. 

(CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 
13. Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 

- příspěvek: Řešení rizik jako ekonomický nástroj bank v souvislosti s opatřeními proti praní špinavých 
peněz 

 
14. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Sanační řešení insolvence podnikatelů  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. IRIS 2010 = Internationales Rechtsinformatik Symposion (25.-27.2.2010 : Salzburk, Rakousko), Universität 

Salzburg - Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Wien -  Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, 
Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR) * Session E-Justice I  
- příspěvek: Data Boxes as one of the Stages of the Electronization of the Public Administration 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna)  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
16. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML/CFT) 
 Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Členové realizačního týmu: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova  
 univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum,  
 program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *   
 Kód projektu: MUNI/A/1040/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 



   134
 
 

Mgr. David JEROUŠEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Problematika převodních cen optikou mezinárodní spolupráce při správě daní  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 630-645. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Jerousek_David_%284152%29.pdf 
 
2. Zásada zákazu zneužití práva v daňovém řízení - správa DPH = Zneužití práva v daňovém řízení 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1732-1745. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Jerousek_David__1546_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. Novy daňový řád - efektivní správa daní  

In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory 
hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010 : soubor odborných statí  
z IX. mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 607-621. Teoretik.  
ISBN 9788087212578. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zneužití práva v daňovém řízení 

 
5. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze ve spolupráci s Centrum 
informaci i organizaci badań finansów publicznych i prawa podatkowego krajów Evropy środkowej i 
wschodniej (Białystok, Polsko) 
- příspěvek: Novy daňový řád - efektivní správa daní (ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David) 

 
6. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Spolupráce při správě daní v EU = Cooperation in Tax Administration in EU 

 
 
JUDr. David JOPEK 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomické aspekty daňové harmonizace v EU 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 226-230. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Kopriva_Jan__1552_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ekonomické nástroje daňové harmonizace EU 



   135
 
 

Mgr. Stanislav KOUBA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zdanění výroby elektřiny ze solárních elektráren 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 439-450. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Kouba_Stanislav_%284375%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Zdanění výroby elektřiny ze solárních elektráren 

 
 
Mgr. Michal KOZIEŁ 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). System finansów publicznych 

: prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku. Warszwa : CeDeWu.pl et Uniwersytet Gdański, 2010. 334 s. 
ISBN 9788375563276 

 Część II. Finanse publiczne. 17. Rola funduszy celowych w procesie racjonalizacji wydatków publicznych,  
s. 163-170 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Daňové příjmy veřejných rozpočtů a jejich správa  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 646-656. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Koziel_Michal_%284210%29.pdf 
 
3. Sankce na úseku fondovního hospodaření 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1122-1131. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Koziel_Michal__1622_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
4. KOZIEL, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. The comparison of AML/CFT measures in selected European  
 countries = Komparace AML/CFT opatření ve vybraných evropských zemích 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 186. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Soustava veřejných fondů ve vybraných státech střední Evropy a jejich úloha v podpoře hospodářského 

růstu. Daně a finance. 2010, roč. 18, č. 12, s. 21-26. ISSN 1801-6006. 
 
6. Spočítejte si výnos stavebního spoření v roce 2010 a 2011 

Finance.cz. 2010, (15.12.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z:  
http://www.finance.cz/zpravy/finance/291478-spocitejte-si-vynos-stavebniho-sporeni-v-roce-2010-a-2011/ 
 

7. Úvěr SFRB pro obce může pomoci i fyzickým osobám.  
Finance.cz. 2010, (26.5.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z:  
http://www.finance.cz/zpravy/finance/265578-uver-sfrb-pro-obce-muze-pomoci-i-fyzickym-osobam-/ 
 



   136
 
 

8. Změny v programech Státního fondu rozvoje bydlení 
Finance.cz. 2010, (8.11.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z: 
http://www.finance.cz/zpravy/finance/285638-zmeny-v-programech-statniho-fondu-rozvoje-bydleni/ 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce na úseku fondovního hospodaření 

 
10. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Daňové příjmy veřejných rozpočtů a jejich správa = Tax Revenues of Public Budgets and  
Their Management 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and  
 Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej  
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu  
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta  
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA)  
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR,  
 Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 

- příspěvek: The comparison of AML/CFT measures in selected European countries = Komparace AML/CFT 
opatření ve vybraných evropských zemích (KOZIEL, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela) 

 
 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. LOSKOTOVÁ, Jitka; LOSKOTOVÁ, Anna. Economic instruments in public health law regulations =  

Ekonomické nástroje v právní úpravě veřejného zdravotnictví 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 310-315. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Loskotova_Jitka__1623_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština 

 - příspěvek: Economic instruments in public health law regulations 
  (LOSKOTOVÁ, Jitka; LOSKOTOVÁ, Anna) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. 18th World Congress for Medical Law (8.-12.8.2010 : Záhřeb, Chorvatsko), organizers Faculty of Law - 

University of Zagreb in association with Medical faculty Zagreb,  Croatian Association for Patients' Rights 
Student Competition * Bioethics and Reproductive Technologies 
- příspěvek: Legal, Ethical and Economic Issues of Complementary Medicine in Complex Therapy of Burn 
Trauma  

 
 
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). System finansów publicznych 

: prawo finansowe wobec wyzwań XXI wieku. Warszwa : CeDeWu.pl et Uniwersytet Gdański, 2010. 334 s. 
ISBN 9788375563276 
Część II. Finanse publiczne. 34. The role of the depositary within the scope of capital market supervision,  
s. 329- 

 
 
 



   137
 
 

Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok : Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian. Changes in Capital Market Regulation in Accordance with 
Economic Crisis, s. 633-637 

 
3.  LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 
 stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok : Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
 Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku : 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
 MRKÝVKA, Petr; ŠRAMKOVÁ, Dana; CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. 
 Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i stosowania prawa podatkowego - wykładnia prawa podatkowego, 
 s. 201-209. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4.  RADVAN, Michal; KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Právo kapitálového trhu. 1. vyd. 
 Brno : Masarykova univerzita, 2010. 61 s. Edice učebnic PrF MU, č. 456. ISBN 9788021052772 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Financování cestovního ruchu v České republice 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 490-498. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Mozdiakova_Michaela_%284220%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Compulsory release of information 

published on the capital market. 
In ČERVINEK, Petr;  MUSIL, Petr (ed.). New Economic Challenges : 2nd international PhD students 
conference : 20.1.-21.1.2010, Brno, Czech Republic. 1st ed. Brno : Masaryk University, 2009. 426 s. + 1 CD-
ROM.  ISBN 9788021051119.  
Dostupný také z: http://is.muni.cz/do/1456/sborniky/10407573/NewEconomicChallenges2010.pdf 

 
7. ROZEHNAL, Tomáš; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Doručování dle Daňového řádu 

 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 129-140. 
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Rozehnal_Tomas__1547_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. KOZIEL, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. The comparison of AML/CFT measures in selected European  
 countries = Komparace AML/CFT opatření ve vybraných evropských zemích 
 In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ  
 Európy − veda a prax : zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou  
 Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až  23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta  
 Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a  
 rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave  
 Právnická fakulta, 2010, s. 186. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
 Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
 
9. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena, The measures against legalisation of proceeds of crime and 

of financing terrorism.  
 In Global Conference on Business and Finance proceedings. Volume 5. Number 2. San Jose :  
 The Institute for Business and Finance Research (IBFR), 2010. CD-ROM, s. 596-603. ISSN 1931-0285 
 Dostupný také z: http://www.theibfr.com/ARCHIVE/ISSN-1941-9589-V5-N2-2010.pdf 
 
10. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; CHALUPECKÁ, Kristýna. Postup při podezřelém obchodu dle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 908-917. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
 
 



   138
 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
11. MOŽDIAKOVÁ, Michaela;  SALINKOVÁ, Alena. Administrative offenses and legal sanctions in accordance 

with Act no. 254/2008 Coll., on the amendment of legislation related to adoption of act on 
selected measures against legitimisation of proceeds of crime and financing of terrorism 
Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 163-178. ISSN 1844–7015. 
Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law  
 II. blok příspěvků / Session II. - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. New Economic Challenges (20.-21.1.2010 : Brno), 2nd international PhD students konference, Masaryk 

University - Faculty of Economics and Administration * Section 1. Financial Markets – Theory and Practice 
- příspěvek: Compulsory Release of Information Published on the Capital Market. 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna) 

 
14. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování dle Daňového řádu  (ROZEHNAL, Tomáš; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela)  

 
15. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
 Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law  
 - příspěvek: Financování cestovního ruchu v České republice 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. IRIS 2010 = Internationales Rechtsinformatik Symposion (25.-27.2.2010 : Salzburk, Rakousko), Universität 

Salzburg - Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Wien -  Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, 
Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR) * Session E-Justice I  
- příspěvek: Data Boxes as one of the Stages of the Electronization of the Public Administration 
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna)  

 
17. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Anti Money Laundering - z pohledu finančního a trestního práva (MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; 
SALINKOVÁ, Alena; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
18. Global Conference on Business and Finance (GCBF) (25.-28.5.2010 : San Jose,  Costa Rica), The Institute 

for Business and Finance Research (IBFR) - http://www.theibfr.com/pastconference.htm 
Session Economics and Finance  
- příspěvek: Measures Against Legalization of Proceeds of Crime and of Financing Terrorism  
(MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 

 
19. Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and  
 Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej  
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu  
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta  
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA)  
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR,  
 Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 

- příspěvek: The comparison of AML/CFT measures in selected European countries = Komparace AML/CFT 
opatření ve vybraných evropských zemích (KOZIEL, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
20. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML/CFT) 
 Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Členové realizačního týmu: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  

Mgr. Damian Czudek, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *   
Kód projektu: MUNI/A/1040/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 



   139
 
 

Mgr. Kristýna MÜLLEROVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Beneficiář daně z nemovitostí z pohledu vybraných konstrukčních prvků daně. Komparace ČR s vybranými 

státy EU.  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  

4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 715-722. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Mullerova_Kristyna_%284139%29.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Poplatek ze psů a obecně závazné vyhlášky obcí.  
 Obec a finance. 2010, roč. 15, č. 2, s. 23-24. ISSN 1211-4189. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Beneficiář daně z nemovitostí z pohledu vybraných konstrukčních prvků daně. Komparace ČR 
s vybranými státy EU. = Beneficiary of Tax on Real Estate with Regard to Selected Constructional Elements 
of Tax. Comparison of Czech Republic with the Selected Countries of European Union. 

 
 
Mgr. Ing. Lenka NĚMCOVÁ, B.A. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Analýza sekuritizace aktiv z pohledu práva   

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 504-517. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Nemcova_Lenka%20_%284525%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Analýza sekuritizace aktiv z pohledu práva   

 
 
JU Dr. Martin NETOLICKÝ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Vztahy mezi články rozpočtové soustavy. V Tribunu EU vyd. 1. Brno : Tribun EU, 2010. 263 s. 
 Knihovnicka.cz. ISBN 9788073999780 
 
ABSOLVENT 2010 - Disertační práce: 
Rozpočet Evropské unie a státní rozpočet ve vztahu k rozpočtům územních samosprávných celků. 2010.  
Vedoucí práce: Ivana Pařízková 
 

 
JUDr. Marek PODZIMNÝ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 



   140
 
 

Mgr. Tomáš ROZEHNAL  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád : komentář 1. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2010. xii, 512 s. Beckova 

edice komentované zákony. ISBN 9788074003318 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman; ROZEHNAL, Tomáš 

 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
2. ROZEHNALOVÁ, Naděžda a kolektiv. Právo Světové obchodní organizace a další kapitoly z mezinárodního 

ekonomického práva. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 222 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity, č. 442. ISBN 9788021051546. Bakalářský studijní program  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KAPITÁN, Zdeněk; KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára; 
ŠRAMKOVÁ, Dana; VALDHANS,  Jiří 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HAVLÍČEK, Jan; ROZEHNAL, Tomáš; ŘÍHOVÁ, Kateřina; 
VOJTOVÁ, Tereza 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Mezinárodní vymáhání daňových pohledávek v kontextu daňového řádu 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 768-774. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Rozehnal_Tomas_%284154%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. ROZEHNAL, Tomáš; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Doručování dle Daňového řádu 

 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 129-140. 
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/dorucovani/Rozehnal_Tomas__1547_.pdf 
 
5. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. Novy daňový řád - efektivní správa daní  
 In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory  
 hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010 : soubor odborných statí z IX.  
 mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 607-621. Teoretik.  
 ISBN 9788087212578. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. ROZEHNAL, Tomáš; ŠRÁMKOVA, Dana. Milníky v judikatuře daňového a celního práva = "Milestones" 

within the tax and customs case law 
In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  

 z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
 16.- 18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského, 

Právnická fakulta, 2009, s. 794-802. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
7.  ŠRÁMKOVA, Dana; ROZEHNAL, Tomáš. The organisation of the Czech customs and tax administration 
 and its comparision with organisation in selected European Union´s member states 
 Analele UniversităŃii „Constantin Brâncusi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncusi” University 
 of Târgu Jiu. Seria stiinŃe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 37-48. ISSN 1844-7015. 
 Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Bc. Kristýna Chalupecká, Mgr. Tomáš Rozehnal 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce Doručování (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Doručování dle Daňového řádu  (ROZEHNAL, Tomáš; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela)  

 
 
 
 



   141
 
 

10. Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory hospodářského růstu  
 v  zemích střední a východní Evropy po roce 2010 (12.-14.9.2010 : Praha), IX. mezinárodní monetární 

vědecké konference,  pořadatel Právnická fakulta Univerzita Karlovy v Praze ve spolupráci s Centrum 
informaci i organizaci badań finansów publicznych i prawa podatkowego krajów Evropy środkowej i 
wschodniej (Białystok, Polsko) 
- příspěvek: Novy daňový řád - efektivní správa daní (ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David) 

 
11. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Mezinárodní vymáhání daňových pohledávek v kontextu daňového řádu = Mutual Assistance for 
Tax Enforcement and the New Czech Tax Code 

 
 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
1. DOBACZEWSKA, Anna; JUCHNIEWICZ, Edward; SOWIŃSKI, Tomasz (red.). Daniny publiczne : prawo  
 finansowe wobec wyznan XXI wieku. Wyd. 1. Warszawa : CeDeWu.pl, 2010. 356 s. ISBN 9788375563290.  
 Część II Zagadnienia szczegółowe z zakresu prawa podatkowego. 20. Legislation of Slot Machines  
 in the Czech Republic (their local taxation, winnings taxation and comparison with Polish legał area), 11 s.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Sankce v loterním právu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1319-1327. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Salinkova_Alena__1647_.pdf 

 
3. Zdanění her a sázek v evropském kontextu 
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 775-779. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Salinkova_Alena_%283899%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. On line sázení  a jeho zlegalizování v České republice 
 In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 : zborník  
 z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  
 16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava : Univerzita Komenského,  
 Právnická fakulta, 2009, s. 775-780. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena, The measures against legalisation of proceeds of crime and 

of financing terrorism.  
 In Global Conference on Business and Finance proceedings. Volume 5. Number 2. San Jose :  
 The Institute for Business and Finance Research (IBFR), 2010. CD-ROM, s. 596-603. ISSN 1931-0285 
 Dostupný také z: http://www.theibfr.com/ARCHIVE/ISSN-1941-9589-V5-N2-2010.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
6. MOŽDIAKOVÁ, Michaela;  SALINKOVÁ, Alena. Administrative offenses and legal sanctions in accordance 

with Act no. 254/2008 Coll., on the amendment of legislation related to adoption of act on selected measures 
against legitimisation of proceeds of crime and financing of terrorism 
Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University of 
Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. 2009, vol. 3, nr. 1, s. 163-178. ISSN 1844–7015. 
Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?page=curent&nr=2009-01 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce v loterním právu 

 



   142
 
 

8. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Zdanění her a sázek v evropském kontextu = Taxation of Gambling and Betting in the European 
Context 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Anti Money Laundering - z pohledu finančního a trestního práva (MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; 
SALINKOVÁ, Alena; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
10. Global Conference on Business and Finance (GCBF) (25.-28.5.2010 : San Jose,  Costa Rica), The Institute  
 for Business and Finance Research (IBFR) - http://www.theibfr.com/pastconference.htm 
 Session Economics and Finance  
 - příspěvek: Measures Against Legalization of Proceeds of Crime and of Financing Terrorism  
 (MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
11. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (AML/CFT) 
 Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Členové realizačního týmu: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova  
 univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum,  
 program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *   
 Kód projektu: MUNI/A/1040/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Mezinárodní dvojí zdanění, dvojí zdanění v evropském měřítku 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 345-358. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Schillerova_Petra__1571_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Mezinárodní dvojí zdanění, dvojí zdanění v evropském měřítku 

 
 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Některé aspekty boje proti daňovým únikům a praní špinavých peněz 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 345-358. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Sefl_Vladimir__1648_.pdf 

 
2. Právní a ekonomické aspekty povinného členství v profesních komorách  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 560-571. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Sefl_Vladimir_%284212%29.pdf 
 
 
 
 
 



   143
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. ŠEFL, Vladimír; BARANYKOVÁ, Michaela. Mezinárodní spolupráce daňových správ.  
 Bulletin Komory daňových poradců ČR. 2010, č. 9, s. 22-25. ISSN 1211-9946.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Některé aspekty boje proti daňovým únikům a praní špinavých peněz 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Právní a ekonomické aspekty povinného členství v profesních komorách = Legal and Economic 
Aspects of Compulsory Membershis in Profession Associations 

 
 
Ing. Kristýna ŠIMÁ ČKOVÁ, LL.M. 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Eva ŠULCOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Pojištění vkladů  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 806-814. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Sulcova_Eva_%284195%29.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Harmonizace v oblasti bankovnictví = Deposit Guarantee Schemes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   144
 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Adámek                       1    
Bárta                           
Czudek      1  2               1  2 1 
Havlišová                       1    
Hulkó        1               3 1   
Chalupecká      1                 2  2 1 
Jeroušek                       2  1  
Jopek                           
Kopřiva                       1    
Kouba                       1    
Kozieł      1                 2   1 
Loskotová                          1  
Moždiáková       1  2       1        1  2 3 
Müllerová                       1    
Němcová                       1    
Netolický 1                          
Podzimný                           
Rozehnal            1    1        1  2 1 
Salinková       1                 2 1  1 
Schillerová                       1    
Šefl                       2    
Šimáčková                           
Šulcová                       1    
Celkem 1     5  5   1    2        24 2 10 8 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Adámek                         1 
Bárta                         0 
Czudek                         7 
Havlišová                         1 
Hulkó                         5 
Chalupecká                         6 
Jeroušek                         3 
Jopek                         0 
Kopřiva                         1 
Kouba                         1 
Kozieł 4                        8 
Loskotová                          1 
Moždiáková     1                     11 
Müllerová 1                        2 
Němcová                         1 
Netolický                         1 
Podzimný                         0 
Rozehnal     1                     7 
Salinková     1                     6 
Schillerová                         1 
Šefl   1                      3 
Šimáčková                         0 
Šulcová                         1 
Celkem 5  1 3                     67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   145
 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Adámek             1      1 
Bárta                   0 
Czudek          2 1  3 1   3  10 
Havlišová             1      1 
Hulkó             3 1     4 
Chalupecká          2 2  4 1   1  10 
Jeroušek             3      3 
Jopek                   0 
Kopřiva             1      1 
Kouba             1      1 
Kozieł             2 1     3 
Loskotová              1 1     2 
Moždiáková            1  3 4   1  9 
Müllerová             1      1 
Němcová             1      1 
Netolický                   0 
Podzimný                   0 
Rozehnal            1  3      4 
Salinková              2 2   1  5 
Schillerová             1      1 
Šefl             2      2 
Šimáčková                   0 
Šulcová             1      1 
Celkem          4 5  34 11   6  60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   146
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 5 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství    1 
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  24 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  3 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  57 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 5 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 34 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 3 

Celkem  57 
 
 



   147
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V015 PRAC Pracovní právo 
 

 
Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Jan HORECKÝ 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 
Mgr. Jitka ČERNÁ - ŠALOMOUNOVÁ 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ 
JUDr. Aleš JANOCH  
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 
 
 
 
 
 



   148
 
 

Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 
Mgr. Jitka ČERNÁ - ŠALOMOUNOVÁ 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Diskriminuje Zákoník práce zaměstnavatele? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 489-4795. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Fialova_Jindriska__1616_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Nová koncepce zkušební doby.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 254-257. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Diskriminuje zákoník práce zaměstnavatele? 

 
 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jan HORECKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Flexibilita v českém zákoníku práce  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 : flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 97-110 . Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická. Č. 382. ISBN 978-80-210-5358-8.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
2. Slabší strana při výpovědi člena odborového orgánu 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 519-527. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Horecky_Jan__1613_.pdf 

 
3. Vybrané zásady a principy v právu kolektivního vyjednávání.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 226-232. Teoretik.  
ISBN 9788087212592  

 



   149
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Bývalý zaměstnavatel jako brzda dalšího profesního života.  

Finance.cz. 2010, (21.9.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z: 
http://www.finance.cz/zpravy/finance/280920-byvaly-zamestnavatel-jako-brzda-dalsiho-profesniho-zivota/ 

 
5. Může být zatajené těhotenství při pracovním pohovoru špatnou strategií?  
 Finance.cz. 2010, (23.8.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z:  
 http://www.finance.cz/zpravy/finance/277263-muze-byt-zatajene-tehotenstvi-pri-pracovnim-pohovoru-spatnou-strategii-/ 
 
6. Můžete dostat výpověď z nájmu z důvodu podnikání v bytě?  

Finance.cz. 2010, (21.7.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z: 
http://www.finance.cz/zpravy/finance/273995-muzete-dostat-vypoved-z-najmu-z-duvodu-podnikani-v-byte-/ 

 
7. Přítel, se kterým bydlím, je chronický dlužník. Může exekutor zabavit moje spotřebiče?  
 Finance.cz. 2010, (1.7.2010). ISSN 1213-4325. Dostupný také z:  
 http://student.finance.cz/zpravy/finance/270409-pritel-se-kterym-bydlim-je-chronicky-dluznik-muze-exekutor-zabavit-moje-spotrebice-/ 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. Galvas, M., Gregorová, Z., Hrabcová, D. Základy pracovního práva. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, 303 s.,  
 ISBN: 9788073802431  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 403-404. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 

 Recenze na: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HRABCOVÁ, Dana. Základy pracovního práva.  
 Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. STRÁNSKÝ, Jaroslav; HORECKÝ, Jan. Konference o pracovním právu v Třešti 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 301-302. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Slabší strana při výpovědi člena odborového orgánu 

 
12. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Vybrané zásady a principy v právu kolektivního vyjednávání. 

 
13. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení, spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Ústav státu a práva Akademie 
věd ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a 
sociálních věcí ČR * Blok I. Flexibilní zaměstnávání  
– příspěvek: Flexibilita v českém zákoníku práce  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
14. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 
 
 



   150
 
 

JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 4., přeprac. a dopl. vyd.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010. xxiv, 497 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003448.  

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ,  
 Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 

 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Jaká je povaha souhlasu ředitele krajského úřadu se jmenováním nebo odvoláním tajemníka obecního 

(městského) úřadu? Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 11, s. 407-409. ISSN 1210-6410 

 
JUDr. Aleš JANOCH  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti v případě pracovního poměru uzavřeného 

na dobu určitou či dohody o pracovní činnosti 
In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 : flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 199-202 . 
Spisy Právnické fakulty MU. Řada teoretická. Č. 382. ISBN 978-80-210-5358-8.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
2. Zásada materiální pravdy podmíněné nepříznivým zdravotním stavem 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1764-1768. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Kantorik_Pavel__1664_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Zákaz zneužití práva (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Zásada materiální pravdy v řízení o dávce podmíněné nepřízninývm zdravotním stavem 

 
4. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení, spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Ústav státu a práva Akademie 
věd ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a 
sociálních věcí ČR * Blok III. K souvisejícím a aktuálním otázkám právní úpravy  
– příspěvek: Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti v případě pracovního poměru 
uzavřeného na dobu určitou či dohody o pracovní činnosti 

 
 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 4., přeprac. a dopl. vyd.  
 V Praze : C.H. Beck, 2010. xxiv, 497 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074003448.  

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ,  
 Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 
 



   151
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k flexibilitě pracovněprávních vztahů 

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Flexibilní  formy  zaměstnávání, Zámecký hotel Třešť, 6. - 8. října 2010 = PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 : flexibilní formy zaměstnání. [CD-ROM]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 82-86 . Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická. Č. 382. ISBN 9788021053588.  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2010/files/PracovniPravo2010.pdf 

 
3. Změny v civilním soudním řízení = The changes in the civil proceedings 

In ŽUFAN, Pavel (ed.). Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010. Brno : 
Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně, 2010, s. 839-843. ISBN 9788073753856 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Firma a konkurenční prostředí = Firm and competitive environment 2010 (11.-12.3.2010 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Provozně ekonomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
součást řešení výzkumného záměru fakulty č. MSM 6215648904. 
Sekce 8 Firma v právním a sociálním prostředí = Firm in Legal and Social Environment 
- příspěvek: Změny v cicilním soudním řízení = The changes in the civil proceedings  

 
5. PRACOVNÍ PRÁVO 2010 (6.-8.10.2010 : Třešť), mezinárodní vědecké konference na téma Flexibilní  formy  

zaměstnávání, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení, spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Ústav státu a práva Akademie 
věd ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a 
sociálních věcí ČR * Blok I. Flexibilní zaměstnávání  
– příspěvek: Několik poznámek k flexibilitě pracovněprávních vztahů 

 
 
JUDr. Michaela SMEJKAL BRANDEJSKÁ 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ekonomické dopady liberalizace pracovněprávních vztahů 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 584-588. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/03_ekonomicke_aspekty/Zenaty_Dominik_%283925%29.pdf 
 
2. Ochrana zaměstnanců 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 798-803. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/slabi/Zenaty_Dominik__1565_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Rovné postavení mužů a žen v českém důchodovém pojištění ve světle hospodářské krize. 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. 49-51. ISSN 1210-4817 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Paul Bartelings: Redundancy Law in Europe : Kluwer Law International, Alphen aan den Rijn 2008, 1. 

vydání, 278 stran. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 18, č. 1, s. 83. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/8820 

Recenze na: Redundancy Law in Europe / Bartelings, Paul. Alphen aan den Rijn : Kluwer Law International, 
2008 



   152
 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Ivana Stará, Mgr. Bc. Dominik Ženatý 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ochrana slabší strany, diskriminace (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Ochrana zaměstnanců  

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Ekonomické aspekty práva = Section: Economics point of view of law 
- příspěvek: Ekonomické dopady liberalizace pracovněprávních vztahů  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   153
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Buzrlová                           
Černá                           
Dejmková                           
Fialová                       1    
Hendrychová                           
Horecký                       3    
Hrdli čková               1            
Chrástková                       2    
Janoch                           
Kantořík                           
Mervartová               1        2    
Smejkal(ová)                           
Vostrý                           
Ženatý                       2    
               2        10    

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Buzrlová                          0 
Černá                         0 
Dejmková                         0 
Fialová 1                        2 
Hendrychová                         0 
Horecký 4                1      1  9 
Hrdli čková                         1 
Chrástková 1                        1 
Janoch                         0 
Kantořík                         2 
Mervartová                         3 
Smejkal(ová)                         0 
Vostrý                         0 
Ženatý 1                1        4 
Celkem 7                2      1  22 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Buzrlová                   0 
Černá                   0 
Dejmková                   0 
Fialová             1      1 
Hendrychová                   0 
Horecký           1  3    1  5 
Hrdli čková                   0 
Chrástková                   0 
Janoch                   0 
Kantořík             2      2 
Mervartová             2      2 
Smejkal(ová)                   0 
Vostrý                   0 
Ženatý           1  2      3 
Celkem           2  10    1  13 

 
 
 
 
 



   154
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí      1 
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  10 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  21 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 10 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 1 

Celkem  13 

 



   155
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 7 
Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ  
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ  
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Kombinovaná forma studia – počet: 6 
Mgr. Hana ADAMOVÁ 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
Mgr. Tomáš KOCOUREK 
Mgr. David LIŠKUTIN 
Veronika SOLISOVÁ 
Mgr. Petr VACULÍK 
 
 
 
 
 



   156
 
 

Mgr. Hana ADAMOVÁ 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
1. McEldowney John a Sharon: Environmental law. Harlow : Longman, 2010, ISBN 978-1-4058-4050-7. 391 s. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 4, s. 399-401. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11341 
 Recenze na: : Environmental law / John and Sharon McEldowney. Harlow : Longman, 2010.  

 
 
Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
2. BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; KOCOUREK, Tomáš. Příklady a judikatura z práva životního prostředí. 

Vyd. 1. Praha : Leges, 2010. 208 s. Student. ISBN 9788087212462 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K vybraným otázkám honebních společenstev  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1760-1766. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Bahy__Jan_%284651%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka. Využití ekonomických nástrojů při nakládání s autovraky 

 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků  
 z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 238-247. Spisy Právnické  

 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. BAHÝĽOVÁ, Lenka; BAHÝĽ, Ján. Deliktní odpovědnost na úseku skládkování odpadů a řešení následků 

„živelného“ skládkování.  
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. i-vi. ISSN 1210-4817. Praktická příručka.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Využití ekonomických nástrojů při nakládání s autovraky (BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka) 

 
7. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: K vybraným otázkám honebních společenstev  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
8. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP) * Řešitel: Mgr. Lenka 

Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák, doc. JUDr. Ilona 
Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
 
 



   157
 
 

9. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Členové 
realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, 

 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2.  Ústava České republiky : komentář. Praha : Linde, 2010. 1533 s. ISBN 9788072018147. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; ŠIMÍČEK, Vojtěch; VYHNÁNEK, Ladislav 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽOVÁ, Lenka 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
3. BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; KOCOUREK, Tomáš. Příklady a judikatura z práva životního prostředí. 

Vyd. 1. Praha : Leges, 2010. 208 s. Student. ISBN 9788087212462 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Nápravná opatření v právu životního prostředí 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 963-986. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Bahylova_Lenka__1564_.pdf 

 
5. Opatření obecné povahy podle zákona o ochraně přírody a krajiny  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1767-1786. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Bahy_ova_Lenka_%284070%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka. Využití ekonomických nástrojů při nakládání s autovraky 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  

 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 238-247. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. K odpovědnosti za ekologickou újmu ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 3, s. 277-282. ISSN 1210-9128 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/10841 
 
8. MEAs a trestněprávní ochrana životního prostředí v ČR (vybrané aspekty). 
 Trestní právo. 2010, roč. 14, č. 11, s. 5-13. ISSN 1210-4817. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. BAHÝĽOVÁ, Lenka; BAHÝĽ, Ján. Deliktní odpovědnost na úseku skládkování odpadů a řešení následků 

„živelného“ skládkování. Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 3, s. i-vi. ISSN 1210-4817. Praktická příručka.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Nápravná opatření v právu životního prostředí 



   158
 
 

 
11. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Využití ekonomických nástrojů při nakládání s autovraky (BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka) 

 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Opatření obecné povahy podle zákona o ochraně přírody a krajiny = Measures of a General 
Nature in Act No. 114/1992 Coll. on the Conservation of Nature and Landscape 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
13. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP) * Řešitel:  
 Mgr. Lenka Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák,  
 doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor:  
 Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
 (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Poplatky spojené s těžbou nerostů dle horního zákona 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  
 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 190-207. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
3. Vývoj české právní úpravy v oblasti obchodování s exempláři CITES  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1787-1801. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Belohradova_Jitka_%283994%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. BĚLOHRADOVÁ, Jitka; POLÁČKOVÁ, Marie. Vybrané ekonomické aspekty environmentálních NNO  
 z pohledu práva 

 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 150-165. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Belohradova_Jitka__1634_.pdf 
 
5. POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka. Princip prevence v procesech dle stavebního zákona.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 345-353. Teoretik.  
ISBN 9788087212592  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
6. BĚLOHRADOVÁ, Jitka; POLÁČKOVÁ, Marie. Vybraná řízení v souvislosti s ochranou nerostného bohatství  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 176-184. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 
 
 
 
 
 



   159
 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Marie Poláčková, Mgr. Jitka Bělohradová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8.  Účetnictví a reporting udržitelného rozvoje na mikroekonomické a makroekonomické úrovni (25.-27.5.2010 : 
 Brno), mezinárodní konference (doprovodná konference Veletrhu WATENVI, tj. společného mezinárodního 
 veletrhu techniky pro tvorbu a ochranu životního prostředí ENVIBRNO a mezinárodní výstavy vodovodů a 
 kanalizací VOD-KA), pořadatel Ministerstvo životního prostředí, Masarykova univerzita v Brně, Univerzita 
 Pardubice, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola ekonomická v Praze, Vysoká škola 
 ekonomie a managamentu v Praze 
 - příspěvek: Zohledňování životního prostředí v rozpočtových předpisech České republiky 
 (PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie) 
 
9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vybrané ekonomické aspekty environmentálních NNO z pohledu práva 
(POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka) 

 
10. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Poplatky spojené s těžbou nerostů dle horního zákona 

 
11. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad 

v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Princip prevence v procesech dle stavebního zákona (POLÁČKOVÁ, M.; BĚLOHRADOVÁ, J.) 

 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Vývoj české právní úpravy v oblasti obchodování s exempláři CITES = Development of Czech 
Legislation in Trade in CITESSpecimens Area 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Komparace ekologické újmy a újmy na zdraví ve vztahu k jejich vyčíslení.  

 
 
Mgr. Helena DOLEŽALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Podpora biopaliv a biokapalin : kriteria udržitelnosti  
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  
 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 216-225 . Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
2. Podpora tepla a chlazení z obnovitelných zdrojů: implementace směrnice 2009/28/EC.  

In Alternativní zdroje energie 2010 : konference : 13.-15. července 2010, Kroměříž : sborník přednášek. 
Praha : Společnost pro techniku prostředí, 2010, s. 25-30. ISBN 9788002022411  

 
3. Podpora využívání energie z obnovitelných zdrojů: fotovoltaika 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 166-174. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Dolesalova_Helena__1536_.pdf 

 
 
 
 



   160
 
 

4. Prosazování environmentálních aspektů udržitelného rozvoje v územním plánování.  
In MMK 2010 : Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky : sborník 
příspěvků : 6.-10.12.2010, Hradec Králové, Česká republika = MMK 2010 : proceedings of the international 
scientific conference : 6.-10.12.2010, Hradec Králové, the Czech Republic. Hradec Králové : Magnanimitas, 
c2010. 1 CD-ROM, 7 s. ISBN 9788086703411 

 
5. Záměrné vysazování invazních rostlin v ČR, Německu, Švýcarsku a na Slovensku : zákaz nebo regulace?  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1802-1810. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Dolezalova_Helena_%283869%29.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6.  DOLEŽALOVÁ, Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika. Sustainable development in Czech 
 environmental law. 
 In International symposium "Research, education, development". Targu Mures : Universitatea Dimitrie 
 Cantemir Targu Mures - Cluj Napoca : Risoprint, 2010, s. 13-20. ISBN 9789735304171. 
 
7. DOLEŽALOVÁ, Helena; TUZA, Jiří. Vlastnictví pozemků a škody zvěří v praxi.  

In Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikatelských subjektoch v agrokomplexe : medzinárodná 
vedecká konferenci, Račkova dolina, 28.-29. apríla 2010. = Rural development and structural changes 
companies in agrokomplex. Nitra : Slovenská poĺnohospodárska univerzita, 2010, 1 CD-ROM, s. 35-40. 
ISBN 9788055203676 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Čínská právní úprava využívání energie z obnovitelných zdrojů.  
 Energie 21.  2010, roč. 3, č. 5, s. 47-49. ISSN 1803-0394 
 
9. Ekonomické nástroje podpory obnovitelných zdrojů.  
 Energie 21.  2010, roč. 3, č. 4, s. 44-46. ISSN 1803-0394 
 
10. Ekonomické nástroje potřebují úpravu.  

Zemědělec. 2010, roč. 18, č. 39, s. 16-17. ISSN 1211-3816. Dostupný také z: 
http://www.agroweb.cz/Ekonomicke-nastroje-potrebuji-upravu__s1335x47648.html 

 
11. Energetické dřeviny v právní úpravě.  
 Energie 21.  2010, roč. 3, č. 2, s. 42-43. ISSN 1803-0394 
 
12. Hierarchie nakládání s odpady.  
 Komunální technika. 2010, roč. 4, č. 2, s. 44-47. ISSN 1802-2391 
 
13. Politika územního rozvoje a OZE.  
 Energie 21.  2010, roč. 3, č. 6. ISSN 1803-0394 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
14. Ebbesson, J., Okowa, P. Environmental Law and Justice in Context.  
 České právo životního prostředí. 2009,  roč. 9, č. 2, s. 95-101. ISSN 1213-5542 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Podpora využívání energie z obnovitelných zdrojů: fotovoltaika 

 
16. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
- příspěvek: Podpora biopaliv a biokapalin : kriteria udržitelnosti  

 
17. Alternativní zdroje energie 2010 (13.-15.7.2010 : Kroměříž), podtitul Udržitelné zásobování budov a  

průmyslu teplem a chladem, pořadatel  Společnost pro techniku prostředí (Praha) - odborná sekce 09 
Alternativní zdroje energie ve spolupráci s Československou společností pro sluneční energii (ČSSE), 
Asociací pro využití tepelných čerpadel (AVTČ) a Sdružením CZ-Biom 
- příspěvek: Podpora tepla a chlazení z obnovitelných zdrojů: implementace směrnice 2009/28/EC.  

 



   161
 
 

18. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Záměrné vysazování invazních rostlin v ČR, Německu, Švýcarsku a na Slovensku : zákaz nebo 
regulace? = Planting of Invasive Plants in the CR, Germany,Switzerland and Slovakia : Ban or Regulation? 

 
19. MMK 2010 (6.-12.12.2010 : Hradec Králové) : První Masarykova konference pro doktorandy a mladé 

vědecké pracovníky, mezinárodní konference, pořadatel Akademické sdružení MAGNANIMITAS (Hradec 
Králové)  - příspěvek: Prosazování environmentálních aspektů udržitelného rozvoje v územním plánování 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Směrnice 2009/28/ES o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů : správní postupy. 

 
21. Rozvoj vidieka a štrukturálne zmeny v podnikateľských subjektoch v agrokomplexe = Rural development 

and structural changes companies in agrokomplex (28.-29.4.2010 : Račkova Dolina, Slovensko), 
medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
- příspěvek: Vlastnictví pozemků a škody zvěří v praxi (DOLEŽALOVÁ, Helena; TUZA, Jiří) 

 
22.  Research, education and development (29.-30.10.2010 : Targu Mures, Rumunsko), the international 
 symposium, organized by Dimitre Cantemir University of Targu Mures (Universitatea Dimitrie Cantemir) 
 Law Section 
 - příspěvek: Sustainable Development in Czech Environmental Law 
 (DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 
 
23.  European conference for academic disciplines (29.11.-3.12.2010 : Gottenheim, Německo), organized by 
 The International Journal of Arts and Sciences - 
 http://www.internationaljournal.org/images/Germany_2010_Program_Monday.pdf 
 Subject Area: Multidisciplinary Issues 
 - příspěvek: Best Available Technologies and Their Contribution to Sustainable Development 
 (DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
24. Prosazování environmentálních aspektů udržitelného rozvoje (PEAUR) * Řešitel: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Helena Doležalová, Mgr. Veronika Solisová * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  

 (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
 Kód projektu: MUNI/A/1045/2009  
 

 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Fotovoltaický boom v české republice, aneb krátké zamyšlení nad možnostmi podpory výroby elektřiny 

z obnovitelných zdrojů. 
 In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 186-194. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Holik_Martin___1638_.pdf 

 
3. Krajinný ráz a jeho ochrana v rámci územního plánování  

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  
the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1819-1829. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Holik_Martin%20_%284646%29.pdf 



   162
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Fotovoltaický boom v České republice, aneb krátké zamyšlení nad možnostmi podpory výroby 
elektřiny z obnovitelných zdrojů 

 
5. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Krajinný ráz a jeho ochrana v rámci územního plánování = Landscape character and its 
protection within the landscape planning 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
6. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Členové 

realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 

 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
2. BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; KOCOUREK, Tomáš. Příklady a judikatura z práva životního prostředí. 

Vyd. 1. Praha : Leges, 2010. 208 s. Student. ISBN 9788087212462 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Náhrady za omezení vlastnického práva - ekonomický nástroj ochrany životního prostředí? 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 213-225. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Kocourek_Tomas__1600_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Omezení vlastnického práva z důvodu ochrany životního prostředí.  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 6, s. 195-204. ISSN 1210-6410 
 
5. Opatření obecné povahy dle vodního zákona.  
 Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 18, s. 650-656. ISSN 1210-6410 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Náhrady za omezení vlastnického práva – ekonomický nástroj ochrany životního prostředí? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Členové 

realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 



   163
 
 

Mgr. David LIŠKUTIN 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1.  Správní procesy v právu životního prostředí. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010. 411 s. + 1 CDROM. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. č. 379. ISBN 9788021053625 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANÁK, Jakub; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; 
FILIPOVÁ, Jana; GÖTTINGER, Vlastimil; HOLÍK, Martin; CHÝLE, Josef; KOCOUREK, Tomáš; 
POLÁČKOVÁ, Marie; POSPÍŠIL, Petr; RIGEL, Filip; VIČAR, Radim. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek ke zkrácenému stavebnímu řízení  
 In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law :  
 4. ročník mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year  
 of the international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků –  

the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 1948-1957. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/09_priroda/Polackova_Marie_%283941%29.pdf 
 
3. Staré ekologické zátěže a financování jejich odstranění  
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  
 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 174-189. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. BĚLOHRADOVÁ, Jitka; POLÁČKOVÁ, Marie. Vybrané ekonomické aspekty environmentálních NNO  
 z pohledu práva 

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 150-165. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Belohradova_Jitka__1634_.pdf 
 
5. POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka. Princip prevence v procesech dle stavebního zákona.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Principy a zásady v právu : teorie a praxe : sborník příspěvků z konference 
Olomoucké debaty mladých právníků 2010. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 345-353. Teoretik.  
ISBN 788087212592  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
6. BĚLOHRADOVÁ, Jitka; POLÁČKOVÁ, Marie. Vybraná řízení v souvislosti s ochranou nerostného bohatství 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2010, roč. 18, č. 2, s. 176-184. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/9813 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
Garanti sekce: Mgr. Marie Poláčková, Mgr. Jitka Bělohradová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8.  Účetnictví a reporting udržitelného rozvoje na mikroekonomické a makroekonomické úrovni (25.-27.5.2010 : 
 Brno), mezinárodní konference (doprovodná konference Veletrhu WATENVI, tj. společného mezinárodního 
 veletrhu techniky pro tvorbu a ochranu životního prostředí ENVIBRNO a mezinárodní výstavy vodovodů a 
 kanalizací VOD-KA), pořadatel Ministerstvo životního prostředí, Masarykova univerzita v Brně, Univerzita 
 Pardubice, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Vysoká škola ekonomická v Praze, Vysoká škola 
 ekonomie a managamentu v Praze 
 - příspěvek: Zohledňování životního prostředí v rozpočtových předpisech České republiky 
 (PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie) 
 



   164
 
 

9. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Vybrané ekonomické aspekty environmentálních NNO z pohledu práva 
 (POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka) 

 
10. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ - příspěvek: Staré ekologické zátěže a financování jejich odstranění  

 
11. Olomoucké debaty mladých právníků  2010 (12.-14.9.2010 : Olomouc), téma: Význam principů a zásad  

 v právu, konference určená všem doktorandům a vědecko-pedagogickým pracovníkům v oboru práva, kteří 
doposud nezískali titul docent, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Princip prevence v procesech dle stavebního zákona (POLÁČKOVÁ, M.; BĚLOHRADOVÁ, J.) 

 
12. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Příroda jako objekt právních vztahů = Section: Nature and law 
- příspěvek: Několik poznámek ke zkrácenému stavebnímu řízení = Several Notes to Summary Building 
Permit Proceedings 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 (18.-20.3.2010 : Častá-Papiernička, Slovensko), IV. ročník 

medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, pořadatel Univerzita 
Komenského v Bratislave - Právnická fakulta  
- příspěvek: Institut ekologické újmy v českém a slovenském právním řádu.  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
14. Správní procesy v právu životního prostředí * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Členové 

realizačního týmu: doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Jakub Hanák, Ing. Mgr. Ján Bahýľ,  
 JUDr. Martin Holík, LL.M Eur., JUDr. Josef Chýle, Mgr. Tomáš  Kocourek, Mgr. Marie Poláčková,  
 JUDr. Petr Pospíšil, LL.M., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Mgr. Radim Vičar * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1036/2009 * 
Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
15. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje).  

Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) *  Kód projektu: MUNI/A/1037/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 

 
 
Veronika SOLISOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Daně a poplatky jako cesta usměrňování znečištění životního prostředí  
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí : sborník příspěvků z  
 konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 25-29 s. Spisy Právnické  
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; sv. č. 383. Řada teoretická. ISBN 9788021053700 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Sustainable development in law as a unifying factor of Europe = Trvale udržitelný rozvoj v právu jako 

jednotící faktor Evropy 
In SARVAŇOVÁ, Veronika; BUDAVÁRY, Vojtech; MIČÁTEK, Vladislav (zost.). Právo ako zjednocovateľ 
Európy − veda a prax: zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21. až 23. októbra 2010 pod záštitou prezidenta 
Slovenskej republiky J. E. Ivana Gašparoviča, predsedu Európskeho parlamentu J. E. Jerzyho Buzeka a 
rektora Univerzity Komenského J. M. Františka Gahéra. Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave 
Právnická fakulta, 2010, s. 80. ISBN 9788071603016. Sympóziá, kolokviá, konferencie. Plný text na CD. 
Dostupný také na www: http://www.lawconference.sk/sprava/files/doc/Collection_of_Abstracts.pdf 
Poznámka: V abstraktech nesprávně uvedeno spoluautorství (Dudová, Jana; Doležalová;  Helena) 

 
 



   165
 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3.  DOLEŽALOVÁ, Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika. Sustainable development in Czech 
 environmental law.  
 In International symposium "Research, education, development". Targu Mures : Universitatea Dimitrie 
 Cantemir Targu Mures - Cluj Napoca : Risoprint, 2010, s. 13-20. ISBN 9789735304171. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/ 

 - příspěvek: Daně a poplatky jako cesta usměrňování znečištění životního prostředí 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5.  Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax = Law as a Unifying Factor of Europe - Jurisprudence and 
 Practice (21.-23.10.2010 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia k 90. výročiu právnej 
 vedy a právnického vzdelávania na Slovensku, taktiež v spojitosti 60. výročia vyhlásenia k zjednoteniu 
 Európy a 20. rokov demokratizačných zmien a integračných procesov, pořadatel Právnická fakulta 
 Univerzity Komenského v Bratislave, spoluorganizátoři Európske združenie študentov práva (ELSA) 
 Bratislava, Parlamentný inštitút Národnej rady SR, Informačná kancelária Európskeho parlamentu v SR, 
 Zastúpenie Európskej komisie v SR http://www.lawconference.sk/ 
 10) Sekcia správne právo = Section of Administrative Law (ústredné zameranie: Aktuálne otázky správneho 
 konania) - příspěvek: Trvale udržitelný rozvoj v právu jako jednotící faktor Evropy.= Sustainable  
 Development in Law  as an Unifying Factor of Europe) 
 
6.  Research, education and development (29.-30.10.2010 : Targu Mures, Rumunsko), the international 
 symposium, organized by Dimitre Cantemir University of Targu Mures (Universitatea Dimitrie Cantemir) 
 Law Section - příspěvek: Sustainable Development in Czech Environmental Law 
  (DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 
 
7.  European conference for academic disciplines (29.11.-3.12.2010 : Gottenheim, Německo), organized by 
 The International Journal of Arts and Sciences * Subject Area: Multidisciplinary Issues 
 http://www.internationaljournal.org/images/Germany_2010_Program_Monday.pdf 
 - příspěvek: Best Available Technologies and Their Contribution to Sustainable Development 
 (DOLEŽELOVÁ; Helena; DUDOVÁ, Jana; SOLISOVÁ, Veronika) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
8. Prosazování environmentálních aspektů udržitelného rozvoje (PEAUR) * Řešitel: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Helena Doležalová, Mgr. Veronika Solisová * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1045/2009  
 

 
Mgr. Petr VACULÍK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1.  TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Cross Compliance jako nástroj udržitelného zemědělství 
 In COFOLA 2010 : the conference proceedings. 1.vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 365-373. 
 Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 374. ISBN 9788021051515. . 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/nastroje/Tkacikova_Jana__1657_.pdf 
 
2.  TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Odvody za odnětí půdy zemědělského půdního fondu 
 In TKÁČIKOVÁ, Jana (ed.). Ekonomické nástroje v právu životního prostředí: sborník příspěvků 
 z konference Brno, červen 2010. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 208-215. Spisy Právnické 
 fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. č. 383. ISBN 9788021053700 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí – spoluautorství (č. 48) 
3.  TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Genetically modified organisms and products in European legal context 
 Krmiva (Zagreb, Chorvatsko). 2010, vol. 52, no. 3, s. 171-176. ISSN 0023-4850, 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4.  COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 
 doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Ekonomické nástroje v právu (jednací jazyk – čeština) 
 - příspěvek: Cross Compliance jako nástroj udržitelného zemědělství (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 
 



   166
 
 

5.  Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář se zahraniční účastí, 
 pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU 
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/ 
 - příspěvek: Odvody za odnětí půdy zemědělského půdního fondu (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 
 

 
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Spravedlivé zadostiučinění v rozhodnutích ESLP a dalších mezinárodních soudů zaměřených na ochranu 

lidských práv v oblasti ochrany životního prostředí = [Sankce v rozhodnutích ESLP a dalších mezinárodních 
soudů zaměřených na ochranu lidských práv v ochraně životního prostředí] 
In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2010, s. 1458-1470. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/sankce/Vomacka_Vojtech__1578_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Konec lhůty pro implementaci směrnice o trestněprávní ochraně životního prostředí za dveřmi. 
 Trestní právo. 2010, roč. 14, č. 11, s. 17-26. ISSN 1210-4817. 
 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
3. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta; VOMÁČKA, Vojtěch. Kadečka, S., Marek D. (eds.): 

Nový správní řád v praxi krajských úřadů II – sborník ze 2. a 3. zimní konference/workshopu 
Správní právo. 2010, roč. 43, č. 7, s. 435-443. ISSN 0139-6005 
Recenze na: KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : 
sborník z 2. a 3. zimní konference/workshopu. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU  
Organizační tým: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., předsedkyně, členové: Mgr. Damian Czudek, Mgr. Simona 
Trávníčková, Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Vojtěch Vomáčka  

 
5. Ekoseminář : Ekonomické nástroje v právu životního prostředí (22.6.2010 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty MU - 
http://ekoseminar.law.muni.cz/     
Organizační tým: Jana Tkáčiková (hlavní organizátor), Vojtěch Vomáčka (webmaster) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Sekce Sankce (jednací jazyk – čeština) 
- příspěvek: Sankce v rozhodnutích ESLP a dalších mezinárodních soudů zaměřených na ochranu lidských 
práv v ochraně životního prostředí 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
7. Prosazování ochrany životního prostředí prostřednictvím trestního práva (PTO ŽP) * Řešitel:  
 Mgr. Lenka Bahýľová * Členové realizačního týmu: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D., Mgr. Jakub Hanák,  
 doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor:  
 Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
 (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
 Kód projektu: MUNI/A/1035/2009 * Období řešení: 1/2010-12/2010 
 
8. COFOLA 2010 (COFOLA). Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. Členové realizačního týmu  
 Mgr. Damian Czudek, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký,  JUDr. Simona Trávníčková,  
 Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka. Investor: Masarykova univerzita  * Programový rámec / typ  
 projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B –  

Projekty organizace studentských vědeckých konferencí) * Kód projektu:  MUNI/B/1026/2009  *  
Období řešení: 1/2010 - 12/2010 

 

 
 
 



   167
 
 

Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Posuzování vlivů při územním plánování – problémy praxe 
 Právní rádce. 2010, roč. 18, č. 10, s. 28-32. ISSN 1210-4817. 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Adamová                           
Bahýľ    1                   1 1  1  
Bahýľová   1        1           1 2  1  
Bělohradová    1                    2  2  
Doležalová                       5   2 
Holík    1                    2    
Kocourek   1                   1 1    
Liškutin                           
Poláčková   1                    2  2  
Solisová                       1 1  1 
Vaculík                         2  
Vomáčka                       1    
Záhumenská                           
Celkem   6        1           3 17 1 8 3 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Adamová                 1        1 
Bahýľ    1                      5 
Bahýľová 2  1                      9 
Bělohradová    1                      6 
Doležalová 6                1        14 
Holík                          3 
Kocourek 2                        5 
Liškutin                         0 
Poláčková   1                      6 
Solisová                         3 
Vaculík    1                     3 
Vomáčka 1                  1      3 
Záhumenská 1                        1 
Celkem 12  4 1             2      1  59 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Adamová                   0 
Bahýľ              2      4 
Bahýľová             3    2  4 
Bělohradová            1  5 1   1  7 
Doležalová             5 4     10 
Holík              2    1  3 
Kocourek             1    1  2 
Liškutin                 1  0 
Poláčková           1  5 1     9 
Solisová             1 3   2  5 
Vaculík             2    1  2 
Vomáčka           2  1      5 
Záhumenská                 2  0 
Celkem           4  27 9   11  51 

 



   168
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  17 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  12 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  47 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 4 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 27 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010 5 

Celkem  45 
 
 



   169
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY 

 
* * * * * * * 

 
 

TABULKY DLE KATEDER 
 
 

PŘEHLED DLE TYP Ů PUBLIKACÍ A AKTIVIT 
 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 

KOMPARACE 2007-2010 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



   170
 
 

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 1       1   1  1  1        13 4 2 3 
Ústavní          1  1            7    
Dějiny    2    1          1      15 3 4 1 
Správní     2 5 3 1  2     1  2  1  1    36 2 2 2 
Občanské      1                  37 1   
Trestní  1          1            6 2 2  
Mezinárodní1               2        26 2 4  
Mezinárodní2               3        26   1 
Obchodní        1   1            20    
Finan. a NH 1     5  3   1    2        24 2 5 5 
Pracovní               1        10    
Živ.prostř.   1        1           1 17 1 5 2 
Celkem 3  5 5 4 6 1 7 1  6  2  11  2  1   1 237 17 24 14 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 11   1             1    2  1  43 
Ústavní  10                2    1    22 
Dějiny  8 4 1            2  4    3 3   52 
Správní   29 2 13 1            2 5  1    3  116 
Občanské  11  5    2          2    1  1  61 
Trestní  15 1 1              5    2  1  37 
Mezinárodní1 12 2 5              1    2   1 57 
Mezinárodní2 8  6  2            3    20 1   70 
Obchodní 20 1 9        1      2    4    59 
Finan. a NH 5  1 3                     57 
Pracovní 7                2      1  21 
Živ.prostř. 12  2 1             2  1      46 
Celkem 148 10 43 6 2  2    1    2 2 29  2  35 4 7 1 641 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie    1     3  1  18 4     27 
Ústavní         1     8      9 
Dějiny            3 1 20 3   4  31 
Správní    1 1      12 1   27 5 1  2  50 
Občanské              33    2  35 
Trestní         3   2  11 1   2  19 
Mezinárodní1  1         8  33 2   3  47 
Mezinárodní2  1       1  1  26 2     31 
Obchodní  1         1  21 1   2  26 
Finan. a NH          4 5  34 11   3  57 
Pracovní           2  10    1  13 
Živ.prostř.           4  27 9   5  45 
Celkem  4 1 1    4 16 5 27 1 268 38 1  24  390 

 
 
 
Mezinárodní1 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní právo soukromé 
Mezinárodní2 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní a evropské právo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



   171
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    4 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     5 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 4 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 7 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 4 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 8 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 2 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  237 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    17 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    24 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    13 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  148 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  10 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  42 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  6 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí 2 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství 2 
65. Recenze – tuzemsko 29 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  35 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 4 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  7 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  632 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 16 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  5 
92. Uspořádání konference, workshopu 27 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 268 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 38 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2010  18 

Celkem  384 

 



   172
 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 

Katedra  Počet Počet Průměr 
Doktorandi*  publikace  aktivity  celkem  publikace  aktivity  Celkem  

Teorie práva 18 43 27 70 2,4 1,5 3,9 
Ústavní právo a státověda  12 22 9 31 1,8 0,8 2,6 
Dějiny a římské právo 12 52 31 83 4,3 2,6 6,9 
Správní  právo 22 116 50 166 5,3 2,3 7,6 
Občanské právo 27 61 35 96 2,3 1,3 3,6 
Trestní právo 15 37 19 56 2,5 1,3 3,7 
Mezin. právo soukromé 21 57 47 104 2,7 2,2 4,9 
Mezin. a evropské právo 23 70 31 101 3,0 1,3 4,4 
Obchodní právo  16 59 26 85 3,7 1,6 5,3 
Fin. právo a fin. vědy 23 57 57 114 2,5 2,5 5,0 
Pracovní právo 14 21 13 34 1,5 0,9 2,4 
Právo životního prostředí 13 46 45 91 3,5 3,5 7,0 
Celkem  216 641 390 1031 3,0 1,8 4,8 

Poznámky:  
* Nezapočítáni učitelé-doktorandi, jejich aktivity podchyceny v Přehledu publikační činnosti učitelů … 

 
 

PRŮMĚR NA DOKTORANDA - TITULY  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2010 = 632 
Průměr/doktorand = 2,9 

 
PRŮMĚR NA DOKTORANDA - AKTIVITY  

Počet aktivit v roce 2010 = 384 
Průměr/doktorand = 1,8 

 
 

KOMPARACE PUBLIKA ČNÍ ČINNOSTI A AKTIVIT 2007-2010 

 
Katedra  2007 2008 2009 2010 

Publikac e 
+aktivity 

Průměr 
 

Publikac e 
+aktivity 

Průměr 
 

Publikac e 
+aktivity 

Průměr 
 

Publikac e 
+aktivity 

Průměr 
 

Teorie práva 33 2,5 66 3,1 78 4,6 70 3,9 
Ústavní právo a státověda  10 3,3 20 2,9 29 3,6 31 2,6 
Dějiny a římské právo 9 1,3 57 5,7 23 2,6 83 6,9 
Správní  právo 147 7,4 79 5,6 118 5,6 166 7,6 
Občanské právo 28 2,5 71 3,6 126 5,3 96 3,6 
Trestní právo 40 3,6 38 2,5 74 5,3 56 3,7 
Mezin. právo soukromé 83 8,3 121 7,6 108 5,4 104 4,9 
Mezin. a evropské právo 34 2,8 75 5,0 66 3,5 101 4,4 
Obchodní právo  24 4,0 43 6,8 75 5,8 85 5,3 
Fin. právo a fin. vědy 0* 0 98 5,2 95 5,8 114 5,0 
Pracovní právo 6 0,9 36 3,3 26 1,7 34 2,4 
Právo životního prostředí 30 5,0 15 1,7 42 3,8 91 7,0 
Celkem  444 4,1 719 4,8 860 4,6 1031 4,8 
 
* V roce 2007 nebyl na Katedře národního hospodářství žádný doktorand 
 
 



   173
 
 

 

Jmenný rejstřík 
 

ADÁMEK, Vladimír 129 
ADAMOVÁ, Hana 156 
ANDRLE, Pavel 59 
AULICKÝ, Petr 74 
BAHÝĽ, Ján 156 
BAHÝĽOVÁ, Lenka  157 
BACHO, Daniel 102 
BARÁKOVÁ, Blanka 10 
BÁRTA, Milan 129 
BĚLOHRADOVÁ, Jitka 158 
BENÁK, Jaroslav  21 
BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 28 
BLAHUŠIAK, Igor 102 
BLAŽEK, Tomáš 21 
BOHŮNOVÁ, Petra 84 
BOLEDOVIČOVÁ, Lucie 74 
BONČKOVÁ, Helena 103 
BOUDA, Petr 10 
BROM, Hynek 39 
BRYXOVÁ, Vendula 59 
BUZEK, Lukáš 28 
BUZRLOVÁ, Leona 148 
CEMPÍREK, Martin 29 
CISÁR, Ivan 105 
CRHA, Martin 84 
CZUDEK, Damian 129 
ČERNÁ, Jitka 148 
ČERVENÁ, Kateřina 39 
ČIHÁKOVÁ, Lenka 74 
ČURILA, Dušan 11 
ČERVENKOVÁ, Lenka 105 
DAVALA, Michal 106 
DEJMKOVÁ, Hana 148 
DEL-FAVERO, Marek 59 
DOBROVOLNÁ, Eva 60 
DOLEŽAL, Vladimír 85 
DOLEŽALOVÁ, Helena 159 
DOUBRAVOVÁ, Lenka 118 
DVOŘÁK, David 60 
EIDOVÁ, Lina 40 
FEDOROVÁ, Katarína 29 
FIALOVÁ, Jindřiška 148 
FILIPOVÁ, Jana 40 
FRÖLICH, Radek 107 
FRÝDEK, Miroslav 29 
FRYŠTENSKÁ, Marcela 11 
GLOGAROVÁ, Jana 119 
GÖTTINGER, Vlastimil 41 
HAJNÁ, Kateřina 119 
HALLA, Slavomír 85 
HAVLÍČEK, Jan 86 
HAVLIŠOVÁ, Martina 131 
HENDRYCHOVÁ, Ivana 148 
HERBOCZKOVÁ, Jana 87 
HOLÍK, Martin 161 
HORÁKOVÁ, Monika 32 
HORECKÝ, Jan 148 
HORKÁ, Kateřina 75 
HOŘÍNOVÁ, Anna 60 
HRADILOVÁ, Veronika 88 
HRDLIČKA, Miloslav 61 
HRDLIČKOVÁ, Andrea 150 
HRUBÁ, Michaela  viz JANOČKOVÁ, Michaela  
HRUDA, Ondřej 119 
HULKÓ Tomáš 131 
HÜLLE, Tomáš 89 



   174
 
 

HULVA, Tomáš 62 
HUSSEINI, Faisal 42 
HUSTÁK, Zdeněk 121 
HÝBLOVÁ, Karla 89 
CHALUPECKÁ, Kristýna  132 
CHLEBCOVÁ, Radka 90 
CHOLENSKÝ, Robert 62 
CHRÁSTKOVÁ, Kristina 150 
CHROMÝ, Jakub 76 
CHÝLE, Josef 43 
IVIČIČ, Marek 21 
JÄGER, Petr 11 
JANEČEK, Jan 44 
JANKŮ, Linda 107 
JANOČKOVÁ, Michaela 62 
JANOCH, Aleš 150 
JELÍNKOVÁ, Petra 121 
JEROUŠEK, David 134 
JIRÁSEK, Jan 107 
JOPEK, David 134 
JUGOVÁ, Zuzana 62 
JUŘENA, Jakub 63 
KÁBELA, Ondřej 108 
KÁČER, Marek 12 
KALABIS, Radim 33 
KALIBOVÁ, Klára 77 
KALIŠ, Roman 90 
KANTOŘÍK, Pavel 150 
KLČO, Ľubomír 91 
KLEČKOVÁ, Renáta 108 
KOCOUREK, Tomáš 162 
KOKEŠ, Marian 22 
KOLÁČKOVÁ, Jana 22 
KOLBA, Jan 22 
KOPŘIVA, Jan 134 
KORNEL, Martin 63 
KOSTÍK, Radim 64 
KOUBA, Stanislav 135 
KOVÁČOVÁ, Lucia 91 
KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid 64 
KOZIEŁ, Michal 135 
KOŽIAK, Jaromír 122 
KRÁL, Jakub 44 
KRÁLÍČEK, Jaroslav  92 
KRAUSOVÁ, Alžběta 12 
KRČ, Robert 45 
KREJČIŘÍKOVÁ, Kateřina viz HORKÁ, Kateřina  
KRÝSA, Ivo 46 
KUBIŠOVÁ, Eva 23 
KUČEROVÁ, Dita 23 
LASÁK, Jan 123 
LHOTSKÝ, Jan 109 
LICHNOVSKÝ, Ondřej 23 
LIPERTOVÁ, Šárka 46 
LIŠKUTIN, David 163 
LIŠKUTÍN, Tomáš 65 
LOJKOVÁ, Jana 13 
LOSKOTOVÁ, Jitka 136 
MACEK, Ivo 124 
MASÁROVÁ, Katarína viz FEDOROVÁ, Katarína  
MERVARTOVÁ, Jana 150 
MIMOCHODKOVÁ, Hana 77 
MORAVEC, Ondřej 24 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela 136 
MÜLLEROVÁ, Kristýna 139 
MÜLLEROVÁ, Marta viz VRBOVÁ, Marta  
MYŠÁKOVÁ, Petra 92 
NÁHLOVSKÝ, Petr 33 
NAVRKAL, Ondřej 124 
NECHVÁTALOVÁ, Lucie 109 



   175
 
 

NĚMCOVÁ, Lenka 139 
NĚMČÁK, Vítězslav 24 
NETOLICKÝ, Martin 139 
NOVÁK, Daniel 109 
NOVOTNÁ, Petra 92 
OBROVSKÁ, Lucie 33 
ONDROVÁ, Kristýna 109 
ONDRÝSEK, Roman 14 
ORGONÍK, Martin 93 
PALOVSKÝ, Tomáš 77 
PAVLOVIČ, Peter 110 
PECHMAN, Jan  65 
PEJCHALOVÁ GRÜNWALDOVÁ, Vladimíra   110 
PETR, Pavel 65 
PIKNA, Jakub 66 
PLÁTĚNKOVÁ, Hana 14 
PODZIMNÝ, Marek 139 
POKORNÁ, Alena 124 
POLÁČKOVÁ, Marie 163 
POPOVIČOVÁ, Darina 15 
POREMSKÁ, Michaela 78 
POŘÍZEK, Pavel 110 
POSPÍŠIL, Petr 46 
POTĚŠIL, Lukáš 48 
PROKOPOVÁ, Klára 48 
PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 78 
PŘIDAL, Ondřej 66 
PÚRY, František  79 
REJLEK, Filip 124 
RIGEL, Filip 48 
ROZBORA, Marián 66 
ROZEHNAL, Tomáš 140 
RYS, Rudolf 50 
ŘÍČKA, Roman 111 
ŘÍHOVÁ, Kateřina 94 
SALINKOVÁ, Alena 141 
SCHELLEOVÁ, Andrea 50 
SCHILLEROVÁ, Petra 142 
SKALKA, Pavel 125 
SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina 111 
SLOVÁČEK, Jiří 67 
SMEJKAL BRANDEJSKÁ, Michaela 151 
SOBOTKA, Martin 15 
SOLISOVÁ, Veronika 164 
SOROKOVÁ, Michaela 125 
STARÁ, Ivana 34 
STOJANOVSKI, Voislav 79 
STREJČKOVÁ, Dagmar 51 
SVAČEK, Ondřej 112 
SÝKORA, Jan 67 
ŠACHOVÁ, Petra 79 
ŠALOMOUN, Michal 68 
ŠALOMOUNOVÁ Jitka viz ČERNÁ, Jitka  
ŠČERBA, Tomáš 15 
ŠEFL, Vladimír 142 
ŠEMORA, Vítězslav 125 
ŠIMÁČKOVÁ, Kristýna  143 
ŠKERLE, Michal 35 
ŠPICAR, Přemysl 112 
ŠPIRUDA, Antonín 15 
ŠŤASTNÍK, Štěpán 79 
ŠTEFÁNIK, Ondrej 80 
ŠULÁKOVÁ, Martina 68 
ŠULCOVÁ, Eva 143 
ŠVARC, Michael 113 
TONAROVÁ, Zuzana 125 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona 94 
TUROŇOVÁ, Jana 95 
TUŠEROVÁ, Lenka 52 
TUZA, Jiří 15 



   176
 
 

UHLÍŘOVÁ, Michaela 35 
VACULÍK, Petr 165 
VIČAR, Radim 52 
VÍTEK, Bohumil 16 
VLASÁK, Michal 68 
VOJÍŘ, Petr 17 
VOJTOVÁ, Tereza 96 
VOLKOVÁ, Jana 69 
VOMÁČKA, Vojtěch 166 
VOSTRÝ, Michal 151 
VRBOVÁ, Marta 54 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula 167 
ZAPLETALOVÁ, Dana 17 
ZEMAN, Jiří 24 
ŽENATÝ, Dominik 151 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti doktorand ů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2010  
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  5  
Zdarma  
 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/veda-a-vyzkum/publikacni-cinnost-ucitelu-a-doktorandu/ 
 
 


